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آگهی مناقصه عمومی 

روابط عمومی شهرداری شهرقدس

شهرداری شهرقدس درنظر دارد نسبت بهسازی و جدولگذاری خیابان گلستان واقع در خیابان 45 متری شهید کلهر با برآورد اولیه 9/214/000/000 ریال از  طریق مناقصه 
عمومی و عقد پیمان با پیمانکار حائز صلاحیت )شرکتهای دارای حداقل رتبه 5 راه و باند( اقدام نماید. 

متقاضیان می توانند ظرف مدت 10 روز کاری از تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری واقع 
در : شهرقدس، بلوار انقلاب اسلامی، ساختمان مرکزی شهرداری شهرقدس، طبقه دوم  با ارائه معرفینامه نسبت به دریافت و تحویل اوراق مناقصه اقدام نمایند.

 خرید اوراق مناقصه به مبلغ 500/000 ریال قابل واریز به حساب 0105708298000 بانک ملی شعبه  شهرقدس.
 سپرده شرکت در مناقصه معادل %5 برآورد اولیه به مبلغ  640/700/000 ریال و به صورت سپرده نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی میباشد. 

 سپرده نفرات اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد مسترد نمی گردد.
 شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار است.

 هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.
 متقاضیان قبل از دریافت اسناد ملزم به دریافت تاییدیه ارزیابی HSE از اداره آموزش شهرداری میباشند.

 سایر جزییات در اسناد مناقصه قید گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/9/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/9/30

 نوبت دوم

شرکت مخابرات ایران – منطقه آذربایجان غربی

آگهی مزایده عمومی
منطقه آذربایجان غربی 

  شماره: ب/98/54               
تاریخ : 98/9/24

مزایده گزار: شركت مخابرات ایران – منطقه آذربایجان غربی 
موضوع مزایده: فروش اموال مازاد بر نیاز، اموال و اثاثیه خارج از رده و 

اسقاطی در سطح استان.
مهلت خرید اسناد: از تاریخ 98/9/30 لغایت 98/10/9  

لغایت  تاریخ 98/9/30  از  زمان بازدید از اموال موضوع مزایده: 
98/10/9 از ساعت )9 الی 14(  

کیلومتر3 جاده  درارومیه،  واقع  مخابرات  انبارمرکزی  بازدید:  مكان 
سلماس، روبروی سازمان جهاد کشاورزی.

مهلت برگشت اسناد مزایده: حداكثر تا ساعت 13 روز شنبه مورخه 
   98/10/21

مبلغ و روش تهیه سپرده شرکت در مزایده: حداقل به میزان %10 
کل مبلغ پایه کارشناسی به صورت ضمانت نامه بانکی یا معادل آن چک 
تضمین شده بانکی در وجه شركت مخابرات ایران – منطقه آذربایجان 
غربی یا واریز به شماره حساب 16805805/82 نزد بانك ملت شعبه 

مرکزی ارومیه با شناسه واریز 12000804040195 

تاریخ گشایش پاكات مزایده گران: ساعت 10:00 روز دوشنبه 
مورخه 98/10/23  

اشخاص  کلیه  برای  مزایده  در  شرکت  كنندگان:  شرایط شركت 
حقیقی و حقوقی آزاد می باشد. 

تهیّه اسناد مزایده به روش ذیل:
حساب  به  مزایده  اسناد  بابت  ریال   100000 مبلغ  واریز   
با  ارومیه  مرکزی  شعبه  ملت  بانك  نزد   1680580582 شماره 
شعب،  کلیه  در  واریز  قابل   ،12000975392213 واریز  شناسه 
ارائه  و  آذربایجان غربی،  منطقه   – ایران  مخابرات  شركت  بنام 
آدرس  به  تداركات  و  پشتیبانی  مدیریت  به  اداری  ساعات  در  آن 
پنجم، طبقه  مخابرات،  مركزی  ساختمان  ارتش،  بلوار   ارومیه، 

 اتاق 522. 
محل تحویل پاكات مزایده: 

  دبیرخانه مركزی مخابرات منطقه آذربایجان غربی به آدرس: ارومیه 
– بلوار ارتش – ساختمان مرکزی مخابرات – طبقه دوم – اتاق 222. 
ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 31913521–

31913522 و دورنگار 33450645 تماس حاصل فرمائید. 

منطقه آذربایجان غربی 
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منطقه آذربایجان غربی 

تحریم؛ چوبِ لای چرخ صنایع
علیرضا حائری/ عضو هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی ایران

نقدینگی درحال حاضر به یکی از مشکلات عمده صنایع مختلف از جمله نساجی و 
پوشاک تبدیل شده   است . در گذشته نقدینگی از چند راه از جمله ریفاینانس و اعتبارات 
بین المللی و یا یوزانس تامین می شد  یعنی اگر واحدهای صنعتی و تولیدی به نقدینگی 
احتیاج داشتند می توانستند از طریق ریفاینانس و اعتباری  که پیش شرکای خود 
داشتند این نقدینگی را تامین کنند . راه دیگر استفاده از سیستم یوزانس بود یعنی تاجر 
 می توانست خرید خود را انجام دهد و در مدت سه یا شش ماهه و بعد از تولید و فروش 
محصول پول طرف  خارجی را تسویه کند؛ بنابراین اگر سیستم بانکی ما تحریم نبود و 
می توانستیم از یوزانس استفاده کنیم،  بسیاری از مواد اولیه واحد های تولیدی از طریق 
اعتباری وارد و با پول اعتبار بین الملی نقدینگی صنایع تامین  می شد، یا اگر صنایع به 
جای مواد اولیه به نقدینگی احتیاج داشتند از طریق ریفاینانس و اعتبارات خارجی آن 
 را تامین می کردند . اما تحریم ها چوب لای چرخ صنایع ما بردند و به این ترتیب در حال 
حاضر برای خرید های  خارجی اول باید تسویه و بعد کالا وارد کنیم؛ از این رو یکی از 
دلایلی که به واحد های صنعتی از لحاظ  نقدینگی فشار آورده همین تحریم سیستم های 
بین المللی است، یعنی تمام فشار بر بانک های داخلی  افتاده و این بانک ها نیز شرایط 
مناسبی برای حمایت از صنایع ندارند . از طرفی دیگر این روزها مطالبات معوق  بانک ها 
از 250هزار میلیارد تومان هم فراتر رفته و این یعنی عده ای از بانک ها تسهیلات گرفته  
و به هر دلیلی  پس نداده اند، بنابراین با این مطالبات معوق سرسام آور، صنایع نمی توانند 
انتظار تامین نقدینگی داشته باشند  و گزینه تامین نقدینگی از طریق بانک ها داخلی نیز 
از بین رفت؛ بر این اساس به نظر در شرایط فعلی باید  مهم ترین دستورکار قوه قضاییه 
این باشد که مطالبات معوق بانک ها را از افرادی که تسهیلات گرفته اند پس  بگیرد تا 
شاید صنایع هم از این طریق به سمت بهبود پیش بروند . همچنین افزایش نرخ ارز و یا 
کاهش ارزش  پول ملی می توانست کمک بزرگی برای توسعه صادرات باشد، اما اما ما 
نتوانستیم از این فرصت استفاده  کنیم. بسیاری از کشورها مانند چین خودشان عمدا 
ارزش پول ملی خود را در برابر دلار کاهش می دهند تا  بتوانند توسعه صادراتی داشته 
باشند . بازار صادرات یک بازار شدیدا رقابتی است و تاجر همیشه باید بازار  هدف خود را 
رصد کند؛ در گذشته ما در 24کشور رایزن بازرگانی داشتیم که کار این افراد شناسایی 
وضعیت و  نیاز بازار هدف و انتقال آن به تاجر داخلی بود اما الان به خاطر هزینه و حقوق 
رایزنان، تعدادشان از 24 به   4کشور کاهش یافته است . بنابراین یکی دیگر از راه های رشد 
صنایع توسعه صادرات از طریق رایزنان بازرگانی  است، ولی ما رایزن نداریم و از بسیاری 
از کشورها عقب مانده ایم و بسیاری از بازارها را نیز از دست داده ایم و  تنها به صادرات 
نفتی اتکاء کرده ایم . علاوه بر این با اینکه می گویند ممنوعیت واردات کمک حال صنایع 
است  مخالفم؛ از نظر من هرگونه ممنوعیت در هر زمینه ای به نفع اقتصاد نیست، با 
ممنوع کردن یک کالا صنعت  توانمند نمی شود و تنها نتیجه این کار عقب ماندگی 

صنایع از محصولات روز دنیا و از دست دادن بازارها است . 

شنبه 30 آذر ماه  24   1398 ربیع الثانی  1441  سال چهارم  شماره  310 قیمت 2000 تومان
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روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

6 صفحه

لایحه بودجه به طور باورنکردنی
غیرشفاف و دچار آشوب است

مجلس کلیات بودجه را رد نکند
 اشتباهات گذشته تکرار می شود

صفحه 2

نگاه روز

محمد شریعتمداری، وزیر کار با اشاره به نقص قانون 
کار در زمینه  امنیت شغلی، درباره قدرت خرید جامعه 
کارگری گفت: با وجود افزایش   ۳۶ درصدی دستمزد 
امسال، ولی همچنان اختلاف بین درآمد و هزینه 
 زندگی کارگران وجود دارد. شریعتمداری، در نشست 
هم اندیشی با نمایندگان تشکل های کارگری  استان ها 
و مدیران ستادی و اجرایی سازمان تأمین اجتماعی 
که در محل  سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد اظهار 
داشت: مسیر طی شده در  پرداخت کمک معیشت از 
عدالت محورترین روش ها برای پرداخت  یارانه در کشور 

است. 
وی ادامه داد: در ادوار گذشته کمک های یارانه ای به 
اقشار خاصی از  جامعه پرداخت می شد و با توجه به 
اینکه درآمد در بین افرادی که در  یک قشر خاص 
هستند، می تواند بسیار متفاوت باشد، برای برقراری 
 عدالت بیشتر، ساز و کار آزمون وسع، جایگزین 
پرداخت یارانه به  اقشار شده است. شریعتمداری افزود: 
پرداخت کمک معیشت به اقشار هرچند می تواند تا 
 حدودی عدالت را برقرار کند اما پرداخت یارانه از طریق 

سازوکار  آزمون وسع بسیار دقیق تر و کارآمدتر است. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در پرداخت 
یارانه به اقشار  به عنوان مثال معلمان، بازنشستگان، 
کارمندان، کشاورزان و سایر  اقشار جامعه فارغ از میزان 
تمکن مالی پرداخت، انجام می شود اما در  ساز و کار 
آزمون وسع توان خانوار برای خرید و هزینه کردن 

مبنای  پرداخت یارانه است. 
ë  اختلاف درآمد و هزینه کارگران با وجود

رشد ۳۶ درصدی دستمزد ۹۸ 
شریعتمداری، سرمایه اجتماعی را مهمترین و 
ارزشمندترین سرمایه  کشور برشمرد و گفت: سرمایه 
اجتماعی کشور ما مرهون جامعه  کارگری است و 
کارگران عزیز با نجابت در همه شرایط و سختی ها 

 همراه و پشتیبان نظام اسلامی هستند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تشکل های کارگری 
را حلقه وصل  جامعه کارگری و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی دانست و با بیان  اینکه جامعه کارگری با 
وجود همه مشکلات همواره با اصول انقلاب  همراه بوده 
است افزود: بخش اعظمی از سرمایه اجتماعی مرهون 
 جامعه کارگری کشور است. شریعتمداری با اشاره به 
افزایش ۳۶ درصدی افزایش دستمزد کارگران  در سال 
گذشته تصریح کرد: با وجود این افزایش ولی همچنان 
اختلاف  بین درآمد و هزینه زندگی کارگران وجود 
دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از جامعه کارگری 
به عنوان جامعه  نجیبی نام برد که شایسته تقدیر است 
و افزود: وظیفه نمایندگان جامعه  کارگری است که 

امید و نشاط را به جامعه کارگری منتقل کنند. 
وی با بیان اینکه نتیجه تحریم ها و فشارهای ظالمانه 
نظام سلطه،  استقلال مردم ایران است اظهار داشت: 

افتخار ماندگار برای ملت  ایران، استقلال آن است. 
شفافیت را باید با جدیت دنبال کردشریعتمداری با 
اشاره به موضوع شفافیت در مجموعه این وزارتخانه 
 تصریح کرد: باید بحث شفافیت را با جدیت دنبال 
کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه با 
ایجاد شفافیت  دارایی های جامعه کارگری بهتر اداره 
می شود، ادامه داد: خدمات بسیار  ارزنده ای برای جامعه 
کارگری در دست اجرا است. کارهای زیربنایی  در این 
زمینه در دست انجام است که ثمرات این اقدامات را 
خواهیم دید. شریعتمداری با تاکید بر حضور پر رنگ 
جامعه کارگری در انتخابات  پیش رو افزود: حضور و 
مشارکت بالای جامعه کارگری در انتخابات  وظیفه ای 
است که باید پای آن بایستیم. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به جامعه کارگری توصیه کرد: با  مشارکت 
فعال در انتخابات، با شناخت درست، افراد شایسته و 
دست  پاک را انتخاب کنند. وی، فراکسیون کارگری 
مجلس را با اهمیت خواند و افزود: در  صورتی که 
نمایندگان در فراکسیون کارگری افراد شایسته 
ای باشند  می توانند منافع کارگران و کارفرمایان را 
بهتر تأمین کنند. شریعتمداری، قانون کار را دارای 
ظرفیت های ناشناخته دانست و  افزود: این قانون، دارای 
ظرفیت های نا شناخته ای است که در صورت  شناخت 

آن می توان در ارتقای امور از آن بهره برد. 
این عضو کابینه دولت دوازدهم، بر اهمیت مقوله 
سه جانبه گرایی تاکید  کرد و افزود: با یک نگاه سه 
جانبه گرایانه و با مشارکت نظرات  کارشناسی شرکای 
اجتماعی می توان مفادی از قانون که نیازمند مترقی 
 شدن و در برگیرنده منافع کار گران و کارفرمایان باشد 
را اصلاح کرد. وی با تاکید بر اینکه هرگونه تغییر و 
تحول باید حتماً سه جانبه گرایانه  باشد تصریح کرد: 
با نگاه علمی و کارشناسی و با مذاکره و گفت و گو 
 بین شرکای اجتماعی، کارها نتایج مطلوب تری را به 

همراه دارد. 
ë تغییر ماهیت مشاغل در آینده

شریعتمداری با بیان اینکه در بحث آینده کار به هیچ 
وجه نباید به شکل  فانتزی نگاه کرد افزود: با تغییرات 
در ماهیت مشاغل در آینده، باید خود  را با شرایط 
جدید منطبق کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه هوش مصنوعی دارای  جایگاه خاصی 
است تصریح کرد: تأمین مالی در حوزه دیجیتال، حجم 
 بسیار زیادی از اشتغال را به خود اختصاص داده است. 

وی با تاکید بر اهمیت و ضرورت امر مهارت آموزی 
اظهار داشت:  جامعه کارگری باید به سمت مهارت 
آموزی پیش بروند. در حوزه  مهارت اگر جامعه 
کارگری، کارگر ماهر تربیت کند از خطرات نظام  سلطه 

در حوزه فعالیت های اقتصادی مصونیت می یابد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه 
حرکت به سمت  مهارت باید خواست جامعه کارگری 

باشد تصریح کرد: افراد مهارت  یافته در درون اقتصاد 
جذب می شوند. وی با بیان اینکه نهضت مهارت افزایی 
بخش عمده آن به عهده جامعه  کارگری و کارفرمایی 
است، درباره بحث رعایت سه جانبه گرایی در  مجموعه 
این وزارتخانه گفت: در تصمیم گیری ها همواره تلاش 

شده  است این مهم رعایت شود. 
وی با اشاره به اینکه اعضای هیأت مدیره سازمان تأمین 
اجتماعی با  جامعه کارگری بیگانه نیستند و همراه و 
همفکر هستند افزود: ما به سه  جانبه گرایی باور داریم 
و در مسیر آن قدم بر می داریم. شریعتمداری در مورد 
بحث همسان سازی اظهار داشت: همواره به  دنبال 
اجرای آن هستیم. وزیر کار موضوع خروج از بنگاه داری 
را با اهمیت خواند و افزود: ما  در موضوع واگذاری ها، 
وکلای جامعه کارگری در اداره این اموال  هستیم و 
واگذاری ها باید در جهت کاهش هزینه ها باشد. وی 
بحث امنیت شغلی کار گران را با اهمیت دانست و 
اظهار داشت:  در قانون کار در این زمینه مفادی 
وجود دارد ولی به نظر ناقص است  که باید با ایجاد 
کارگروه های مشترک در حوزه های قانون کار و تأمین 
 اجتماعی به دنبال ارائه راهکارهای عملی در این زمینه 

باشیم. 
ë  سخت و زیان آوری مشاغل با در نظر

گرفتن منافع کارگر و کارفرما  اجرا شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به آئین نامه 
مشاغل سخت و  زیان آور افزود: این آئین نامه، باید با 
توجه به واقعیت های موجود و با  در نظر گرفتن منافع 
کارگر و کارفرما اجرا شود. شریعتمداری همچنین 
با تاکید بر تجدید نظر در تأیید صلاحیت اعضای 
 هیأت های تشخیص و حل اختلاف افزود: تجدید نظر 
در مورد صلاحیت  در مراجع حل اختلاف و تشخیص 
امری ضروری و درجهت دادخواهی  عادلانه در دفاع 
از حقوق واقعی کارگران است. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بر استقلال نهادهای مدنی و مجامع  تاکید 
کرد و افزود: نهادهای مدنی و مجامع نباید دنبال 
منابع دولتی باشند  ولی در عین حال می توان با رعایت 
عزتمندی فعالیت جامعه کارگری  کشور، گام هایی 

درجهت رفع مشکلات آنها برداشت. 
ë  رشد ۶۹ درصدی تعداد تشکل های کارگری

و کارفرمایی
وی همچنین از رشد ۶۹ درصدی تعداد تشکل های 
کارگری و کار  فرمایی در دولت تدبیر و امید خبر داد و 
افزود: بخش بزرگی از این  تعداد را تشکل های کارگری 
تشکیل می دهد. شریعتمداری در این نشست همچنین 
از رونمایی از طرح شناسه ملی در  آینده نزدیک خبر داد 
و افزود: در این طرح هر فرد ایرانی دارای  شناسه ملی 
می شود. وی در خصوص سامانه جامع روابط کار اظهار 
داشت: در حال حاضر  این سامانه در ۲۳ استان قابلیت 
اجرایی دارد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین 
از اقدامات این وزارتخانه در  حوزه مسکن کارگری و 
حوزه مصرف کارگری افزود: به زودی تفاهم  نامه ای 
با وزارت مسکن برای تأمین مسکن جامعه کارگری 
منعقد  خواهیم کرد و در زمینه مصرف جامعه کارگری 
نیز درصدد هستیم در  قالب تعاونی های کارگری، 

گام هایی در جهت رفاه جامعه کارگری  برداشته شود. 

 خبر

نقص قانون کار برای امنیت شغلی

قطعه سازی
 صنعتی در کما
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محمد سالاری قائم مقام حزب همبستگی گفت: ایجاد نهادهای انتصابی 
موازی و متعدد در کشور عملا نهادهای انتخابی را از خاصیت اصلی خود 

انداخته است.
سالاری با بیان اینکه دوست داشتیم کنگره سراسری حزب را در زمانی 
برگزار کنیم که حال کشور و مردم بهتر از این باشد، اظهار کرد: آنچنانکه 
می دانید در روزهایی به سر می بریم که سایه سنگین غم و ناامیدی بر 
فضای جامعه مستولی است، شاید چنین شرایطی چندان زمان مناسبی 
برای کار سیاسی حزبی به ویژه برای اصلاح طلبان نباشد، چراکه بسیاری 
از انتظارات مردم از نهادهای انتخابی که برخی از نیروهای اصلاح طلب هم 
در آن حضور دارند به دلایل مختلف که مهمترین آنها تضعیف تعمدی 

نهادهای انتخابی توسط نهادهای غیرانتخابی است، برآورده نشده است.
وی ادامه داد: برجام که مهمترین دستاورد دولت آقای روحانی محسوب 
می شد به خاطر کارشکنی های جناح اقتدارگرا و البته عهدشکنی آمریکا 
بی اثر شده و تحریم های سنگین دوباره مجاری تنفس اقتصاد ایران را بند 
آورده اند. رشد اقتصادی کشور منفی است و پیش بینی های سازمان های 
بین المللی از رشد سال های آینده نیز یا منفی یا نزدیک به صفر است. در 
حالیکه بحران بیکاری، تورم، محدودیت منابع ارزی، متوقف شدن واردات 
سرمایه و فن آوری، رکود بازار، بحران صندوق های بازنشستگی، کسری 
بودجه دولت، پروژه های نیمه تمام عمرانی، حاشیه نشینی و ده ها مشکل و 
معضل و بحران دیگر وضعیت داخلی را شکننده کرده و تاب آوری اجتماع 
را پایین آورده است. سرمایه اجتماعی حاکمان و امید به تغییر از طریق 

مسیرهای معمول سیاست ورزی به شدت افت کرده است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد:  وظیفه فعالان سیاسی 
اصلاح طلب تزریق امید به کالبد خسته اجتماع است. تن جامعه از زخم فقر، 
تبعیض و اختناق مجروح و خون آلود است. در چنین شرایط ناامیدکننده ای 
که رنجش و ریزش زیادی در بدنه اصلاح طلبان به وجود آمده علم 
اصلاح طلبی و کار حزبی را برافراشتن کار سختی است. شعله ضعیف امید را 
همچنان در دل خود و دیگران، نگه داشتن کار سخت و دشواری است. اما 
اتفاقا در همین زمانه های عسرت است که اگر صبور و امیدوار و سخت کوش 
باشیم دستاوردهای بزرگ را به چنگ خواهیم آورد. در همین زمانه ناامیدی 
است که وظیفه ما به عنوان فعالان سیاسی اصلاح طلب تزریق امید به کالبد 
خسته اجتماع است. اما چگونه می توان این بارقه امید را از دل این همه 

تاریکی پیدا کرد و آن را بازتاب داد؟
سالاری با بیان اینکه اگر نتوانیم شناختی واقع بینانه از شرایط و امکانات 
موجود به دست بیاوریم یا به دام خوش بینی ساده لوحانه و خودفریبی 
می افتیم  یا به دام یأس و بی عملی، اظهار داشت: از همین رو است که اتفاقا 
چنین دور هم جمع شدن هایی که همراه با گفت وگو و اندیشه ورزی و البته 
هم افزایی و دلگرمی باشد ضرورت پیدا می کند. از این زوایه دید،  برگزاری 
کنگره احزاب در این زمان ضروری ترین کار است. هدف این کنگره در 
چنین برهه خطیری باید این باشد که اندیشه هایمان را باهم تبادل کنیم 
تا برای برون رفت از وضع موجود راهکاری بیابیم و با نیرویی که از دیدار 

یکدیگر می گیریم به سمت عمل به راهکارها حرکت کنیم.

مهرداد بذرپاش نماینده مجلس نهم گفت: آمار بانک 
مرکزی نشان می دهد چه ما وقتی در لیست سیاه 
FATF بودیم و چه وقتی از لیست سیاه خارج 
شدیم، تجارت خارجی غیرنفتی ما، بین ۸۰ تا ۱۰۰ 
میلیارد دلار بوده است و تقریبا اثری چه در لیست 

بودن چه نبودن برای ما نداشته است.
نماینده مردم تهران در مجلس نهم در نشست 
بسیج اساتید دانشگاه های تهران با اشاره به لایحه 
تقدیمی دولت به مجلس برای سال 99 گفت: :لایحه 
بودجه امسال، به طور باورنکردنی غیرشفاف، مبهم و 
دچار آشوب بودجه ای است. منابع حاصل از فروش 
داخلی میعانات گازی از منابع عمومی خارج شده و 
به منابع جدول تبصره »۱۴« )هدفمندی یارانه ها( 
منتقل شده است؛ این یعنی یک کار خلاف قانون 
و به هم ریختن ساختار بودجه. وی ادامه داد: در 
لایحه بودجه، مدیریت بنگاه های دولتی مشمول 
واگذاری، کماکان دولتی باقی خواهد ماند، لذا 
نمی توان نام خصوصی سازی بر این کار نهاد. به 
نظر می رسد هدف دولت از این کار، درآمدزایی از 
ناحیه واگذاری مالکیت بنگاه ها، بدون از دست دادن 
مدیریت آنها بوده است. بذرپاش تصریح کرد: سود 
شرکت های دولتی در بودجه، حدود ۱۰ هزار میلیارد 
در نظر گرفته شده است. با بودجه بیش از ۸۵۰ هزار 
میلیارد تومانی یعنی در غیر بهره ورترین حالت اداره 

شرکتهای دولتی به سر می بریم.
وی در ادامه گفت: آمار بانک مرکزی نشان می دهد 
چه ما وقتی در لیست سیاه FATF  بودیم و چه 
وقتی از لیست سیاه خارج شدیم، تجارت خارجی 
غیرنفتی ما، بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار بوده است 
و تقریبا اثری چه در لیست بودن چه نبودن برای 

ما نداشته است.
نماینده مجلس نهم افزود: دیو و دلبر کردن صحنه 
سیاست، آنهم با فریب و دروغ، هنر مردان بزرگ 
فریبکار است. نقدهای سیاسی و غیرمنصفانه 
سمپادهای این دولت در گذشته، آقای روحانی را در 
تصمیمات اقتصادی به ناکجا آبادی رهنمون کرد که 
در بسیاری از بخشها ایشان از عملکرد خود پشیمان 

است.
بذرپاش با اشاره به شیوه مدیریتی رهبر انقلاب ادامه 
داد: رهبر انقلاب پیشتاز استفاده از علم مدرن و علوم 
نو در حکمرانی اسلامی هستند در حالیکه برخی 
افراد نامطلع واداده میگویند چه نیازی به انرژی 
صلح آمیز هسته ای است؛ رهبری با نگاه هوشمندانه 
و داهیانه علم استفاده از این انرژی صلح آمیز را  در 
دست گرفته اند. وی در پایان تصریح کرد: فریبکاران 
عهد قاجار هم می گفتند ما نیازی به نفت نداریم و 
فریبکاران امروز در امتداد آنان معتقدند که به انرژی 

هسته ای نیازی نداریم.

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس فراکسیون ولایی 
مجلس گفت: مردم نسبت به فساد، اشرافی گری و 
بی تدبیری در دولت یازدهم و دوازدهم اعتراض دارند 
و دنبال افرادی برای مجلس یازدهم هستند که 
ضد فساد و ویژه خواری باشند. حاجی بابایی با بیان 
اینکه متأسفانه دولت در زمینه صنعت موفقیت قابل 
توجهی نداشته است، گفت: دولت عملکرد حداقلی 
در زمینه اجرای برنامه ششم توسعه داشته، به همین 
دلیل اقتصاد و تولید کشور دچار مشکلات اساسی 
شده است. نماینده مردم همدان در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: گرانی های اخیر نرخ ارز و بنزین 
توان تولید کنندگان را به شدت کاهش داده و صنعت 
کشور را دچار توقف و رکود عمیق کرده است. وی با 
بیان اینکه عملکرد نظارتی مجلس دهم قابل قبول 
نیست، اظهار داشت: نگاه مردم از اعتماد به غرب، به 

توجه به ظرفیت داخلی معطوف شده است. رئیس 
فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: فضای 
عمومی جامعه و تولید کنندگان به سمت حمایت از 
تولید داخل است و مردم می خواهند دولت امکانات 
لازم را در اختیار آنها قرار دهد تا بتوانند تولید را در 
داخل گسترش دهند. وی با بیان اینکه پشت پرده 
واردات کالا منافع فردی و گروهی است، اظهار داشت: 
در حوزه واردات، دست هایی در کار است که به قدرت 
وصل هستند. بزرگترین ضربه را واردات به تولید 
کشور می زند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: نارضایتی عمومی در زمینه عملکرد اقتصادی 
دولت افزایش یافته است، مقام معظم رهبری برای 
عبور از این بحران بیشترین هزینه را تقبل کردند. 
جریان های سیاسی نباید برای پیروزی در انتخابات 
آینده به نارضایتی مردم از دولت دل خوش کنند. 
رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس تاکید کرد: 
مردم نسبت به فساد، اشرافی گری و بی تدبیری در 
دولت یازدهم و دوازدهم اعتراض دارند و به دنبال 
افرادی برای حضور در مجلس یازدهم هستند که در 
راستای حمایت از محرومین، مبارزه با فساد و اشرافی 
گری و مقابله با رانت خواری عمل کنند و اراده جدی 
بر حمایت از تولید داخل داشته باشند. حاجی بابایی 
اظهار داشت: مردم به دنبال مجلسی کارآمد هستند 
که نظارت قدرتمند داشته باشد و با هرگونه فساد و 

رانت خواری و ویژه خواری مبارزه کند.   

سیاسی

حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی با بیان اینکه 
ناکارآمدی دولت ها در اذهان عمومی نهادینه شده است، گفت: اقتصاد با شرطی 
شدن به برجام، اینستکس و FATF، متوقف شده است. فولادگر با بیان اینکه 
صنعت دفاعی کشور با مدیریت جهادی موفق به ساخت مدرن ترین تسلیحات 
دفاعی شده است، اظهار کرد: وزارت دفاع با استفاده از چهره های علمی، صنایع 
دفاعی را به شرکت های دانش بنیان تبدیل کرده است. رئیس کمیسیون ویژه 
حمایت از تولید ملی، برخی مشکلات ساختاری و مدیریتی را عامل عقب 
ماندگی صنعت و اقتصاد کشور دانست و گفت: در صنایع دفاعی، استراتژی و 
راهبرد دقیقی برای پیشرفت داشتیم اما در صنعت و اقتصاد کشور راهبرد ابلاغ 
شده ای وجود نداشت، وقتی هم استراتژی وجود ندارد پیشرفتی هم حاصل 
نخواهد شد. فولادگر گفت: به دلیل اینکه مردم به صورت روزمره با مشکلات 
ناشی از عقب افتادگی صنعت و اقتصاد دست و پنجه نرم می کنند، این عقب 
افتادگی موجب شده ناکارآمدی دولت ها در اذهان عمومی نهادینه شود. وی 
با اشاره به شکست تفکر پیشرفت از طریق غرب در اذهان عمومی گفت: وزیر 
صنعت اعلام کرد تحت فشار تحریم ها خودروسازها توانستند برخی قطعات 
خودرو را تولید کنند، این امر نشان می دهد که تغییر نگاه از وابستگی به غرب 
به خودکفایی داخل در حال شکل گیری است. رئیس کمیسیون ویژه حمایت 
از تولید ملی اظهار داشت: نگاه به بیرون، شرطی کردن اقتصاد به موفقیت در 
برجام، اینستکس، FATF موجب توقف اقتصاد می شود، باید تلاش کنیم از 
ظرفیت های داخلی برای رشد و توسعه کشور استفاده کنیم. فولادگر ادامه داد: 
مذاکره و تعامل با کشورهای جهان درست و منطقی است اما باید تکیه کشور 
بر توان تولید داخل باشد. وی تصریح کرد: باید زمینه تغییر نگاه مردم از تفکری 
که راه حل مشکلات را تعامل گسترده با غرب و آمریکا می داند به تفکری که بر 
مدیریت جهادی، انقلابی و اقتصاد مقاومتی تکیه دارد را فراهم کنیم. فولادگر با 
تاکید بر اینکه این تغییر تفکر باید در انتخابات آینده اعمال گردد، گفت: انتخابات 
مجلس، ریاست جمهوری و شوراهای شهر پیش رو است، مردم باید دقت کنند 
اگر ضعف های مجلس دهم، در مجلس یازدهم ادامه یابد و رفع نشود دولت در 
مسیر درست پیشرفت و حل مشکلات مردم قرار نخواهد گرفت. وی ادامه داد: 
مردم باید توجه داشته باشند که تحت تأثیر فضاسازی ها قرار نگیرند و بدون 
تعهد رأی ندهند، جامعه باید بر اساس بررسی و دقت نظر، نمایندگانی متعهد و 
انقلابی که دارای گذشته ای شفاف و پاک هستند را انتخاب کند. افرادی با سابقه 
مدیریت جهادی و جوانان متخصص باید ترکیب مجلس یازدهم را تشکیل دهند 
و باید برای گفتمان سازی در این زمینه تلاش کرد تا تفکری مقابل دولت و 

مجلس فعلی در مجلس آینده روی کار بیاید. 

جمعی از کارشناسان اقتصادی در نامه ای 
به نمایندگان مجلس اعلام کردند: لازم است 
کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور 
جهت اصلاح ساختار رد شود، درغیراینصورت 

اشتباهات گذشته تکرار خواهد شد.
جمعی از کارشناسان اقتصادی در نامه ای به 
نمایندگان مجلس اعلام کردند: لازم است 
کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور 
جهت اصلاح ساختار رد شود، درغیراینصورت 

اشتباهات گذشته تکرار خواهد شد.
متن کامل نامه کارشناسان اقتصادی به 

نمایندگان مجلس به این شرح است:
پس از یکسال انتظار در خصوص اصلاح 
ساختار بودجه دولت، کارشناسان اقتصادی 
در کمال شگفتی شاهد ارائه لایحه ای بودند 
که تقریباً هیچ ترازی از اصلاحات اساسی 
را برآورده نمی سازد. هرچند قانون بودجه، 
سالهاست دچار انحراف است اما در سال 
۱۳۹۸ برای کشوری که در میانه دشمنانه 
ترین تحریم ها قرار دارد، این حد از اهمال در 
خصوص مهمترین سند مالی و سیاستگذاری 
سالانه، پذیرفتنی نیست و این حد از بی 
توجهی به پیشنهادات دلسوزانه متخصصان 
اقتصادی، از سوی سازمان برنامه و بودجه 
جای تأسف دارد. در کوتاه سخن باید گفت 
لایحه بودجه ۱۳۹۹ معنایی جز سرعت 
بخشیدن به سقوط اقتصاد ایران و تکرار 
دوگان خارجی – داخلی در انتخابات های 
آتی و شرطی تر کردن اصلاح اقتصاد به 
متغیرهای بین المللی ندارد. در این خصوص 

نکات زیر که چکیده بررسی های

کارشناسان اقتصادی است به استحضار 
نمایندگان خانه ملت می رسد:

۱- معضلات انباشته ناشی از آسیب های 

انباشت  ایران همچون  اقتصاد  تاریخی 
کسری صندوق های  دولت،  بدهی های 
بازنشستگی و ناترازی نظام بانکی، در کنار 
شدت گرفتن تحریم های ظالمانه آمریکا و 
بروز پیامدهای آن موجب شده است برخی 
شاخص های کلیدی اقتصادی و اجتماعی در 
وضعیت نامطلوب قرار داشته باشد. از اینرو 
برای اجتناب از اثرات این ساختار ناکارآمد 
اقتصادی )نظیر تورم افسار گسیخته به دلیل 
برداشت از منابع بانک مرکزی جهت پوشش 
کسری بودجه( لازم است اصلاحاتی در 

ساختار اقتصادی کشور انجام گیرد.
۲- دولت و مجلس در عمل فرصت طلایی 
سال ۱۳۹۸ برای انجام اصلاحات اساسی 
در ساختار بودجه را علیرغم تأکید مکرر 
مقام معظم رهبری از دست دادند و با این 
استدلال که فرصت کافی برای انجام این 
اصلاحات در سال ۱۳۹۸ وجود ندارد، قانون 
بودجه ۱۳۹۸ بدون درنظر گرفتن اصلاحات 
ساختاری به تصویب رسید و نتیجه آن شد 
که در میانه ابتدایی سال آنچه از قبل مثل 
روز روشن بود، محقق گردید و کسری بودجه 
گریبان گیر دولت شد و در نتیجه از طریق 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی اقدام کرد و 
بدون در نظر گرفتن نقش قانونی مجلس در 
تصویب و نظارت بر بودجه، ارقام آن را مورد 

بازنگری قرار داد.
۳- لایحه بودجه ۱۳۹۹ تقدیمی دولت به 
مجلس شورای اسلامی، را می توان تکرار 
غفلت دولتمردان و فرصت سوزی دوباره آنها 
در اجرای اصلاحات ساختاری در بودجه 
قلمداد کرد. بررسی مفاد لایحه بودجه سال 
۱۳۹۹ نشان می دهد علی رغم گذشت حدود 
۲ سال از اعمال محدودیت بر صادرات نفت 
کشور، لایحه بودجه همچنان بدون اجرای 

اصلاحات اساسی و طبق روال سالهای 
گذشته به مجلس شورای اسلامی تقدیم 
شده است. به نظر می رسد فقدان عزم و اراده 
سیاسی برای اصلاحات ساختاری بودجه 
موجب شده است بسیاری از راه کارهای 
پیشنهادی برای کاهش وابستگی بودجه به 
نفت مورد توجه قرار نگیرد و همچنان لایحه 
بودجه سال ۱۳۹۹ بر مبنای درآمدهای 

غیرپایدار، غیرواقعی و صوری بسته شود.
۴- در نظر گرفتن صادرات یک میلیون بشکه 
نفت خام، استقراض و برداشت از صندوق 
توسعه ملی، در نظر گرفتن ارقام غیرواقعی 
برای فروش اموال دولتی و تکیه بر انتشار 
اوراق مالی با سررسیدهای بلندمدت که عملًا 
تسخیر دولت های آینده محسوب می شود، 
گواهی بر این مدعاست. نتیجه برخورد نه 
چندان جدی با اصلاحات ساختاری بودجه 

در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ چیزی جز 
کسری قابل توجه پنهان در لابه لای بودجه 
نیست که بر اساس محاسبات مراجع معتبر 
کارشناسی، رقم آن بالغ بر ۱۶۰ هزار میلیارد 

تومان برآورد شده
است.

۵- فقدان شفافیت لازم در تبصره ها، جداول 
و پیوست های لایحه بودجه و بخصوص 
جداول متفرقه و همچنین عدم تبیین 
دقیق تکالبف دستگاه های متولی بر اساس 
شاخص های کمی قابل نظارت، موجب عدم 
تخصیص بهینه بودجه، هدر رفت و اتلاف 
منابع و عدم پاسخگویی دستگاه های مصرف 

کننده بودجه شده است.
۶- عدم وجود اولویت بندی طرح ها و 
پروژه های عمرانی که موجب ظهور هزاران 
پروژه عمرانی نیمه کاره و بلا تکلیف 

شده است؛ به گونه ای که هزاران میلیارد 
منابع را راکد نگه داشته است.

حال دو انتخاب پیش روی مجلس برای 
مواجهه با لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل 

کشور قرار دارد:
الف( نخست، نادیده گرفتن لزوم انجام 
اصلاحات ساختاری در لایحه بودجه و 
تصویب کلیات آن و اعمال برخی تغییرات 
محدود در ارقام، جداول و یا تبصره های آن، 
ب( دوم، بازگرداندن لایحه به دولت و تکلیف 
دولت به اعمال برخی اصلاحات ساختاری 
)از جمله اصلاحات در نظام مالیاتی کشور 
در راستای عادلانه کردن آن( و شفاف سازی 
میزان کسری بودجه و نیز طرق واقعی تأمین 

آن.
در پایان خاطرنشان می سازد با توجه به 
هزینه هایی که مردم دردکشیده ایران طی 
یکسال گذشته بابت عدم اصلاح اقتصاد، 
متحمل شده اند اعلام می داریم چنانچه 
مجلس دهم، این بار نیز مأموریت مهم 
اصلاح ساختار بودجه را بر زمین بگذارد، باید 
منتظر پرداخت هزینه آن در انتخابات باشد و 
جامعه نخبگانی کشور، این مطالبه تخصصی 
و خواست رهبری را از طریق سازوکارهای 
اجتماعی به یک مطالبه مردمی و عمومی 

تبدیل خواهد کرد.

امضا کنندگان:
دکتر میثم پیله فروش، دکتر سید امیر سیاح، 
دکتر مصطفی زمانیان، دکتر سیداحسان 
خاندوزی، دکتر سید محمد هادی سبحانیان، 
دکتر ناصر یارمحمدیان، دکتر سیدمحمدرضا 
حسینی، دکتر مهدی طغیانی، دکتر صمد 
عزیزنژاد، دکتر محمد شیریجیانی، محسن 

مهدیان، دکتر محسن زنگنه.

مجلسکلیاتبودجهراردنکند،اشتباهاتگذشتهتکرارمیشود تک خبر

خبر اعتراضمردمبهفسادواشرافیگری
دردولتاست

شواهد حاکی از آن است که نزدیک شدن به انتخابات 
مجلس یازدهم، وعده تقسیمات استانی را افزایش 
می دهد. باید پرسید که تقسیمات استانی به نفع کدام 
نیرو عمل می کند، نیروی توزیع متوازن امکانات یا 

نیروی پیروزی در انتخابات؟
بعضی از شهرها و استان هایی که امروزه به اسم 
می شناسیم در گذشته در تقسیمات کشوری نبوده و 
به مرور زمان طی طرح هایی از سوی دولت و مجلس 
به وجود آمده اند. برخی از استان هایی که صفت های 
غربی، شرقی، شمالی یا جنوبی دارند، استان هایی 
هستند که مشمول طرح های تقسیمات استانی 
شده اند. تقسیمات استانی و تعیین بودجه استانی 
مجزا، از یک طرف می تواند منجر به توزیع متوازن 
امکانات شود و از طرف دیگر می تواند علاوه بر بار مالی 
زیاد موجبات خرد شدن مناسبات فرهنگی و قومیتی 

را فراهم کند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی یکی از مهم ترین 
بازیگران صحنه تقسیمات استانی هستند. آنها 
می توانند طی یک بررسی علمی و کارشناسی پیشنهاد 
تشکیل استانی جدید را مطرح کرده و بانی توزیع 
متوازن تر امکانات و محرومیت زدایی از یک منطقه 
شوند. همین نمایندگان می توانند پیشنهاد طرح 
تشکیل استانی را بدهند که ضرورت چندانی نداشته 
باشد و علاوه بر بار مالی فراوان، از هم گسیختگی 

فرهنگی و قومی به بار بیاورد.
اوج تجربه ازهم گسیختگی در اردیبهشت سال ۹۷ در 
کازرون اتفاق افتاد. خبری مبنی بر ایجاد شهرستانی 

جدید تحت عنوان کوه چنار، با الحاق برخی بخش های 
کازرون منتشر شد. به گفته مدیرکل تقسیمات 
کشوری وزارت کشور این تقسیم استانی جدید »از 
زمان سومین دوره مجلس شورای اسلامی مطرح بوده 
است«. طرحی که منجر به تجمع  مردم و در نهایت 
کشته و مجروح شدن تعدادی از مردم کازرون شد. 
وزرات کشور هم در نخستین واکنش با انتشار بیانیه ای 

طرح تقسیمات کشوری در کازرون را متوقف کرد.
دوم اسفند ماه، انتخابات مجلس یازدهم آغاز خواهد 
شد. در گذشته،  مقام های رسمی و غیررسمی 
گمانه زنی هایی در مورد رابطه بین تقسیمات استانی و 
انتخابات مطرح کرده اند. با این وجود، به نظر می رسد 

نزدیک شدن به انتخابات، موجب افزایش شعارها و 
وعده های تقسیم استانی می شود.

اسفند ماه سال گذشته طرح تشکیل استان اصفهان 
شمالی اعلام وصول شد. ابوالفضل ابوترابی، عضو 
کمیسیون شوراها در عین اذعان به این نکته که 
»شورای نگهبان با این طرح مخالفت می کند« توضیح 
داد:»تقسیم شدن استان مغایر با اصل ۷۵ قانون 
اساسی است چون بار مالی دارد. پس بهتر است که 
دولت خودش پیش قدم شده و در این مورد لایحه ای 

ارائه کند.«
بررسی این طرح با تعطیلات نوروزی مجلس مقارن 
شد. آخرین خبری که از این طرح وجود دارد مربوط 

به اردیبهشت ماه امسال است. ۲۲ اردیبهشت ماه بود 
که سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
از تصویب کلیات طرح تشکیل استان اصفهان شمالی 
در جلسه این کمیسیون خبر داد. سرنوشت این 
طرح هنوز مشخص نیست با این حال موافقت ها و 

مخالفت هایی حول این طرح شکل گرفت.
رسول زرگرپور، استاندار اسبق اصفهان اما در واکنش 
به طرح فوق در گفت وگویی با ایسنا تشکیل شهرستان 
جدید در استان اصفهان را مضر دانست و گفت: 
فرقی نمی کند که این پیشنهادها برای شرق یا غرب 
اصفهان یا استان باشد. این مسائل، مدیریت استان به 
حاشیه می کشاند از مسائل اصلی دور می کند. در ۴ 
سالی که بنده استاندار اصفهان بودم در آغاز کارم به 
دوستان کاشان پیشنهاد کردم که پیگیری این مسائل 
و تشکیل استان جدید را از طریق مراجع قانونی دنبال 
کنند و موضوع را در بین مردم طرح نکنند. من قبل 
طرح تشکیل استان قزوین -که مجلس با آن موافقت 
نکرد- سِــمَت معاون عمرانی وزیر کشور را داشتم و 
با چنین بحرانی آشنا شده بودم. طرح تشکیل استان 
قزوین بین مردم مطرح و سبب ایجاد تشنج در منطقه 

شده بود.
وی در مورد رابطه انتخابات و تقسیمات کشوری 
می گوید:»دوستانی که این موضوع را مطرح کردند 
در طول ۴ سال گذشته هم می توانستند این کار را 
انجام دهند تا شائبهِ استفادهِ تبلیغاتیِ نزدیکِ انتخابات 
ِمجلس بین مردم به وجود نیاید. چرا در این ۴ سال 

چنین خواسته ای را مطرح نکردند!؟«

بهنامتوزیعمتوازنامکاناتبهکامانتخابات

بذرپاش:

لایحهبودجهبهطورباورنکردنی
غیرشفافودچارآشوباست

نهادهایانتصابیموازی،نهادهایانتخابی
راازخاصیتانداختهاست

مردمعقبماندگیصنعتراباوردارند
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یک بند از بخشنامه فنی بیمه شدگان
 تامین اجتماعی ابطال شد

رای دیوان عدالت اداری در رابطه با بند )د( ماده ۹۴ بخشنامه 
تلخیص  شده امور فنی بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی 

صادر شد. 
رأی دیوان عدالت اداری در رابطه با بند )د( ماده ۹۴ بخشنامه 
تلخیص  شده امور فنی بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی 
صادر شد. شاکی در  این پرونده سازمان بازرسی کل کشور بود. در 
گردش کار این پرونده  آمده است که سرپرست معاونت حقوقی و 
نظارت همگانی سازمان  بازرسی کل کشور به موجب شکایت نامه 
شماره ۲۷۹۸۰۸-  ۱۳۹۶/۱۲/۱۶ اعلام کرده که: »۱- بند مذکور 
مغایر ماده ۵۰ قانون  تأمین اجتماعی می باشد به لحاظ اینکه در 
ماده مذکور مطالبات سازمان  بابت حق بیمه و خسارت تأخیر 
تأدیه و…، که ناشی از اجرای این  قانونی یا قوانین سابق مانند 
بیمه اجتماعی و بیمه روستاییان باشد و  همچنین هزینه های 
انجام شده طبق مواد ۶۶ و ۹۰ و خسارت های مذکور  در مواد ۹۸ 
و ۱۰۰ این قانون در حکم مطالبات مستند به اسناد لازم  الاجرا 
بوده و طبق مقررات مربوط به اسناد رسمی قابل وصول  می باشد. 
 ۲- مطابق ماده ۳۶ قانون تأمین اجتماعی کارفرما مسئول 
پرداخت حق  بیمه سهم خود و بیمه شده سازمان است و موقع 
پرداخت حقوق و مزایا  سهم بیمه اش را کم و سهم خود را بر آن 
افزوده به سازمان پرداخت  نماید و در غیر این صورت مسئول 
پرداخت آن خواهد بود و تأخیر یا  عدم پرداخت بیمه شده 
رافع مسئولیت سازمان در مقابل بیمه شده  نمی باشد. از جمله 
تعهدات سازمان موضوع ماده ۵۰ قانون مذکور است  و اینکه بند 
)د( اجرای ماده ۵۰ را مشروط به عدم بدهی کارگاه کرده  است 

برخلاف مقررات و موازین قانونی می باشد« 
در رابطه با متن شکایت هم در پرونده امده است که: »" ماده 
۹۴- نحوه  استرداد حق بیمه: الف- به هنگام استرداد حق بیمه 
T حق بیمه های  وصول شده به عنوان سهم درمان و همچنین 
همه تعهدات قانونی  پرداخت شده )شامل غرامت دستمزد ایام 
بیماری، بارداری، کمک  ازدواج، و سهم درمان( کسر و مابقی در 

وجه کارفرما قابل استرداد  می باشد. 
ب-از حق بیمه های وصول شده با نرخ های ۱۲/۵% و ۲۱% حق 

بیمه  سهم درمان کسر نخواهد شد. 
ج-در مواردی که کارگاه منحل گردیده و دسترسی به کارفرما 
میسر  نمی باشد )مثلًا تعطیلی کارگاه و …( در صورتی که کارگاه 
فاقد بدهی  باشد، حق بیمه سهم بیمه شده پس از کسر هزینه 
تعهدات قانونی پرداخت  شده در وجه بیمه شده قابل استرداد 

می باشد. 
د- استرداد حق بیمه در موارد یاد شده مستلزم عدم بدهی 

کارگاه و  مطابق »فرم پیوست شماره ۱۴« می باشد." 
در پاسخ به شکایت مذکور، مدیرکل دفتر امور حقوقی و 
دعاوی  سازمان تأمین اجتماعی به موجب لایحه شماره 
۷۱۰۰/۹۷/۲۴۸۰-  ۱۳۹۷/۴/۳۰ به طور خلاصه توضیح داده 
است که:  ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی مقرر نمود: مطالبات 
سازمان بابت حق  بیمه و … که ناشی از اجرای این قانون یا 
قانون بیمه اجتماعی و…  روستاییان باشد و همچنین هزینه های 
انجام شده طبق مواد ۶۵ و ۶۹ و   ۹۹ و ۱۰۰ در حکم مطالبات 
مستند به اسناد لازم الاجرا بوده و به  وسیله مأمورین اجرای 
سازمان قابل وصول می باشد. بنابراین سازمان  می تواند با صدور 
اجرایی اقدام به وصول نماید. در حالی که موضوع  استرداد حق 
بیمه در ماده یاد شده پیش بینی نشده است. زیرا در این  صورت 
سازمان باید حق بیمه ای که وصول نکرده پرداخت نماید. در 
 ماده ۳۶ قانون تأمین اجتماعی کارفرما مسئول پرداخت حق 
بیمه  می باشد عدم پرداخت آن رافع مسئولیت سازمان نمی باشد. 
در حالی که  استرداد حق بیمه در ماده ۳۶ پیش بینی نشده و 
استرداد حق بیمه در  صورت پرداخت حق بیمه از ناحیه کارفرما 
صورت پذیرد، بنابراین در  فرضی که حق بیمه از ناحیه کارفرما در 
چارچوب قانون تأمین  اجتماعی پرداخت نشده بند )د( مغایرتی 
با مقررات و موازین قانونی از  جمله مواد ۵ و ۳۶ ندارد. تقاضای 
رد شکایت مطروحه از ناحیه  سازمان بازرسی مورد استدعاست." 

اجتماعی

مجوز تولید ۴۵ برند جدید دخانیات در 
کشور در حالی از سوی وزارت  صمت 
اعطا شده که وزارت بهداشت ضمن 
انتقاد چند باره به آن، معتقد  است 
درحال حاضر نیاز داخلی به محصولات 
دخانی تامین شده و  لزومی به افزایش 

شرکت های تولیدی نیست... 
مدتی قبل و در جدال تعیین تکلیف 
پیرامون تعیین میزان مالیات بر  سیگار 
در بودجه ۹۹،  دبیرکل جمعیت مبارزه 
با استعمال دخانیات  ایران از ورود ۴۵ 
برند جدید مواد دخانی  به عرصه تولید 
و فروش  کشور خبر داد؛ به صورتی که 
درخواست صدور مجوز از سوی ۲۸ 
 شرکت تولید مواد دخانی برای تولید ۱۵ 
برند سیگار و ۳۰ برند تنباکو  مطرح شد. 

پس از آن وزارت بهداشت، این اقدام 
مرکز برنامه ریزی و نظارت بر  دخانیات 
کشور را با مصوبه جلسه نهم ستاد 
کشوری کنترل دخانیات که  طبق 
آن کاربرد عطر و طعم در محصولات 
دخانی و ثبت برند جدید از  مصادیق 
تبلیغ می باشد، مغایر دانسته و ورود و 
رسیدگی نهادهای  نظارتی به موضوع را 
خواستار شد. البته پیش از اعطای مجوز 
به این   ۴۵ برند جدید نیز، دکتر علیرضا 
رئیسی معاون بهداشت وزارت  بهداشت، 
اذعان کرده بود که مافیای قدرتمندی در 
واردات توتون و کاغذ  سیگار دست دارند 
که حتی می توانند مقابل وزارت بهداشت 
شعبه جدیدی  برای ارائه محصولات 

دخانی احداث کنند.   
از سوی دیگر وزارت صمت نیز با ادعای 
افزایش مصرف و قاچاق  محصولات 
دخانی، کماکان به صدور مجوزهای 
جدید برای تولید این  محصولات 
می پردازد؛ در حالی که وزارت بهداشت 
معتقد است آمارها  دلالت بر ثابت بودن و 
تا حدودی روند کاهشی مصرف سیگار در 
 کشور دارد و وزارت صمت با پیاده سازی 
کد رهگیری و ردیابی  محصولات دخانی 
همراه با ساماندهی عرضه این محصولات 

تا سطح  خرده فروشی، می تواند ضمن 
کنترل قاچاق، میزان دقیق مصرف را نیز 

 مشخص کند. 
ë  نگاهی به آمار صادرات و ورادات

محصولات دخانی
میزان صادرات تنباکوی سنتی در هفت 
ماهه نخست سال جاری ۷۶.۵  تن بوده 
که این مقدار در مدت مشابه سال 
گذشته ۱۲۳.۴تن بوده است.  در این 
بین سهم صادرات تنباکوی معسل در 
هفت ماهه ابتدایی سال  جاری ۵۴.۲ تن 
بوده که این مقدار در مدت مشابه سال 
گذشته ۱۶۳.۷  تن گزارش شده  بود که 
این آمار حکایت از منفی شدن درصد 
تغییر  صادرات تنباکوی سنتی و معسل 
در سال جاری نسبت به سال گذشته 
 دارد و کاهش میزان صادرات را نشان 
می دهد. از طرفی میزان  واردات تنباکوی 
معسل نیز نسبت به سال گذشته کاهش 
یافته است؛ به  صورتی که از ابتدای سال 
جاری ۵۷۹.۵ تن تنباکوی معسل به 
کشور  وارد شده است؛ درحالیکه این آمار 
در مدت مشابه سال گذشته ۲۲۶۲.۸  تن 

اعلام شده بود. 
ë رشد ۳.۵ برابری صادرات توتون

البته آمار استخراج شده در خصوص 
صادرات توتون در سال جاری  حکایت 
از رشد ۳۳۴.۴ درصدی صادرات توتون 
دارد؛ به صورتی که  در هفت ماه نخست 

سال جاری ۱۳۴۲.۲ تن توتون به خارج 
از کشور  صادر شده است؛ در حالیکه آمار 
هفت ماهه نخست سال گذشته نشان 
 می دهد میزان صادرات توتون در سال 
قبل، ۳۰۹ تن بوده است. با تبدیل  این 
درصد اعلام شده از سوی وزارت صمت 
نیز در می یابیم صادرات  توتون در هفت 
ماهه نخست سال جاری با رشدی حدودا 
۳.۵ برابری  نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته روبرو خواهد بود. 
همچنین بنابر آمار اعلام شده از سوی 
تعداد  توزیع کنندگان  وزارت صمت، 
کالاهای دخانی فعال تا پایان مهرماه 
سال جاری ۳۰۱۹  واحد برآورد شده 
است. با مقایسه میزان تولید سیگار در  
هفت ماهه  نخست امسال و سال گذشته 
درمی یابیم که تولید سیگار، نسبت به 
سال  گذشته با رشد ۲۵.۷ درصدی روبرو 
بوده؛ به صورتی که میزان تولید  سیگار از 
ابتدای سال تا پایان مهرماه،  ۳۱ میلیارد 
نخ بود در  صورتیکه سال ۹۷ میزان تولید 
سیگار ۲۴.۷ میلیارد نخ برآورد شده  بود. 

ë  انتقاد وزارت بهداشت از
سیاست گذاری های وزارت صمت

در همین راستا مهندس بهزاد ولی زاده_
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری  کنترل 
دخانیات کشور در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به مواردی از  قانون برنامه پنجم 
توسعه، گفت: طبق بند ۱۰۲ این قانون، 

وزارت  صمت مکلف بود تا جایی ظرفیت 
تولید سیگار خارجی در کشور را  فراهم 
کند که توازن میان تولید و مصرف در 
داخل کشور برقرار شود.  اما، در حال 
حاضر که در اواخر اجرای قانون برنامه 
ششم توسعه  هستیم شرکت های تولیدی 
فراتر از نیاز داخل در حال فعالیت 
هستند؛  البته حتی اگر در نظر بگیریم 
این شرکت ها تولید خود را در میزان 
 ظرفیت قرارداد شده با وزرات صمت نگاه 
داشته اند، می بینیم که باز هم  درحال 
حاضر نیاز داخلی به محصولات دخانی 
تامین شده است و نیازی  به افزایش 

شرکت های تولیدی نیست. 
وی در ادامه تاکید کرد: طبق مصوبه هایی 
که در ستاد کشوری کنترل  دخانیات 
وجود دارد، اعلام کرده بودیم وزارت 
صمت در صورتی که  هر تصمیمی که 
برای توسعه صنعت دخانیات دارد،   باید 
این تصمیم را  در ستاد کشوری کنترل 
دخانیات مطرح کند که در موضوع اخیر 
این  امر محقق نشد. البته پیش از این 
نیز ستاد کشوری کنترل دخانیات که با 
 ریاست وزیر بهداشت فعالیت می کند، 
مراتب مخالفت خود را نسبت به  برخی 
سیاست گذاری های غلط در حوزه توسعه 
تولید و مصرف  محصولات دخانی را طی 
مکاتباتی به وزارت صمت اعلام کرده بود. 

ولی زاده با اشاره به ماجرای شکایت 
تولیدکنندگان محصولات دخانی  پس از 
اعلام ممنوعیت افزودن عطر و طعم به 
مواد دخانی، اظهار کرد:  با شکایت این 
افراد دستور توقف طرح از سوی دیوان 
عدالت اداری  مطرح شد تا سرانجام وزارت 
بهداشت در سال ۹۶ توانست دیوان 
 عدالت اداری را قانع کند که کاربرد عطر 
و طعم در محصولات دخانی  ضرر داشته 
و این بخشنامه کاملا درست است که در 
نهایت دیوان به  نفع وزارت بهداشت رأی 
داد. حال اگر مجوز تولید این محصولات 
در  کشور به بهانه جلوگیری از قاچاق و 
واردات محصولات دخانی صادر  شود، 

اقدامی غیرقانونی است. 

سوبسیدی علیه زنان
شهناز سجادی دستیار حقوق شهروندی معاون رئیس جمهور در امور  زنان 
و خانواده درباره آخرین وضعیت لایحه »برابری دیه زن و مرد«  می گوید: 
به نظر می رسد کمیسیون اصلی لوایح دولت قصد بررسی این  پیشنهاد 
را نداشته باشد. دلیل این امر رویکرد غالب به حوزه زنان است  که قابل 
پیش بینی هم بود با این حال معاونت زنان باید به وظایف خود  در جهت 

بهبود شرایط اجتماعی و حقوقی زنان عمل می کرد.  
سجادی با اشاره به لایحه »برابری دیه زن و مرد« افزود: این لایحه در 
 سال ۹۷ با هدف برابری دیه زن و مرد تدوین و به کمیسیون لوایح  دولت 
ارائه شد. این وکیل پایه یک دادگستری ضمن انتقاد نسبت به برخی 
قوانین  موجود، ادامه داد: به دلیل اینکه در قانون مجازات اسلامی دیه 
زن،  نصف دیه مرد پیش بینی شده است در جنایات  اگر زنی توسط مردی 
به  قتل برسد، خانواده زن قربانی در صورت تمایل به قصاص قاتل، باید 
 مابه التفاوت دیه زن و مرد، را به قاتل پرداخت کند تا وی قصاص شود. 
 در صورتی که خانواده زن از تمکن مالی برخوردار نباشد، مابه  التفاوت 
دیه قربانی از صندوق تامین  خسارات بدنی )که از بودجه  عمومی( تامین 
می شود، به مجرم پرداخت می شود تا قصاص شود، این  درحالیست که 
خزانه و صندوق متعلق به عموم مردم است و در واقع از  جیب مردم این 
پول به عنوان مابه التفاوت دیه زن قربانی و مرد قاتل،  از سوی قربانی مورد 
خشونت به قاتل پرداخت می شود.  به گفته وی، این روند از منظر اصول 
حقوقی و فلسفه مجازات  و اصل  شخصی بودن مجازات قابل قبول نیست. 
چرا باید تاوان جرم ضارب یا  قاتل از محل بودجه عمومی پرداخت شود؟! 
آیا این نوعی سوبسید  جنایت علیه زنان نیست؟ آیا موجب کم رنگ شدن 

مجازات به عنوان  عامل بازدارنده در جرایم علیه زنان نیست؟. 
  سجادی ادامه داد: در جرایم ضرب و جرح نیز میزان دیه زن، نصف  دیه 
مرد است.  این وکیل پایه یک دادگستری با اشاره به لایحه »برابری دیه 
زن و  مرد« افزود: با تصویب این لایحه ضمن اعاده کرامت و ارزش انسانی 
 زنان این امر می تواند در کاهش آسیب   خشونت و جنایت علیه زنان 
 موثر باشد و نیز سیستم قضایی را از روند پیچیده اجرای احکام قصاص 

 و دیات برهاند. 

مدیریت توزیع داروهای ارزان قیمت برای 
معتادان در دستور کار  

علی هاشمی دبیرکل پیشین ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور گفت: 
 موضوع به دست گرفتن مدیریت مصرف معتادان از طریق تولید و توزیع 
 داروهای نگهدارنده و درمان کننده ارزان قیمت برای معتادان در دستور 
 کار دولت قرار دارد، نه توزیع مواد مخدر. هاشمی افزود: برخی رسانه ها به 
ویژه خبرگزاری های معاند در خارج  کشور، سخنان امروز پزشکیان نایب 
رئیس مجلس شورای اسلامی درباره  راه های حل معضل اعتیاد را به شکل 
ناقص انتشار دادند و اصلا بحث  توزیع مواد مخدر توسط دولت، مطرح 
نیست. وی توضیح داد: در واقع، در راستای مبارزه با مافیای مواد مخدر 
و وارد  آوردن ضربه به بنیان و منافع اقتصادی باندهای مافیایی، موضوع 
کشت  شقایق "الیفرا" در مجمع تشخیص مصلحت نظام تصویب و با تایید 
و ابلاغ  مقام معظم رهبری و اصلاح بند ۴۱ قانون مبارزه با مواد مخدر، 
اجرایی  شد. مدیرعامل موسسه کاهش آسیب و پیشگیری ققنوس با بیان 
اینکه این قانون  در سیاست های کلی نظام و برنامه پنجساله ششم توسعه 
کشور نیز  عملیاتی شده و ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور نیز متولی آن 
است، ادامه  داد: هدف اصلی این قانون نیز بر قطع دستان جنایتکاران پلید 

مافیای مواد  مخدر از این بازار پر سود و فسادانگیز تمرکز دارد. 
نایب رییس مجلس شورای اسلامی روز چهارشنبه در مراسم افتتاح مرکز 
 منطقه ای درمان اختلالات ناشی از سوءمصرف مواد مخدر که در مرکز 
 ملی مطالعات اعتیاد در بیمارستان فارابی تهران برگزار شد، افزود: به 
 عنوان نمایندگان مردم در مجلس تلاش کردیم تا اعتیاد از جرم انگاری 

 خارج و به حیطه درمان و بیماری نزدیک شود. 
پزشکیان ادامه داد: در سیاست معتقدیم اعتیاد یک مشکل عرضه و 
 تقاضاست و تا زمانی که توزیع وجود دارد، روال به همین شکل ادامه 

 خواهد داشت؛ پس با عرضه کنندگان باید بشدت برخورد کرد. 
وی یادآورشد که  حاکمیت باید کالا و محصول را عرضه کند و اگر می 
 توانستیم کاملا عرضه را بر عهده بگیریم همه افرادی که نیاز به دارو 

 داشتند را می شناختیم و درمان راحت تری می داشتیم. 

جولان سیگارهای جدید با مجوز دولتی
خبر خبر

محموله واکسن تزریقی فلج اطفال 
با همکاری یونیسف وارد ایران شد

  
کیانوش جهانپور رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت  بهداشت گفت: محموله اول واکسن های 
تزریقی فلج اطفال با همکاری  یونیسف وارد ایران شد و 
امیدواریم محموله بعدی نیز تا پایان سال  شمسی جاری 
راهی کشور شود. جهانپور درباره محموله واکسن تزریقی 
فلج اطفال که روز گذشته وارد  کشور شد افزود: واکسن 
فلج اطفال نمونه تزریقی و خوراکی دارد و  نمونه خوراکی 
شامل ویروس زنده تضعیف شده است. مباحثی در این 
 زمینه مطرح بود که ممکن است گونه ای از ویروس 

موجود در واکسن  خوراکی از طریق دستگاه گوارش دفع 
شده و احتمال بیماری زایی  وجود داشته باشد. در نتیجه 
یک تیپ ویروس از برخی واکسن های  خوراکی پولیو 
حذف شد و این واکسن خوراکی در ایران و بسیاری از 
 کشورها متداول شد. وی ادامه داد: در پروتکل کشوری و 
با توصیه سازمان جهانی بهداشت  قرار شد یک بار در ۴ 
ماهگی یک دوز واکسن تزریقی فلج اطفال  استفاده شود 
و واکسن خوراکی نیز به جای اینکه ۳ تیپ ویروس را در 

 بر داشته باشد، ۲ تیپ را در بر بگیرد. 
جهانپور بیان کرد: از سال ۹۴ و ۹۵ که این برنامه 
در ایران آغاز شد،  تامین این واکسن برای ۵۵ کشور 
دنیا دچار مشکل شده بود و  شرکت های تولیدکننده 
نمی توانستند نیاز همه کشورها را تامین کنند.  امسال بر 
اساس نیاز موجود، صندوق کودکان سازمان ملل متحد 

  )یونیسف( در این راستا همکاری خوبی داشت و برای 
ورود واکسن های  تزریقی فلج اطفال به ایران همکاری 

کرد. 

فرزندان حاشیه نشین ها نسل بعدی بزهکاران 
احتمالی

  
سید حسن موسوی چلک رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران بیان  اینکه 
حاشیه نشینی یکی از پنج موضوع اولویت دار کشور است، گفت:  به دلیل 
ویژگی هایی که این مناطق دارند، آسیب های اجتماعی نمود  بیشتری پیدا می کنند 
و موضوعاتی از قبیل مصرف مواد مخدر،  خشونت های اجتماعی، خشونت های 
خانگی، تکدی گری و بی خانمانی در  این مناطق بیشتر دیده می شود. موسوی 
چلک با بیان اینکه موضوع کودکان کار و کودکانی خیابانی و  بچه های فرار در 
مناطق حاشیه نشین به عنوان بخشی از آسیب های  اجتماعی شناخته می شود، 
تصریح کرد: با توجه به اینکه در مناطق  حاشیه نشین، خدمات اجتماعی، فرهنگی 
و بهداشتی یا وجود ندارد یا در  حداقل ممکن وجود دارد و در عین حال حضور 
سازمان های اجتماعی  در این مناطق کمتر است، مناطق مذکور می تواند محل 
امنی برای  مجرمان باشد، زیرا اساسا نظارت اجتماعی در آن کمتر است. وی که 
در یک برنامه رادیویی صحبت می کرد، افزود: البته نمی توان  همه مردم مناطق 
حاشیه نشین را افراد آسیب دیده اجتماعی یا مجرم قلمداد  کرد، اما به دلیل آنکه 
در یک فضای اجتماعی کوچک، تعدد آسیب ها  وجود دارد، جرایم افراد بیشتر به 
چشم می آید. فاطمه سلیمانی، مشاور نیروی انتظامی شرق استان تهران نیز با 
بیان  اینکه جوامع حاشیه نشین درگیر آسیب های زیادی هستند، گفت: اعتیاد، 
 فقر، بیکاری و بزهکاری از جمله آسیب های این مناطق هستند. شرایط  اقتصادی 
کلان کشور سبب رشد بیکاری در مناطق حاشیه نشین شده و  در نتیجه اعتیاد و 
بزهکاری نیز افزایش یافته است. همه نهادها و  سازمان های مسئول از نظر مدیریت 

شهری و امنیتی باید این مناطق را  بیش از پیش تحت پوشش خود قرار دهند. 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه

 تعیین تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی  

   آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود 
 بشرح ذیل : رسیدگی و تایید و انشاء گردید . مراتب در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر 
صاحبان  حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا 
چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق  به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود تسلیم 
دارند و برابر  مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم  دادخواست به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد 
نماید و  ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باشد در غیر اینصورت متقاضی با ارائه 
گواهی  عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض سند مالکیت 
مورد  تقاضا بر اساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

 مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود .  
پرونده کلاسه 1397114425005000292 و رای شماره 1398603250050002073 مورخه 
  98/09/11  به تقاضای آقای: محمد علی یاراحمدی  فرزند : حاجیعلی  نسبت به ششدانگ یک 
باب  ساختمان به مساحت : 115/60 – متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاك 117- اصلي واقع در 

بخش 4  شهرستان دورود . خروجی از مالکیت : آقایان حقوقی .  م الف 1279  

انتشار نوبت اول : 98/09/30  
انتشار نوبت دوم : 98/10/16                                                        

مصطفي امان اله بهاروندي  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود

نام و نام خانوادگی بخشی مهم 
از هویت افراد است و به عنوان 
سند  هویتی فرد ثبت، حفظ و 
اما گاهی  نگهداری می شود، 
افراد به دلایلی  خواهان تغییر 
یا اصلاحاتی در نام خانوادگی 
خود می شوند که نیازمند  طی 

مراحل قانونی است. 

نام خانوادگی از پدران و اجداد 
افراد به عنوان یک ارثیه به آنها 
می  رسد، اما چنانچه نیاز به 
تغییر یا اصلاح در آن باشد، راه 
به شرط ادله  کافی و طی روند 

قانونی باز و امکان پذیر است.   
نام خانوادگی، نام فامیل و 
شهرت، بخشی از نام یک 
شخص است که  تعلق فرد را 
به یک خانواده بیان می کند و 
همچون بسیاری از کشورهای 
 جهان در ایران نیز نام خانوادگی 
فرزند بر اساس قانون به صورت 
پیش  فرض از پدر و اجداد 
پدری اخذ می شود و برخلافِ 
نام کوچک، نام  خانوادگی برای 
افراد مؤنث و مذکر فرقی ندارد. 

است  ممکن  خانوادگی  نام های 
دارای پسوند، میانوند، پیشوند یا 
فاقد آن  باشند و با این حال اغلب 
نام های خانوادگی معمولًا نسبی 
بوده و فرد یا  فامیل را به یک 
فرد مهم )محمدی، حسینی، 
...(، به یکی از اجداد   )مهدی پور، 

محمدزاده، ...(، به یک محل 
)تبریزی، اصفهانیان،  شیرازی، 
...(، به یک شغل یا حرفه 
پزشکزاد،  جواهریان،  )صراف، 
  ....(، به یک دودمان )آل هاشم، 
بنی هاشمی، ....(، به یک ویژگی 
بدنی   )خوش چهره، خوش لهجه 
....( یا شهرت اجتماعی )قهرمان، 

قوی پنجه،   ...( نسبت می دهند. 
در ۶ ماهه امسال ۷۶ هزار و 
نام خانوادگی خود  ایرانی   ۴۶۲

را تغییر  دادند
سخنگوی سازمان ثبت احوال 
کشور گفت: از ابتدای فروردین 
تا پایان  شهریور ماه امسال ۷۶ 
هزار و ۴۶۲ ایرانی نام خانوادگی 
خود تغییر  داده یا اصلاح کردند. 
افزود: در  ابوترابی  ا...  سیف 
۶ ماهه اول سال گذشته نیز 

۱۰۲ هزار و   ۱۱۳ رکورد در 
به  پایگاه اطلاعات جمعیت 
دلیل جایگزینی یا اصلاح  نام 

خانوادگی تغییر داشت. 
وی خاطر نشان کرد: برابر ماده 
۹۹۷ قانون مدنی هر کس باید 
دارای  نام خانوادگی باشد و 
همچنین برابر ماده ۴۱ قانون 
ثبت احوال نام  خانوادگی فرزند، 

همان نام خانوادگی پدر است. 
ابوترابی در توضیح قانونی ۴۱ 
ثبت احوال تصریح کرد: دارنده 
نام خانوادگی، کسی  حق  تقدم 
است که برای اولین بار در قلمرو 
هر اداره  ثبت احوال مستقل 
نام خانوادگی خاصی به نام او 
ثبت و مختص او  شناخته شده 
باشد و همچنین حق تقدم نام 
خانوادگی پس از فوت دارندگان 

 آن به ورثه قانونی او منتقل 
می شود، دارنده حق تقدم نام 
خانوادگی یا  وارث قانونی او 
می توانند اجازه استفاده از نام 
خانوادگی خود را به  اشخاص 
دیگر مشروط به آنکه محل 
یکی  آنان  شناسنامه  صدور 

باشد،  بدهند. 
شرایط تغییر نام خانودگی

سخنگوی سازمان ثبت احوال 
در  توانند  اشخاص می  گفت: 
مواردی  که  پیش بینی شده 
نام  تغییر  درخواست  است، 
مواردی  مانند  کنند؛  خانوادگی 
 که نام خانوادگی بیش از دو 
کلمه یا بیش از یک کلمه و 
یک حرف یا  عدد یا پسوند یا به 
طور مطلق یا مضاف نام محل یا 
مواردی مانند دو  اصل تهرانی، 
علی نژاد مطلق، عدنان تکان تپه 

تهرانی، آحسینی پور  باشد. 
وی افزود: همچنین اینکه نام 
خانوادگی از واژه های مستهجن 
و ناپسند  ترکیب شده باشد 
مانند گداپور، پدرسوخته، لش 
یا اینکه نام خانوادگی از  واژه 
های خارجی مانند علی اف برای 
ایرانیان غیرمهاجر یا آراکلیان 

 برای مسلمانان باشد. 
ابوترابی در ادامه شرایط تغییر 
نام خانوادگی توضیح داد: برخی 
نام های  خانوادگی مذموم که 
مغایر با ارزش های فرهنگ 
مانند  اسامی  هستند  اسلامی 
محل به طور مطلق و مضاف 
تبریزی  افخمی  و  کرجی  مانند 

نیز  می توانند تغییر یابند. 

تغییر فامیلی و شرایط آن

رونوشت آگهی حصر وراثت
کلاسه  به  دادخواست  به شرح  شماره 1523  شناسنامه  دارای  محمودی  فرزانه  خانم 
980762 ش 5/ح از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان اسماعیل قادری نیا به شناسنامه 1523 مهاباد در تاریخ  98/09/06 اقامتگاه 
دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به: یک پسر، دو دختر، یک 

زوجه و مادر.
1- باران قادری نیا فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 2860945075 دختر متوفی
2- باوان قادری نیا فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 2861137401 دختر متوفی
3- ایمان قادری نیا فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 2861224916 پسر متوفی
4- فرزانه محمودی فرزند رسول به شماره شناسنامه 2860247165 زوجه متوفی
5- مریم رحمانی فر فرزند احمد به شماره شناسنامه 2899583298 مادر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آگهی می نماید تا هر 
کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والاگواهی صادر خواهد شد.
لقمان ایوبی - رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ارسلان انگزیان طبق درخواست به شماره وارده 37599 مورخ 1398/09/24. 
مورخ   111650 بشماره  شده  مصدق  محلی  استشهادیه  فرم  برگ  دو  تقدیم  با 
1398/09/23 دفتر 29 کرمانشاه مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 
15184 فرعی از 138 اصلی بخش یک حومه ذیل ثبت و صفحه و دفتر الکترونیکی 
139820316001002794 بنامش صادر و تسلیم گردیده که به علت سهل انگاری 
سند مالکیت بشماره سریال 302652 الف 97 مفقود شده است لذا مراتب طبق ماده 
120 – آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت در نزد آنان می باشند از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدت 10 روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نسبت به 
صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال خواهد شد.
جعفر نظری - مدیر حوزه ثبت اسناد و املاک کرمانشاه ناحیه یک
از طرف علیرضا محمدیان
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یک کارشناس اقتصادی گفت: ۴۰ تا ۵۰ درصد کل 
اقتصاد ایران از مالیات معاف است که با توجه به تولید 
ناخالص داخلی ما که حدود ۲۵۰۰ هزار میلیارد تومان 

است، ۴۰ یا ۵۰ درصد این رقم، عدد بزرگی است.
محمد هادی سبحانیان، عضو هیئت علمی گروه اقتصاد 
دانشگاه خوارزمی درباره لزوم افزایش درآمدهای 
مالیاتی در کشور گفت: یکی از الزامات اساسی کشور 
کم کردن وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی و 
جایگزینی آن با درآمدهای سالم و پایدار مالیاتی است. 
برای این کار باید پایه های مالیاتی جدید را توسعه 
داد و مسیرهای ایجاد شده برای فرار مالیاتی فعالین 

اقتصادی را مسدود کرد.
وی افزود: بسیاری از راه هایی که فعالان اقتصادی 
در این راستا استفاده می کنند به این دلیل است که 
دستگاه های مجری برخی قوانین را اجرا نمی کنند 
یا در کلیت قوانین نقص هایی وجود دارد. برای مثال 
قانون بانک مرکزی را مکلف کرده است پایانه های 
پرداخت را ساماندهی و تناظری بین آنها و فعالیت های 
اقتصادی ایجاد کند. اما هنوز این کار مهم اجرایی نشده 
است. یعنی در حال حاضر هر فردی می تواند دستگاه 
کارتخوانی دریافت کند اما آن را به شماره حساب فرد 
دیگری متصل کند و یا حتی آن را در فعالیت شغلی 
دیگری به کار بگیرد. این مسیری است که از طریق آن 

می توان فرارهای مالیاتی گسترده ای انجام داد.
این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به فعال بودن 
حساب های اجاره ای و کارتهای بازرگانی به عنوان 
دیگر ابزارهای فرار مالیاتی بیان کرد: همچنین افراد 
می توانند بدون اینکه کد اقتصادی و مالیاتی داشته 
باشند، گردشهای بسیار بالای حساب بانکی داشته 
باشند که تا امروز چندان مورد رصد هم واقع نمی شده 
است. سهولت دریافت کارت بازرگانی و در اختیار 
دیگری قرار دادن هم از جمله مواردی است که 
حاکمیت ایجاد کرده و برخی فعالان اقتصادی هم برای 
فرار مالیاتی از آن استفاده می کنند. بنابراین یکی از 
اقداماتی که باید در دستور کار قرار بگیرد این است که 

این زمینه های حاکمیتی برطرف شود.
سبحانیان خاطر نشان کرد: بخشی از این کار نیازمند 
تصویب قوانین جدی و بخشی هم نیازمند عزم و اراده 
جدی برای اجرای قوانینی است که پیشتر تصویب شده 
است. در برخی موارد نیز به نظر می رسد تعارض منافع 
در دستگاه های اجرایی و همچنین حضور ذینفعان در 
این بخش ها مانع عملیاتی شدن مفاد قانونی شده است.

وی در مورد معافیت مناطق آزاد از مالیات ارزش افزوده 
گفت: معافیت های مالیاتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
باید ساماندهی شود. در واقع یکی از محورهای اصلی 
ساماندهی نظام مالیاتی ما، ساماندهی معافیت های 

مالیاتی است. درصد قابل توجهی از اقتصاد کشورمان 
معاف از پرداخت مالیات است، موضوعی که در هیچ 
کجای دنیا سابقه ندارد. این معافیت ها اگرچه در 
مقطعی از زمان، با استدلال هایی وضع شدند اما اکنون 
با توجه به شرایط کشور ضرورت خود را از دست 
داده اند. در همین خصوص معافیت مناطق آزاد از 
مالیات بر ارزش افزوده نه تنها با مبانی این مالیات 
سازگاری ندارد بلکه منجر به فرار مالیاتی گسترده و 

فساد در کشور شده است.

هشدارفعالاناقتصادینسبتبه
چندنرخیشدنارزدرسال۹۹

مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران از نامه نگاری 
فعالان اقتصادی با مجلس در خصوص اشکالات ارزی بودجه 
۹۹خبر داد و گفت: با اعداد و ارقام ارز در لایحه بودجه، پای 

ارز چندنرخی دوباره به اقتصاد باز خواهد شد.
خوانساری با انتقاد از نحوه بودجه نویسی دولت در بخش 
ارز برای سال ۹۹ گفت: باید از دولت پرسید که نرخ ۸۵۰۰ 
تومانی در نظر گرفته شده در لایحه بودجه سال ۹۹ کل 
کشور، چه مبنایی داشته و بر چه اساسی محاسبات صورت 
گرفته که دولت به چنین رقمی رسیده است؛ این در شرایطی 
است که بررسی های ما نشان می دهد که در نظر گرفتن این 
نرخ دستوری در بودجه، به هیچ عنوان در اقتصاد عملیاتی 

نخواهد بود.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران افزود: 
نرخ ۸۵۰۰ تومانی در نظر گرفته شده در لایحه بودجه، فاصله 
زیادی با نرخ بازار آزاد به وجود خواهد آورد و بازار چند نرخی 
ایجاد خواهد کرد؛ بر همین اساس فعالان اقتصادی ضمن 
مخالفت با این اشکالات موجود در بودجه، نامه نگاری هایی 
با مجلس خواهند داشت تا مجلس در زمان تصویب، جلوی 

عملیاتی شدن این تصمیمات را بگیرد.
وی تصریح کرد: تجربه سال گذشته نشان داد که نمی توان 
به صورت دستوری و تحکمی، قیمت ارز را تعیین کرد و نگه 
داشت؛ این در حالی است که در مقاطعی از زمان، درآمدهای 
ارزی کشور از محل درآمدهای نفتی، به اندازه کافی بود و 
دولت می توانست قیمت را تعدیل کرده و حتی زیر قیمت 
واقعی نگاه دارد؛ ولی وقتی که درآمدهای ارزی کشور از محل 
نفت، کاهش یافته و دولت نمی خواهد شکل و شمایل بودجه 
و رفتار اقتصادی خود را تغییر دهد، قیمت ارز در بازار افزایش 

می یابد.
به گفته خوانساری؛ اگر قرار باشد که نرخ ارز کنترل شود، باید 
هزینه های دولت، کم شود و از طرف دیگر نیز، واقعیت ها از 

جمله تورم ۳۰ تا ۴۰ درصد دیده شود.

علی اصغرنورا... زاده، مدیرعامل صندوق 
کارآفرینی امید درباره مجوز صندوق از جانب 
بانک مرکزی گفت: اصلاح اساسنامه صندوق در 
دستور کار دولت است و قرار است ۳۷ شعبه 
قرض الحسنه زیرمجموعه صندوق کارآفرینی 
امید ایجاد شود تا مسئولیت پرداخت تسهیلات 

با این صندوق ها باشد.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی درباره اینکه مجوز 
صندوق از جانب بانک مرکزی در خرداد ماه 
امسال پایان یافته بود و 6 ماه تمدید شده بود 
یعنی تا 28 آذر ماه، در حال حاضر وضعیت به 

چه صورت است گفت: بانک مرکزی مجدداً این 
مجوز را تا 6 ماه دیگر تمدید کرده است.

 وی با اشاره به تغییر ساختار در صندوق 
کارآفرینی امید گفت: بانک مرکزی مجوز 
تشکیل یک صندوق قرض الحسنه چند شعبه 
ای را صادر کرده است، صورت جلسات آن آماده 
شده و به دولت ارسال شده است. هئیت وزیران 
باید اصلاح اساسنامه صندوق را انجام دهد که 
در حال حاضر در دستور کار دولت است.  یعنی 
صندوق کارآفرینی امید تبدیل به یک صندوق 
قرض الحسنه چند شعبه ای با 37 شعبه می 

شود که رسماً بانک مرکزی برای آنها مجوز 
صادر می کند و زیر مجموعه صندوق کارآفرینی 
امید هستند. تمامی تسهیلات پرداختی از سوی 
آن شعبه ها انجام می شود  و صندوق کارآفرینی 
امید صرفاً مسئولیت توسعه کسب و کار را بر 

عهده دارد.

عدم ارائه برنامه کشت مناسب به کشاورزان باعث ایجاد 
چالش های جدی در حوزه کشاورزی کشور شده و 
کارشناسان معتقدند هنوز زیرساخت ها برای اجرای این 
طرح فراهم نیست. متأسفانه در سالیان اخیر، نبود یک 
برنامه کشت جامع و مدون باعث نابسامانی های جدی 
در حوزه کشت محصولات کشاورزی کشور شده است. به 
عنوان مثال در توسعه کشت محصولات کشاورزی معمولًا 
توجه چندانی به منابع پایه از جمله خاک و آب نمی شود. 
علاوه این مسائلی مانند بازار، نیاز کشور به یک محصول 
و … نیز مورد توجه قرار نمی گیرد و ما شاهد هستیم 
گاهی تولید برخی محصولات به اندازه ای زیاد است که 
محصول کنار جاده ها رها می شود یا خوراک دام می شود 
و گاهی تولید آنقدر کم است که قیمت این محصولات 
به چندین برابر نرخ منطقی آن می رسد. البته مسئولان 
وزارت جهاد کشاورزی عنوان می کنند که در حوزه تولید 
برخی محصولات به تفکیک فصل به کشاورزان برنامه ارائه 
می شود و این کشاورزان هستند که برنامه های ابلاغی را 

رعایت نمی کنند.
ë !اجرای برنامه کشت بیشتر شعار است تا عمل

در همین زمینه سید جعفر حسینی، مشاور عالی نظام 
صنفی کشاورزی اظهارداشت: اول باید ثابت شود که وزارت 
جهاد کشاورزی ۴ برنامه کشت را در سال به کشاورزان ابلاغ 
می کند، این برنامه ها چه زمانی ابلاغ شده و در اختیار چه 
کسانی قرار گرفته است؟ وی با بیان اینکه بنده به عنوان 
یک کشاورز چنین برنامه ای ندیده ام، گفت: اگر هم این 
برنامه ها ابلاغ شده برای سازمان جهاد کشاورزی استان ها 
بوده و به دست کشاورزان نرسیده است ضمن اینکه تاریخ 
ابلاغ نیز بسیار مهم است بعنوان مثال سازمان های جهاد 

کشاورزی استان ها در اردیبهشت ماه امسال تمام تلاش 
شأن این بود که کشاورزان را به کشت چغندر قند ترغیب 
کنند در حالی که آن زمان، امکان چنین کاری وجود 
نداشت. این فعال بخش خصوصی ادامه داد: آیا اصلًا وزارت 
جهاد کشاورزی سامانه ای دارد که کشاورزان نوع و میزان 
کشت خود را در آن ثبت کنند تا مسئولان متوجه شوند 
کشت محصولی خاص تکمیل شده و اعلام کنند که دیگر 
این محصول نباید کشت شود؟ هیچکدام از این کارها انجام 
نشده وبرنامه کشت بیشتر شبیه شعار است یا اینکه اقدامی 

عملی باشد. حداقل ما چنین برنامه ای را ندیدیم.
همچنین محمدشفیع ملک زاده، رئیس نظام صنفی 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور با بیان اینکه برنامه کشت 
برنامه ای است که صفر تا صد کار را در نظر بگیرد و به 
همه جزئیات توجه داشته باشد، گفت: باید به کشاورزان 
ضمانت داده شود که محصولشان مشکل بازار نخواهد 

داشت و می توانند به سهولت کالای تولیدی خود را به 
فروش برسانند.

وی با اشاره به اینکه چنین برنامه ای در کشور ما وجود 
ندارد، ادامه داد: وقتی کشاورزان محصولی را کشت می کنند 
مطمئن نیستند که این محصول به فروش می رسد یا خیر؟ 
در واقع برنامه کشت در کشور ما تابع شرایط بازار است اگر 
محصولی امسال خوب بفروشد سال آینده عمده کشاورزان 

آن محصول را کشت می کنند و بالعکس.

ë  برای تدوین برنامه الگوی کشت آمایش سرزمین و
اطلاعات دقیق مورد نیاز است

ملک زاده با بیان اینکه تدوین برنامه کشت نیازمند مسائلی 
مانند آمایش سرزمین و اطلاعات دقیق در مورد میزان نیاز 
و تولید است، گفت: بعنوان مثال وزارت جهاد باید مشخص 
کند میزان نیاز به گوجه فرنگی چقدر است و براساس 
ظرفیت مناطق مختلف به آنان اجازه کشت داده شود. 
اما در کشور ما به کشاورزان می گویند فلان محصول را 
کشت کنید و وعده هایی نیز به آنان داده می شود. بعد از 
مدتی با عملی نشدن وعده ها کشاورزان هم محصول مورد 
نطر را نمی کارند و برنامه محقق نمی شود. در این راستا، 
مسعود اسدی در واکنش به اظهارات مسئولان وزارت 
جهادکشاورزی که گفته بودند الگوی کشت هرسال در 
اختیار کشاورزان قرار می گیرد اما رعایت نمی شود، گفت: 
در تمام چند دهه گذشته و سالهای بعد از انقلاب و حتی 
قبل از آن، هیچ برنامه کشت مدون و سیاستگذاری شده ای 
در اختیار کشاورزان قرار نگرفته است. وی اضافه کرد: البته 
گاهی به دلیل نیاز کشور به برخی محصولات از جمله ذرت 
و دانه های روغنی و گندم و …حمایت هایی انجام شده که 

اکنون این حمایت ها نیز کمرنگ شده است اما اگر در حوزه 
الگوی کشت بخواهیم به وزارت جهاد کشاورزی از ۲۰ نمره 

بدهیم به زحمت نمره آنها صفر تا پنج خواهد بود.
همچنین سید رضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی با اشاره به تدوین برنامه الگوی کشت و ارائه آن 
به کشاورزان، افزود: اصلاح الگوی کشت و تدوین الگوی 
کشت از برنامه های اصلی وزارت جهاد بوده و تا به امروز 
چقدر موفق بوده متأسفانه از عملکرد تولیدکنندگان اینگونه 
برداشت می شود که طرح تا به امروز جدی انجام نشده 
است. این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: افزایش و یا 
کمبود برخی محصولات در سال جاری نشاندهنده آن است 
که طرح الگوی کشت انجام نشده است؛ پیشنهاد می کنم 
وزارت جهاد کشاورزی آندسته از تولیدکنندگان محصولات 
کشاورزی که از طرح الگوی کشت حمایت می کنند را از 
مشوق های خرید تضمینی و یا از وام های ارزان قیمت و 

… بهره مند کند.
ë  عدم وجود شفافیت و اطلاعات پایه از عمده دلایل

اجرای ناموفق طرح الگوی کشت است
درباره اینکه چرا وزارت جهاد کشاورزی در تدوین الگوی 
کشت محصولات کشاورزی ناموفق عمل کرده است دلایل 
مختلفی عنوان می شود اما یکی از مهم ترین اصول در این 

حوزه داشتن آمار و اطلاعات دقیق و شفاف است.
در همین زمینه فرزاد نیک پندار، کارشناس مسائل 
کشاورزی اضافه کرد: در رابطه با عدم اجرای لایحه اصلاح 
الگوی کشت باید گفت که علاوه بر تأثیر مسائل و مشکلات 
عمومی موجود در بخش کشاورزی بر این پیشبرد این طرح، 
به اعتقاد بنده، عمده مشکل مربوط به عدم پیشرفت این 
طرح، عدم وجود شفافیت و عدم وجود اطلاعات پایه است. 

اقتصادی

راهاندازی۳۷صندوققرضالحسنه
زیرنظرصندوقکارآفرینیامید

دلالانخودرودرکمین
مصرفکنندگانواقعی

ë رضا آریاراد/ کارشناس بازار خودرو
افزایش قیمت خودروهای سواری در چند هفته اخیر 
در بازار را می توان هیجانی توصیف کرد که واسطه گران 
این فضا را با آشفته کردن بازار خودرو و به بهانه های 
افزایش نرخ سوخت و نوسانات نرخ ارز، به وجود آورده اند 
و قصدی جز افزایش کاذب قیمت خودرو و عرضه 

خودروهای دپو شده را ندارند.
در چند ماه اخیر با وجود بازگشت رونق تولید به صنایع 
خودروسازی کشور شاهد افزایش کاذب قیمت های 
خودرو در بازار هستیم، نشانه ها و آمارها همگی حکایت 
از تولید و تجاری سازی مناسب و متناسب با نیاز بازار 
دارد، از طرفی نظارت ها در بخش خودرو بسیار موثر 
عمل کرده و موجب تسهیل در روند تجاری سازی شده 

است.
در اینجا این سوال به ذهن می رسد که براستی چرا 
با وجود رونق در تولیدات و تجاری سازی محصولات 
خودرویی، شاهد عدم تناسب و افزایش قیمت خودروهای 

داخلی با قیمت مصوب کارخانه در بازار هستیم؟

برخی از کارشناسان افت میزان ۳۲ درصدی تولید در 
مقایسه با هشت ماهه سال قبل را از عوامل اختلاف 
قیمت خودرو با بازار عنوان می کنند. برخی دیگر بر این 
باورند که تحریم ها و دست و پنجه نرم کردن صنایع 
خودروسازی با شرایط دشوار تامین متناسب با نیاز 

نقدینگی، در تولید خودرو اثرگذار بوده است.
همچنین عده ای دیگر افزایش نرخ سوخت را مهمترن 
عامل دانسته و نوسانات نرخ ارز را که در هفته های اخیر 
شاهد آن بوده ایم موثر در آشفتگی قیمت بازار خودرو 

می دانند.
اما باید به این نکته توجه داشت که شوک اقتصادی 
ناشی از تحریم را که در سال ۱۳۹۷ با تحریم شدن 
بخش خودروسازی کشور توسط استکبار جهانی اتفاق 
افتاد، پشت سر گذاشته و با تحول و برنامه ریزی منسجم 
در جبران کسری قطعات و اجزاء مورد نیاز خودرو، 
در سال ۱۳۹۸ شاهد رونق در این بخش هستیم و با 
برنامه ریزی های منسجم در داخلی سازی، می توان اینگونه 
تعبیر کرد که  تحریم ها برای خودروسازان خودکفایی و 
افزایش میزان داخلی سازی و حمایت از تولید داخل را 
به ارمغان آورده است و همینطور برابر پیش بینی ها تا 
سال ۱۳۹۹ تمامی اهداف از پیش تعیین شده در داخلی 

سازی خودرو قابل تحقق خواهد بود.

از طرفی، در بخش تجاری سازی خودروهای کف 
پارکینگ، خودروسازان بسیار موفق عمل کرده و 
با سرعت مناسب در تحویل و همچنین با تعهد به 
روزرسانی تحویل ها از دیماه امسال، در پوشش تقاضای 
مصرف کننده نهایی بسیار موثر بوده و می توان ان را 
مهمترین عامل رونق در صنعت خودرو عنوان کرد؛ 
که تداوم این رویه دست کم تا پایان امسال به اغنای 
نیاز تقاضا در بازار بدین وسیله خواهد انجامید. تعهد 
به روزرسانی و تحویل خودرو را منطقا می باید یکی از 
نشانه های نزدیک تر شدن قیمت بازار با قیمت مصوب 

کارخانه دانست.
 بنابراین افزایش قیمت خودروهای سواری در چند 
هفته اخیر در بازار را می توان هیجانی توصیف کرده که 
واسطه گران در فضای مجازی با آشفته کردن بازار خودرو 
و به بهانه های افزایش نرخ سوخت و نوسانات نرخ ارز، به 
وجود آورده و قصدی جز افزایش کاذب قیمت خودرو و 

عرضه خودروهای دپو شده آنها ندارند.

از این رو، نقش رسانه ها در اطلاع رسانی از اوضاع 
متناسب با نیاز بازار حال حاضر خودروسازان در تامین 
نیاز مصرف کننده نهایی، تولید و تحویل متناسب با نیاز 
مصرف کننده و جلوگیری از ضرر و زیان آنان در بازارهای 
آشفته که توسط منفعت طلبان و مفسدان اقتصادی به 
آن دامن زده شده؛ بسیار موثر بوده و در شرایط کنونی 
برای از بین بردن جو روانی حاصل از دسیسه واسطه 
گران و دلالان اقتصادی، این نیاز به اطلاع رسانی بشدت 

احساس می شود.
پیش بینی می شود بزودی شاهد تغییر بسیار محسوس 
قیمت ها و شفافیت در بازار خودرو باشیم، چراکه افزایش 
تیراژ تجاری سازی محصولات شرکت های خودرویی و 
اطلاع رسانی جراید و رسانه ها از افزایش توانمندی و 
پتانسیل های بالای ایجاد شده توسط خودروسازان، به 
کاهش هیجانات لحظه ای انجامیده و از ضرر و زیان 
مصرف کنندگان حقیقی در ورود به اینگونه بازارها خواهد 

کاست.

الگوییکهبهکشتنمیرسد

اینستاگرام به تازگی اعلام کرده که قوانین 
توسط  تبلیغات  برای  را  سختگیرانه ای 
اینفلوئنسرهای این شبکه اجتماعی وضع کرده 

است.
اینستاگرام که بدون شک یکی از محبوب ترین 
و پرطرفدارترین شبکه های اجتماعی در جهان 
محسوب می شود، به تازگی اقدامات جدیدی 
را به منظور بهبود و پاکسازی محیط خود 
انجام داده است که یکی از آنها وضع قوانین 
سختگیرانه برای محتوایی است که افراد مشهور 
یا اینفلوئنسرهای اینستاگرامی به تبلیغ آنها 

می پردازند.
 ،the verge بر اساس گزارش وب سایت
اینفلوئنسرهای اینستاگرامی از این پس از تبلیغ 
محصولاتی همچون سیگارهای الکترونیکی 
محصولات تنباکوی و هرگونه اسلحه منع 
خواهند شد. این بدان معناست که اینستاگرام در 
صورت مشاهده هرگونه محتوای مذکور پست و 

استوری های مربوطه را حذف خواهد کرد.
البته هنوز جزئیات و اطلاعات بیشتری در 
خصوص قوانین و مقررات جدید وضع شده از 

سوی این شبکه اجتماعی منتشر نشده است.

چند ماه پیش بود که این شبکه اجتماعی محبوب 
نمایش هر گونه پست تبلیغاتی با محتوای 
محصولات رژیمی و آرایشی را برای کاربران زیر 

سن قانونی ۱۸ سال محدودیت گذاشت.
گفته می شود، قوانین و سیاست های جدید 

اینستاگرام در هفته های آتی اعمال خواهد شد.

محدودیتهایجدید
درتبلیغاتاینستاگرامی

کارشناس بازار کار با تاکید بر ضرورت وجود بانک 
جامع اطلاعات بازار کار، گفت: در اقتصادی که عمده 
بازار آن خدمات است، واسطه گران بخش بزرگی از 
بیکاران دارای درآمد کشور را تشکیل می دهند که 

همواره بازار را متلاطم می کنند. 
نرخ اشتغال از مولفه های مهم اقتصاد در هر کشوری 
است که خود تحت تاثیر دو مولفه جمیعت فعال و 
غیرفعال است. براساس تعریف مرکز آمار جمعیت 
فعال به مجموعه گروه بیکاران و شاغلان اطلاق 
می شود و براساس آمار )تابستان ۹۸( مجموع 
جمعیت ۲ میلیون و ۸۹۴ هزار نفر بیکار و ۲۴ 

میلیون و ۷۵۱ هزار نفر شاغل به عنوان جمعیت 
فعال کشور شناخته می شوند.

جمعیت غیرفعال گروهی از افراد جامعه است که نه 
تنها شغلی ندارند بلکه تمالی برای ورود به بازار کار 
نیز ندارند که براساس آخرین آمار )تابستان ۱۳۹۸( 
۳۳ میلیون و ۹۳۷ هزار نفر است. بر اساس آمار 
افراد در حال تحصیل، زنان خانه دار و شاغلان در 
بخش های دلالی بخش عمده جمعیت غیرفعال را 

دربرمی گیرد.
اگرچه بخشی از افراد در گروه جمعیت غیرفعال، 
در گروه شاغلان قرار ندارند، اما درآمد دارند و 
تحت عنوان »افراد دارای درآمد بدون کار« شناخته 
می شوند. بررسی آمارها نشان می دهد افراد دارای 
درآمد بدون کار از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۶ رشد داشته 
است به این صورت که در سال ۱۳۸۴، یک میلیون و 
۹۶۸ هزار نفر بدون کار درآمد داشتند و این رقم در 
سال ۱۳۹۶ به پنج میلیون و ۱۱۲ هزار نفر رسیده 

است.
»حمید حاج اسماعیلی« کارشناس بازار کار در این 

خصوص گفت: به طور معمول کشورهایی که محور 
فعالیت های بازار کار آنها تولید است کمتر دلالی 
و واسطه گری در آنها شکل می گیرد، اما اقتصادی 
که عمده بازار آن بخش خدمات است به دلیل این 
که واسطه گری و توزیع در بخش خدمات بیشتر 
از تولید است، معمولا مستعد فعالیت های دلالی و 

واسطه گری است.
وی افزود: فعالیت های دلالی و واسطه گری فاقد 
شناسنامه رسمی در بازار کار کشور هستند و این 
خود باعث شده که افراد با وجود درآمد شناسنامه 

واقعی نسبت به فعالیت هایشان وجود ندارد.
حاج اسماعیلی اظهارداشت: فعالیت های دلالی از 
گذشته در بازار کار وجود دارد و افراد به عنوان کار 
چاق کن در بازار کشور فعالیت می کنند که کار آنها 
مورد تایید مراجع نظارتی نیست و به عنوان اقتصاد 

زیرزمینی و فعالیت غیررسمی یاد می کنیم.
وی تصریح کرد: این فعالیت های غیررسمی در دو 
سه سال گذشته با وجود تحریم که بازار کشور را 

بحرانی کرد رونق بیشتری یافت.

۴۰درصدکلاقتصادایران
معافازمالیات

دلالانبازیگراصلی
پدیدهبیکاراندارایدرآمد

خبر کوتاه

یادداشت
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اخبارخبر کوتاه مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق  کرمانشاه :

قبوض   کاغذی برق به نوشت افزار دانش آموزان  تبدیل شد

امروز  محمدی-خبرنگاریادگار  کرمانشاه-فریده 
 :

معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای غرب، 
به تشریح عملکرد این معاونت در بخش خطوط 

پرداخت.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
غرب، مهندس »سیامک محمدی حسینی« 
معاون بهره برداری این شرکت تشریح عملکرد 
بخش خطوط این معاونت گفت: اندازه گیری 
مقاومت زمین در ۱۰۰۰ تاور، تقویت سیستم 
ارت در ۱۹۰ تاور، ۲۰۰۰ مورد شاخه زنی 
درختان، ۵۲۰ مورد پاسخ به استعلام حریم 
و ۹۰ مورد گزارش تجاوز به حریم از اقدامات 

بخش خطوط است.
وی افزود: رفع کسری ۵۰۰۰ پیچ و مهره، نصب یک هزار و ۱۰۰ پیچ پله، رفع کسری دو 
هزار و ۵۰۰ مورد بندی نبشی تاورها، رفع ۵۲ مورد پارگی سیم، نصب ۱۵۰ دمپر، تعویض 
۲۸۰ مقره، نصب ۲۵۰ اشپیل، خاک برداری ۳۰۰ مورد اطراف سرقالب از دیگر اقدامات بخش 

خطوط این معاونت می باشد.
مهندس حسینی با اشاره به احداث واریانت دائم در خط ۶۳ کیلوولت ثلاث باباجانی 

خاطر نشان ساخت: با احداث یک دستگاه 
کیلومتر  یک  و سیم کشی   DC۱۰ دکل
خط دو مداره، نسبت به احداث واریانت 
 دائم در خط ۶۳ کیلوولت ثلاث باباجانی 

اقدام شد.
وی خاکریزی، بکفیل، ترمیم و تقویت 
فونداسیون دکل های شماره ۱۸۳ و ۱۸۱ 
خط ۴۰۰ کیلوولت شرق کرمانشاه به 
خرم آباد، جاده سازی در مسیر سیل زده خط 
۴۰۰ کیلوولت شرق کرمانشاه به خرم آباد 
به طول ۱۵ کیلومتر و احداث پل در نقاط 
 مورد نیاز را از دیگر اقدامات بخش خطوط 

عنوان کرد.
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای غرب 
در پایان گفت: نصب ۹ جفت تیر چوبی و سیم کشی برای واریانت خط دره شهر به بدره 
جهت جلوگیری از بروز حادثه به دلیل احتمال سقوط تاور شماره ۶۶، بازدید از خطوط 
مناطق سیل زده با تمرکز بر شناسایی نقاط رانشی و فرسایش و انجام عملیات ترموویژن بر 
روی اتصالات فاز و اتصالات میانی در بیش از ۱۳۰۰ تاور توسط بخش خطوط این معاونت 

انجام شده است.

ساری –  امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
مدیر بندرامیرآباد با اشاره به فرصتهای بی نظیر سرمایه 
گذاری در اراضی مناطق ویژه اقتصادی و عملیاتی 
بندرامیرآباد گفت میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی 
در این بندر با انعقاد قراردادهای جدید ، از ۱۳ هزار و ۶۱۲ 
میلیارد ریال کنونی به ۱۷ هزار و ۸۴۲ میلیارد ریال تا 

پایان سال جاری خواهد رسید.
سیاوش رضوانی در گفتگو با واحد خبر روابط عمومی 
بندرامیرآباد با بیان این مطلب گفت این بندر در مناطق 
پنجگانه عملیاتی ، صنعتی ، نفتی ، خدماتی و گردشگری 
خود از زیرساخت های مناسب و مطلوب برای یک سرمایه 
گذاری مطمئن و موفق برخوردار است که می توان با 

بهره گیری از آن ها و با وجود فرصت های سرمایه گذاری از 
قبیل احداث مخازن جهت ترانزیت فرآورده های نفتی ، صنایع و 
خدمات ایجاد ارزش افزوده )تولیدی ، تبدیلی و مونتاژی( وابسته 
به حمل و نقل دریایی ، احداث مخازن و صنایع تبدیلی روغن 
خوراکی و احداث صنایع تبدیلی مرتبط با چوب و کاغذ ، میزان 

سرمایه گذاری در بندرامیرآباد را افزایش داد.
مدیر بزرگترین بندر شمال کشور ، کارخانه های تولید کاغذ 
، گچ صادراتی ، میلگرد ، کلاف فلزی ، سورتینگ، سردخانه ، 

بسته بندی و احداث سیلوهای غلات )۶ پروژه( به ظرفیت۲۳۰ 
هزار تن ، مخازن روغن خوراکی ، مخازن نگهدری مواد نفتی ، 
۶ باب انبار ، احداث نیروگاه به ظرفیت ۵۸ مگا وات و احداث 
سایت ضد عفونی کامیون ها را از پروژه هایی نام برد که تاکنون 
با مبلغ سرمایه گذاری ۶ هزار و ۹۰۸ میلیارد ریال توسط بخش 

خصوصی به بهره برداری رسیده است.
رضوانی با بیان اینکه بندرامیرآباد با عزم جدی مجموعه مدیریت 
و کارکنان خود جهت شکوفا شدن اقتصاد منطقه همچنان در 
مدار توسعه گام بر می دارد اظهار داشت سرمایه گذاری در حال 

ساخت بندرامیرآباد ۶ هزار و ۷۰۴  میلیارد ریال می باشد 
که احداث سیلوی غلات )۴ پروژه( به ظرفیت ۲۰۰ هزار 
تن ، احداث کارخانه های تولید MDF ، تخته ، فیبر، 
درب سنگین و کفپوش ، احداث بلندینگ مواد نفتی ، 
کارخانه آرد ،  بلغور ذرت و کارخانه تولید مبلمان اداری، 
تختخواب و کابینت از مهمترین این سرمایه گذاری ها 

می باشد.
وی رویکرد و سیاست اقتصادی بندرامیرآباد در سال مزین 
به نام » رونق تولید » را تسهیل روند و کاهش بروکراسی 
در ایجاد کارخانه های تولید کالا در اراضی منطقه ویژه 
برشمرد و از انعقاد ۸ قرارداد سرمایه گذاری اعم از احداث 
مخازن روغن خوراکی ، کارخانه خوراک دام و کارخانه 
کنجاله و روغن سویا با  ارزش ریالی ۴ هزارو ۲۳۰ میلیارد ریال تا 
پایان سال جاری در منطقه ویژه اقتصادی بندرامیرآباد خبر داد.

مدیر بندرامیرآباد در پایان به فرصت های شغلی ایجاد شده 
در پی سرمایه گذاری های صورت گرفته در این بندر اشاره 
کرد یادآور شد در پروژه های به بهره برداری رسیده  هزار 
و ۱۴۷ فرصت  شغلی حاصل  و در  پروژه  های در حال 
 ساخت نیز  ۹۷۲ فرصت شغلی پس از اتمام  پروژه ها 

ایجاد می شود.

افزایش میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی در بندرامیرآباد 

 معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای غرب تشریح کرد؛

 عملکرد  شرکت برق منطقه ای غرب در بخش خطوط

آموزش ایمنی گاز در مدارس البرز

کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز :
شرکت گاز استان البرز درراستای ارتقاء فرهنگ مصرف ایمن وبهینه گاز، 
مطابق سنوات گذشته با شروع فصل سرما ، اقدام به برگزاری دوره های 
آموزشی در مدارس البرز کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
البرز، هرساله با شروع فصل سرما وبازگشایی مدارس،شرکت گاز استان 
البرز درراستای ارتقاء فرهنگ مصرف ایمن وبهینه گاز، اقدام به برگزاری 
دوره های آموزشی در مدارس کرد.امور HSE شرکت گاز استان البرز با 
همکاری واحد روابط عمومی واداره گاز ناحیه طالقان  به مدرسه پسرانه 
شهید رجایی  رفت و دوره آموزشی مصرف ایمن وبهینه گاز را در این 
مدرسه برگزار کرد.در این راستا آموزش های آشنایی با وسایل گازسوز و 
نحوه استفاده از آنها و همچنین آشنایی با قاتل خاموش و نحوه جلوگیری 
از مسمومیت گاز منوکسید کربن داده شد.این آموزش ها در فضایی شاد 

و مفرح با لحظاتی به یاد ماندنی  برای آینده سازان کشور برگزار شد. 

اجرای طرح طبقه بندی مشاغل نیروهای 
پیمانکاری  در پالایشگاه گاز ایلام 

 ایلام-اسما عظیمی-خبرنگاریادگار امروز : 
رئیس امور پیمانهای شرکت پالایش گاز ایلام از اخذ طرح طبقه بندی 
مشاغل نیروهای پیمانکاری این پالایشگاه توسط پیمانکاران طرف 
قرارداد در سال جاری خبرداد و گفت: این اقدام برای اجرای الزام قانونی 
است که منجر به برقراری عدالت در نظام پرداخت حقوق و دستمزد و 

رفع اختلافات حوزه کارگری می باشد.
به گزارش روابط عمومی، »حسین قمری« افزود: بنابر تغییرات جدید 
در این حوزه از جمله ابلاغ شناسنامه های شغلی و جدول تخصیص 
امتیازات مشاغل کارکنان شرکت های پیمانکاری طرف قرارداد 
با شرکت های تابعه شرکت ملی گاز ایران و ابلاغیه مدیر کل روابط 
کار و جبران خدمت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، با استناد به 
 ماده ۱۵۴ قانون کار اقدامات لازم و قانونی در دستور کار قرار 

گرفته است.
وی اظهار داشت: در این راستا با برقراری ارتباط موثر و جلسات متعدد 
کارشناسی با مسئولان و کارشناسان اداره کار تعاون و رفاه اجتماعی 
استان، مقدمات فنی و تخصصی کار ایجاد شده و در حال حاضر کلیه 
شرکت های پیمانکاری طرف قرارداد پالایشگاه نسبت به اخذ طرح طبقه 
بندی مشاغل اقدام نموده اند و متعاقب آن نسبت به انعقاد قراردادهای 

کارگری بر اساس طرح طبقه بندی اخذ شده اقدام خواهند کرد.
وی ادامه داد:در حال حاضر 10 شرکت پیمانکاری با بیش از 520 نفر 
نیرو، طرف قرارداد با شرکت پالایش گاز ایلام می باشند که مطابق مفاد 
قرارداد منعقده با این شرکت، متعهد به اجرای ماده قانونی طرح طبقه 

بندی مشاغل و اجرای آن در کارگاه شده اند.

ملاقات رئیس حوزه هنری آذربایجان غربی
با شاعر پیشکسوت شهرستان ارومیه 

ارومیه -مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :
رئیس حوزه هنری آذربایجان غربی  با حضور در خانه »حسین سنجیده«  
با این شاعر پیشکسوت شهرستان ارومیه ملاقات و از نزدیک جویای 

حال وی شد.
 به گزارش روابط عمومی حوزه هنری آذربایجان غربی در این دیدار که 
معاون فرهنگی، مسئول واحد آفرینشهای ادبی و مدیر روابط عمومی 
حوزه هنری استان نیز حضور داشتند  ، رئیس حوزه هنری آذربایجان 
غربی از سال ها تلاش و کوشش ادبی استاد » حسین سنجیده « در 
راستای رشد و توسعه فرهنگ و ادبیات ایرانی به خصوص آداب و رسوم 

مردم آذربایجان تقدیر و تشکر کرد.
احد هوشمند قره باغ در ادامه با اشاره به فعالیت های هنری استاد 
سنجیده در خلق آثار ادبی تاثیرگذار و حضور مستمر ایشان در محافل 
ادبی حوزه هنری استان  از سالیان دور تا به امروز اظهار داشت: حسین 
سنجیده از شاعران اخلاق مدار و متعهد به هنر فاخر و ارزش های انسانی 
و دینی است که این تفکر در آثار ادبی ایشان به وضوح مشاهده می شود.
 حسین سنجیده متخلص به» نجات«  یکی از شاعران پیشکسوت و 
پرکار شهرستان ارومیه در عرصه شعر» ترکی آذربایجانی «است که آثار 
خود را تاکنون در چندین مجموعه شعر از جمله » یازیق آنا یازیق آنا 
،شعریمه ائل قوناق گلیر و گورچین « چاپ و منتشر شده است و واحد 
آفرینش های ادبی حوزه هنری آذربایجان غربی در سال ۱۳۹۵ شمسی 
در قالب برنامه» گوروش« از سال ها فعالیت ادبی این شاعر شیرین 

سخن تجلیل کرد.
»حسین سنجیده « متولد سال ۱۳۲۸ شمسی در محله» چاوشان « 
ارومیه است که  از چندی پیش علت ابتلا به بیماری »سرطان« حال 

عمومی مناسب نداشته و در خانه خود بستری می باشد

دیدارسرپرست اداره کل نوسازی
 توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی

 با مردم چالدران
ارومیه -مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :

سرپرست اداره کل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان با هدف 
بررسی مشکلات فضاهای آموزشی شهرستان چالدران با مسئولین و 

شهروندان آن منطقه دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل  نوسازی مدارس استان علی مناف زاده 
سرپرست اداره کل نوسازی مدارس استان در این دیدار ضمن تاکید بر 
تکریم شهروندان منطقه و ارتباط چهره به چهره مسئولان با مردم گفت 
: این دیدار ها ضمن افزایش هم دلی میان مردم و مسئولین باعث می 
شود آسان تر مشکلات آنان مطرح شده و پاسخ گویی به مطالبات این 

عزیزان سریع تر انجام شود.
وی با بیان این که این دیدار ها نقش به سزایی در شکل گیری انگیزه 
و امید در میان شهروندان آن شهرستان دارد یاد آور شد : با توجه 
به شرایط اقلیمی و کوهستانی بودن استان رسیدگی به مشکلات 
 مناطق محروم استان از اولویتهای نخست همکاران این اداره کل 
می باشد . در این ملاقات مردمی علی مناف زاده ضمن استماع مشکلات 
مربوط به مدارس شهرستان چالدران ضمن قول مساعدت های لازم  

دستورات لازم را نیز در این خصوص صادر کرد .

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز : 
در حاشیه سفر وزیر نیرو و رئیس مجلس شورای 
اسلامی به استان کرمانشاه و همزمان با افتتاح پروژه 
های برقابی در این استان، حدود صدها بسته نوشت 
افزار از محل صرفه جویي قبض هاي کاغذي برق 
ماهیدشت  شهرستان  روستایي  مدارس  بین  در 

توزیع شد.
دکتر اردکانیان با اشاره به آغاز پویش »هرهفته_

الف_ب_ایران« از نیمه دوم امسال در سراسر 
کشور، گفت: بر اساس این پویش مقرر شده است 
در ۶ ماهه دوم امسال ۲۲۷ طرح بزرگ صنعت آب 
و برق با سرمایه گذاري ۳۳ هزار میلیارد تومان در 

۳۱ استان کشور به بهره برداري برسد.
 وی ادامه داد: با افتتاح پروژه های استان کرمانشاه 
تاکنون ۶۵ پروژه پویش با اعتباری بالغ بر پنج 
هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان در ۹ استان کشور به 
بهره برداری رسیده است. همچنین در این مدت ۲۱ 
پروژه مهم صنعت آب و برق نیز با اعتباري بالغ بر 
دو هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان کلنگ زني شده است.

 وزیر نیرو در پایان با اشاره به اینکه وزارت نیرو 
در استان کرمانشاه ۱۹۱ پروژه در دست اجرا دارد، 
گفت: این طرح ها در بخش های مختلف تامین آب، 
برق و همچنین آب و فاضلاب شهري و روستایي 
با سرمایه گذاري بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد تومان و 

پیشرفت متوسط ۵۲ درصد در حال اجرا هستند.
در حاشیه این سفر نیز، مدیرعامل و معاونان شرکت 

توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در مدارس 
روستایی و شهري ماهیدشت حضور یافتند و 
مهندس مرآتي مدیرعامل این شرکت در بین دانش 
آموزان روستایي، گفت: براساس اطلاع رساني هاي 
انجام شده، از اول مهرماه، قبوض کاغذي تمام 
مشترکان برق سراسر کشور حذف و قبض پیامکي 

جایگزین آن شده است.
وی ادامه داد، حسب دستور وزیر محترم نیرو و به 

مناسبت پویش »هرهفته_الف_ب_ایران« امروز 
به دیدار دانش آموزان ماهیدشت آمده ایم تا اعلام 
کنیم با حذف قبوض کاغذي مي توانیم از قطع 
حدود ۱۲ هزار اصله درخت در سال جلوگیري 

نمائیم.
استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  عامل  مدیر 
کاغذی  قبض  حذف  اینکه  بیان  با  کرمانشاه 
باعث آسایش و رفاه بیشتر مشترکین میگردد، 

دلیل  به  قبوض کاغذي  خاطرنشان کرد: حذف 
کاهش مصرف کاغذ، در هزینه هاي جاري صنعت 
برق هم تاثیرگذار است، به طوریكه از محل صرفه 
جویي هزینه صدور قبوض كاغذي، امكان تامین 
۱۰۰ هزار بسته لوازم التحریر براي دانش آموزان 
فراهم شده  برخوردار سراسر كشور  مدارس كم 

است.
مهندس مرآتی خطاب به دانش آموزان یادآوری 
کرد: مشترکین برق می توانند برای دریافت قبض 
الکترونیکی، شناسه قبض خود را به سرشماره 
۳۰۰۰۰۸۵۱۲۱ ارسال کنند و از این پس اطلاعات 
برق مصرفي خود را به صورت پیامک دریافت 

نمایند.
در پایان این مراسم نیز به همراه اعضائ شورای 
شهر و رئیس آموزش و پرورش شهر ماهیدشت، با 
حضور در مدرسه روستایی، بسته های نوشت افزار 
که از محل صرفه جویي در حذف قبض کاغذي 
برق تهیه شده بود ، در بین دانش آموزان روستایي 
توزیع شد. همچنین از دانش آموزان خواسته شد 
تا درخصوص مدیریت مصرف آب و برق نقاشي 
بکشند و به بهترین هاي این مسابقه نیز جوایزي 

شامل لامپ »ال اي دي« اهداء شد.
گفتنی است، در بسته های اهدایی علاوه بر نوشت 
افزار کتاب های مدیریت مصرف برق با پیام ها و 
راهکارهای مصرف بهینه برق به دانش آموزان اهداء 

گردید.

۹۶ میلیارد تومان غرامت بخش کشاورزی 
در گلستان پرداخت شد

ساری –  امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چالوس 
، در راستای اجرای تعهدات وزارت نفت در خصوص کاهش 
آلایندگی های زیست محیطی،از توزیع فرآورده نفتگاز در 
 گستره عملیاتی غرب استان مازندران با استاندارد یورو ۴ 

خبرداد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه چالوس ،  مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه چالوس ، در راستای اجرای تعهدات وزارت نفت در 
خصوص کاهش آلایندگی های زیست محیطی،از توزیع فرآورده 
نفتگاز در گستره عملیاتی غرب استان مازندران با استاندارد یورو 

۴ خبرداد.
تورج امانی مدیر منطقه چالوس گفت: نفتگاز یورو ۴ علاوه بر 
جایگاه های عرضه مواد نفتی غرب استان مازندران، در  ۱۰ جایگاه  

غرب استان مازندران )چالوس (عرضه می شود.
مدیر منطقه چالوس در مورد توزیع نفت گاز یورو۴ یاد آورشد 
: در راستای عمل به تعهدات وزارت نفت در کاهش آلایندگی 
سوخت های فسیلی، این مهم، گام ارزشمند دیگری در جهت 
بهبود وضعیت زیست محیطی استان های کشور به ویژه غرب 

استان مازندران است.
امانی همچنین گفت : قیمت نفت گاز یورو ۴ هیچ تفاوتی با قیمت 
نفت گاز معمولی ندارد یادآورشد: این نوع سوخت از نظر کیفی 
پاک و از آلایندگی بسیار کمی برخوردار است و ارتقای بهسازی 

محیط زیست را به دنبال دارد.

مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر شرکت گاز 
مازندران برگزار شد
ساری –  امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 

به مناسبت هفته پژوهش و فناوری با حضور مدیرعامل 
،اعضای هیأت مدیره، اعضای هیأت علمی و شورای 
 پژوهش از پژوهشگران برتر شرکت گاز مازندران تجلیل 

به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران ، »جعفر 
احمدپور« مدیرعامل شركت گاز مازندران در این آیین با 
گرامیداشت هفته پژوهش و قدردانی از زحمات پژوهشگران 
این شركت، گفت: شركت گاز استان در راستای ارائه خدمات 
مطلوب به مشتركان از طرح های پژوهشی و تحقیقاتی از 
سوی همكاران و یا پژوهشگران و محققان خارج از شركت 

استقبال می كند.
وی پروژه های پژوهشی و تحقیقاتی را در راستای پویایی 
سازمان ها بسیار موثر دانست و افزود: تمام سازمان ها در 
راستای ارتقای سطح كیفی خدمات خود باید خود را با علم و 

تكنولوژی روز منطبق كنند.
احمدپور در نظر گرفتن خواسته ها و نیازهای مخاطبان هر 
سازمان را نیز در كمك به ارتقای سطح كیفی خدمات بسیار 
موثر دانست و گفت: نظرسنجی و نظرخواهی از مخاطبان 
سازمان ها می تواند كمك فراوانی به كیفیت بخشی خدمات 

به مخاطبان داشته باشد.
مدیرعامل شركت گاز مازندران در ادامه با اشاره به فعالیت و 
پویایی همكاران این شركت، گفت: پرسنل شركت گاز استان 
به دلیل جوان بودن، برخورداری از تحصیلات عالیه و علاقه و 

اشتیاق در زمینه كارهای پژوهشی فعال هستند.
احمدپور با اشاره به نقش مهم سرمایه های فکری در سازمان 
، اظهار داشت: با توجه به نقش سرمایه های فکری به عنوان 
مهم ترین سرمایه سازمانی، حیاتی بودن مدیریت دانش در 

سازمان اهمیت می یابد.
وی افزود: تنها سرمایه غیر قابل انكار یک سازمان، دانش و 
مهارت کارکنانش است لذا بهره وری سرمایه انسانی به تسهیم 

موثر مهارت ها و قابلیت ها بستگی دارد.
گفتنی است در ابتدای این همایش ” محمدرضا جعفرزاده ” 
سرپرست امور پژوهش و فناوری گاز مازندران و همچنین ” 
دکتر مرتضی عباسی ” عضو شورای پژوهش گاز مازندران به 

سخنرانی پرداختند.
همچنین در پایان این همایش، تنی چند از پژوهشگران برتر 
شرکت با حضور مدیر عامل گاز مازندران تجلیل و قدردانی 

بعمل آمد .

رئیس پلیس راه استان ایلام ؛

 رانندگان با احتیاط در محورهای 
مواصلاتی استان ایلام تردد کنند

 ایلام-اسما عظیمی-خبرنگاریادگار امروز : 
سرهنگ همتی زاده رئیس پلیس راه استان ایلام گفت 
: طی روزهای اخیر  شاهد بارش برف و باران در سطح 
محور های استان و خصوصاً گردنه های برف گیر هستیم 
 که می طلبد رانندگان با احتیاط در محورهای مواصلاتی 

تردد کنند. 
 با توجه به بارش باران در محورهای مواصلاتی رانندگان سعی 
کنند با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی حرکت کرده و 

مراقب لغزندگی سطح جاده ها باشند.
با توجه به بارش برف در محورهای مواصلاتی کوهستانی 
و برف گیر استان ، رانندگان ، تجهیزات زمستانی را 
به همراه خود داشته باشند و از سلامت خودروی خود 
 همانند بخاری، برف پاکن و... مطمئن شوند و سپس عزم 

سفر کنند.
مه گرفتگی در برخی از ارتفاعات مناطق کوهستانی از جمله 
ورودی و خروجی تونل ها و همچنین شهرستان های جنوبی 
استان موجب کاهش دید رانندگان شده است که می طلبد 
رانندگان برای تردد در این محورها با نورپایین حرکت کرده و 
از هرگونه عجله و شتاب و همچنین تغییرمسیرهای ناگهانی 

پرهیز کنند.

پهلوانی- آباد-مهری  خرم 
خبرنگاریادگار امروز :

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
روستایی لرستان از بهره مندی 
۹۷ درصدی جمعیت روستایی 
این استان از خدمات شرکت آبفار 

خبر داد.
 علیرضا کاکاوند با اشاره به پوشش 
۹۷ درصدی جمعیت روستایی 
لرستان از خدمات شرکت آب و 
فاضلاب روستایی، گفت: شرکت 
آب و فاضلاب روستایی لرستان توانسته است به اغلب روستاها و مناطق روستایی استان 

خدمات رسانی کند و مردم را از آب شرب بهداشتی بهره مند سازد.
وی، افزود: در بسیاری از نقاط روستایی و دور دست استان، خدمات رسانی با مشکل انجام 
می شود به طوری که هزینه های بالایی برای خدمات رسانی به برخی روستاها با جمعیت 

بسیار پایین انجام می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی لرستان، این خدمات رسانی را وظیفه ذاتی 
شرکت دانست و اظهار داشت: در سیل اخیر لرستان بیش از ۴۰ درصد جمعیت تحت 
پوشش این شرکت با خساراتی مواجه شدند که با برنامه ریزی و همت جهادی کارکنان 

آبفار لرستان در کمترین زمان ممکن آب شرب ۹۶۴ روستای خسارت دیده وصل شد.
کاکاوند، عدم استفاده از کنتور و پرداخت آب بهاء توسط مشترکین را از مشکلات جدی 
این شرکت دانست و تصریح کرد: با فرا رسیدن فصل گرم، مشکلات این شرکت دوچندان 

شده و برخی روستائیان از آب شرب برای مصارف کشاورزی و غیره استفاده می کنند.
وی، افزود: نیروهای این شرکت در همه استان به فعالیت خود مشغول بوده و در 
 راستای خدمات رسانی و برخورد با انشعابات غیر مجاز از هیچ کوششی فروگذار 

نمی کنند.

ساوجبلاغ - عبدالله مظفری - 
خبرنگار یادگار  امروز: 

مصاحبه  در  میرغفاری  مهدی  سید 
با رادیو البرز با اشاره به اهمیت 
توسعه فضای سبز گفت : با 
عنایت به صورتجلسه ستاد فضای 
سبز شهرستان ساوجبلاغ و با 
اداره   ، همکاری شهرداری هشتگرد 
صنعت معدن و تجارت و انجمن 
شن و ماسه شهرستان ، عملیات 
بهسازی بلوار شهید کلهر واقع در 

 حریم شهر هشتگرد با کاشت گونه های گیاهی مقاوم به خشکی و گرد و خاک آغاز 
شده است. 

وی از تلاش و پیگیری های فرماندار محترم شهرستان ، شهردار هشتگرد ، معاونت 
امور عمرانی فرمانداری ، مسئول و پرسنل اداره سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
 در احیاء فضای سبز این بلوار تقدیر و تشکر نموده و خواستار حفظ و نگهداری آن 

گردید .
نائب رئیس شورای اسلامی شهر با اشاره به تلاشهای صورت گرفته در خصوص نگهداری 
بیش از 120 هکتار از فضاهای سبز شهری ، اجرای شبکه آبیاری قطره ای بوستانهای 
شهر و تکمیل پروژه جداسازی آب خام فضای سبز از آب شرب را یکی از اقدامات مهم 
در هشتگرد دانست که در سال آینده می تواند در حفظ منابع آبی و کاهش مصرف آب 

مفید واقع شود .
میرغفاری بیان کرد : توسعه فضاهای سبز و زیباسازی مبدا وردی شهر در میدان شهیدان 
نژاد فلاح و رمپ و لوپ اطراف نیز در سال جاری صورت گرفته و امیدواریم با تلاش شهردار 
محترم و کارکنان حوزه فضای سبز شهرداری در قالب ستاد نوروزی شاهد شهری زیبا و 

پرنشاط در آستانه سال جدید باشیم .

بهره مندی ۹۷ درصدی جمعیت روستایی لرستان
 از خدمات شرکت آبفار

بازدید عضوشورای شهر هشتگرد 
از بهسازی بلوار شهید کلهر
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  مشاور اداره آرایشی و بهداشتی درباره ارتباط فشارخون بالا و پیری  زودرس 
پوست توضیح داد و به مبتلایان، برای زیبایی پوست  توصیه هایی کرد. 

فشارخون بالا  قاتل خاموش اما نام آشنایی که یک سوم جمعیت  ایران  به آن 
مبتلا هستند و با عوارضی چون بیماری های قلبی و عروقی،  سکته مغزی و سکته 
قلبی و نارسایی کلیوی  خود را نشان می دهد. نیمی از جمعیت ایران با رسیدن 
به سن ۵۵ سالگی مبتلا به فشار خون  بالا می شوند و سالیانه به طور متوسط 
۲۲ درصد زنان و ۲۱ درصد  مردان ایرانی از فشارخون بالا رنج می برند، این قاتل 
خاموش سالیانه  مرگ ۱۰۰ هزار  را رقم می زند که ۳۳ هزار نفر آنها زیر ۵۵ سال 
 هستند. اغلب افراد از عوارض قلبی و عروقی فشار خون بالا خبر دارند، اما  محققان 

دریافتند که این بیماری می تواند سلامت پوست را تحت تاثیر  قرار دهد. 
محمد بقایى مشاور اداره کل آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با  اشاره به 
تاثیر فشار خون بالا در سلامت پوست اظهار کرد: پوست به  عنوان بزرگترین عضو 
علاوه بر محافظت بدن در برابر عوامل بیرونى  عملکردهاى متفاوت و ارزشمند 
دیگرى هم دارد که از آن جمله می  توان به نقش عجیب و غیر منتظره ای پوست 
به کاهش فشار خون و  تنظیم ضربان قلب اشاره کرد؛ عملکردى که  محققان 
دانشگاه کمبریج و  انستیتو کارولینسکاى سوئد آن را ثابت کردند، هر چند این 
تحقیقات بر  روى موش صورت گرفته است، اما پژوهشگران معتقدند این تاثیر 
در  انسان هم وجود دارد. وی ادامه داد: مطالعات جدید نشان مى دهد، بر خلاف 
گذشته که گفته  می شد، فشار خون فقط بر ارگان هایی چون مغز، قلب و کلیه 
اثر می  گذارد، ارگان های دیگرى همچون پوست نیز در کنترل فشار خون دخیل 
 هستند و پوست با تغییرات میزان اکسیژن محیطی مویرگ ها به تنظیم  فشار 
خون و ضربان قلب کمک می کند، در فشار خون بالا اغلب  کاهشى در جریان 
خون عبورى از مویرگ هاى پوستى و دیگر نقاط  بدن رخ مى دهد، مشکلى که 
در صورت درمان نشدن ممکن است آسیب  رسان باشد. این پژوهشگر صنعت 

کازمتیک بیان کرد: برخى از تحقیقات انجام شده  در گذشته نشان داده است؛ 
در شرایطی مانند رفتن به ارتفاعات، آلودگى  هوا، استعمال دخانیات، چاقى، بافت 
های بدن دچار کمبود اکسیژن مى  شوند و به دنبال آن  جریان خون به بافت  
به کمک پروتئین ها افزایش  پیدا می کند، پوست ما  هم در برابر میزان پایین 
اکسیژن واکنش نشان  می دهد و ممکن است عملکرد مشابه قلب در ارتباط با 
پمپ خون انجام  دهد. بقایى با اشاره به عوارض پوستی ناشی از فشار خون بالا 
گفت:  مظالعات نشان می دهد که فشار خون بالا مى تواند اثرى منفی بر  زیبایی 
ظاهر فرد داشته باشد و معمولا ابتلاى به فشار خون بالا موجب  سرعت بخشیدن 
به پدیده پیرى و در نتیجه پیری زودرس پوست می  شود. این داروساز و پژوهشگر 
صنعت کازمتیک اظهار کرد:  افتادگى پوست  یکى از مشکلاتى است که بروز آن 
با افزایش فشار خون سرعت مى  یابد، به علاوه ارتباط قوى بین فشار خون بالا و 
چروک هاى پوستى به  خصوص در خانم های 40 الی 49 ساله وجود دارد. خشکى 
پوست و  افزایش سرعت ایجاد چروک ها مى تواند حاصل کاهش جریان خون 
و  اکسیژن در بافتهاى مختلف از جمله پوست باشد. مشاور اداره کل آرایشی و 
بهداشتی سازمان غذا و دارو  با بیان اینکه  خواب و فشارخون با یکدیگر در ارتباط 
مستقیم هستند، بیان کرد: باید  دانست که فشار خون یکى از عوامل ایجاد اختلال 
در خواب عمیق  شناخته مى شود و کم خوابی هم خود از عوامل افزایش فشار 
خون به  خصوص در افراد جوان است. این داروساز و پژوهشگر صنعت کازمتیک 
ادامه داد: کاهش کیفیت و  عمق خواب سبب تسریع پیری پوستى و کاهش قابلیت 
خود ترمیمى  پوست در شب مى شود و مطالعات نشان داده است این کمبود 
خواب به  خصوص در بانوان 30 الى 49 ساله سبب بروز چین و چروک،  افزایش  
رنگدانه های پوستی ، لک و حتى کاهش قدرت پوست در  بازسازى طبیعى خود 

پس از تابش نور آفتاب مشود. 

تغییر مسیر کپسول های گاز از خانه به خودروها
کمبود کپسول های گاز مایع در گوشه و کنار ایران در حالی به وجود 
آمده  است که شواهد نشان می دهد مخازن ال.پی.جی خودروها مقصر 
اصلی این  کمبود بعد از اصلاح قیمت بنزین و سهمیه بندی آن هستند.  
یک ماه از سهمیه بندی بنزین و اصلاح قیمت آن می گذرد. در این 
میان از  اعتراضات به قیمت بنزین گرفته تا تغییر در الگوی مصرف 
سوخت  خودروها را شاهد بوده ایم تا آنجا که تعداد زیادی از افراد 
برای دوگانه سوز  کردن خودروهای خود اقدام کرده اند تا سهم قیمت 
سوخت در سبد خانوار  خود را کاهش دهند. البته سی.ان.جی یا همان 
گاز طبیعی فشرده تنها سوخت جایگزین برای  بنزین نبوده و برخی 
خودروها که از گذشته تجهیزات مصرف ال.پی.جی  یا گاز مایع را 
داشتند،  دست به دامن کپسول های گاز مایع شدند که تا پیش  از 
این تنها به عنوان سوخت خانگی در مناطقی که به شبکه گاز متصل 
 نیستند استفاده می شد. این اتفاق در کنار قاچاق کپسول های گاز 
مایع،  باعث  شده تا گاز مایع در کشور کمیاب شود و صف های طولانی 
شکل بگیرد. وزیر نفت نیز در مورد کمبود گاز مایع در روزهای گذشته 
گفته که اکنون  در تمام استان های کشور بیش از سال گذشته ال.پی.

جی توزیع می شود  بنابراین مشکل این است که این کپسول ها به 
دست مصرف کننده خانگی  نمی رسد. پیش بینی ما این است که 
بخشی صرف سوخت خودروها به  صورت غیر مجاز و خطرناک می شود 
و بخشی هم ممکن است قاچاق  شود. وزیر نفت افزوده که شرکت های 
توزیع کننده می گویند، کپسول را توزیع  می کنیم و مردم خریداری 
می کنند، اما مشخص نیست این کپسول کجا  مصرف می شود. آمارهای 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران نشان می دهد، از نظر 
 تولید و تامین ال.پی.جی و تحویل آن به ۷۴ شرکت توزیع کننده، 
هیچ گونه  مشکلی وجود ندارد و شرکت های پالایشی با تمام ظرفیت 
در حال تولید  هستند. همچنین اولویت توزیع ال.پی.جی با خانوارهای 
شهری، روستایی و  عشایری است که از نعمت گاز برخوردار نیستند 
و پس از آن اولویت با  صنوف و گروه های خدماتی است که به شبکه 
گاز دسترسی ندارند اما  مقدار زیادی از مصرف ال.پی.جی مربوط به 
مصرف کننده های غیرمجاز  به ویژه به عنوان سوخت خودرو است 
که غیرقانونی، غیرایمن و بسیار  خطرآفرین است. زیرا با وجود آنکه 
گازرسانی به مناطق مختلف کشور  در جریان بوده و در سال گذشته 
۳ هزار روستا به شبکه گاز متصل شده  اما تقاضا برای مصرف ال پی 
جی افزایش داشته است. این در حالی است که سهیمه ال.پی.جی 
کل کشور در آذر امسال، ۱۷۵  هزار تن بوده و این رقم در آذر سال 
گذشته  به ۱۶۴ هزار تن بالغ می شده  است. این آمار نشان می دهد 
سهمیه ال.پی.جی در کشور حدود ۷ درصد  افزایش داشته است. در 
واقع مصرف ال.پی.جی با وجود خطراتی که در روند سوختگیری 
 غیرمجاز دارد، به دلیل قیمت پایین و همچنین ارزش حرارتی بالا 
مورد  توجه مالکان خودروهایی قرار دارد که قدیمی تر هستند و مصرف 
بالایی  دارند. اغلب خودروهای ال.پی.جی سوز در کشور،  پیکان ها و 
پژوهایی هستند  که عمری بیش از ۱۵ سال دارند و به دلیل مصرف 
بالای سوخت،  استفاده  از بنزین برای آن ها صرفه اقتصادی ندارد. در 
مقابل ال.پی.جی با ارزش حرارتی بالاتر می تواند جایگزین مناسب و 
 البته ناایمنی برای ماشین های پر مصرف باشد. گرمای سوختن  یا 
ارزش  حرارتی یا ارزش گرمایی یک سوخت، مقدار گرمایی است که 
از سوختن  کامل یک واحد جرم مانند کیلوگرم و یا لیتر از آن سوخت 
در دما و  فشاری خاص آزاد می شود و واحد آن واحد انرژی بر واحد 
جرم است. در واقع بنزین با اکتان بین ۹۱ تا ۹۵، با چگالی ۷۴۰ کیلو 
گرم بر متر  مکعب که هر تن آن معادل ۱۳۵۰ لیتر می شود، ارزش 
گرمایی معادل   ۴۷.۱ مگاژول بر کیلو گرم دارد.   اما ال پی جی یا 
همان گاز مایع با ترکیب جرمی ۷۰ درصد پروپان و ۳۰  درصد بوتان، 
چگالی برابر ۵۲۲ کیلو گرم بر مترمکعب دارد و هر تن آن  معادل 
۱۹۱۵ لیتر می شود و ارزش گرمایی آن نیز ۵۰ مگاژول بر کیلو  گرم 
است. همچنین در حالی که هر لیتر بنزین سهمیه ای ۱۵۰۰ و هر لیتر 
بنزین  غیرسهمیه ای ۳ هزار تومان قیمت دارد،  قیمت هر کیلوگرم 
ال.پی.جی   ۲۳۰ تومان است. بنابراین ال.پی.جی نه تنها ارزش سوختی 
بیشتری دارد،  همچنین از نظر  قیمت نیز مقرون به صرفه تر است و 
بنابراین افرادی حاضرند ریسک و  خطرات آن را به جان خریده و 

عطای استفاده از بنزین را به لقای ال پی  جی ببخشند. 

قطعه سازی، صنعتی در کما

محمدرضا نجفی منش رییس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و 
 قطعه سازان خودروی کشور، قطعه سازی را »صنعتی فرو رفته در  کُما« 
توصیف کرد که مشکلات اساسی دارد و توجه نکردن مسؤولان و 
 سیاستگذاران به این مساله می تواند چالش هایی بزرگ در این صنعت به 

 وجود بیاورد. 
نجفی منش افزود: امروز صنعت قطعه سازی که از سوی آمریکایی ها  تحریم 
شده، با مشکلاتی همچون بحران نقدینگی و مطالبات معوق  سرسام آور، 
مشکل قیمت فروش خودرو و قطعات، دشواری تامین مواد  اولیه داخلی 
و خارجی، کاهش شدید شمارگان تولید و ساختار معیوب  صنعت خودرو 

مواجه است. 
وی هشدار داد:  توجه نکردن مسؤولان و سیاستگذاران صنعت خودرو 
 می تواند بروز فاجعه ای همراه با موج تعطیلی وسیع قطعه سازی،  بیکاری 
تعداد زیادی از شاغلان صنعت خودرو، ضرر و زیان هنگفت  زنجیره تامین 

خودروسازان و تسری بحران به ۶۴ صنعت وابسته  خودروسازی بیانجامد. 
شاغلان مستقیم زنجیره تامین خودروسازی در رده های یک، دو و سه  از 
کل ۵۵۰ هزار نفر در سه موج بیکاری سال ۹۷، نزدیک به ۲۸۰  هزار نفر 

تعدیل یا تعلیق شده اند. 
بخشی از نیروهای تعلیق شده با تزریق چهار هزار میلیارد تومان  تسهیلات 
در پایان سال ۹۷، به طور موقت به کار بازگشتند و برآورد  شده با آغاز 
نهضت ساخت داخل قطعات خودرو، نزدیک به ۵۰ هزار  نفر اشتغال از 

دست رفته تاکنون احیا شده باشد. 
حدود هزار و ۲۰۰ قطعه ساز رسمی در کشور فعالند که تاکنون نزدیک  به 

۴۰۰ واحد آن ها تعطیل یا نیمه تعطیل شده اند. 
موفقیت میزهای تعمیق ساخت داخل در گرو تامین سرمایه

رییس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور  با 
اشاره به برگزاری میزهای تعمیق داخلی سازی با حمایت وزارت  صنعت، 
تاکید کرد: هرچند این برنامه ها برای ارتقای داخلی سازی در  صنعت 
خودرو و قطعه سازی بسیار مفید است، اما بدون پول و سرمایه  امکان 

موفقیت ندارد. 
وی بیان داشت:  حتی اگر مطالبات قطعه سازان پرداخت شود، قادر به 

 تعمیق ساخت داخل خواهند بود. 
به گفته نجفی منش، اکنون مطالبات کل زنجیره تامین داخلی از 
 خودروسازان به بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان رسیده که بیش از ۱۰  هزار 

میلیارد تومان آن مطالبات معوق است. 

حذف ترکیبات سرطان زا از بنزین تولیدی کشور

بر اساس اعلام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی  ایران، 
 ترکیبات آروماتیک که سرطان زا شناخته می شوند به طور کامل  از تمامی 
بنزین تولید کشور از یورو ۲ گرفته تا یورو ۵ حذف شده و به  استاندارد 
یورو ۵ رسیده است. هر زمانی که آلودگی هوا در کلان شهرهای مختلف و 
به ویژه پایتخت  کشور اتفاق می افتد،  موضوع ترکیبات بنزین و ناسالم بودن 
این ترکیبات  به پیش کشیده شده و بنزین به عنوان متهم اصلی آلودگی 
هوا معرفی  می شود. این در حالی است که آمارهای مختلف از وزارت نفت 
تا سازمان ملی  استاندارد و سازمان حفاظت محیط زیست نشان می دهد 
که ترکیبات  بنزین توزیعی در کلان شهرهای کشور استاندارد بوده و حتی 
ترکیبات  گوگرد آن که باید حدود ۵۰ پی پی ام باشد،  در تهران ۲۹ پی 

پی ام  است. 
علاوه برترکیبات گوگرددار که برای خودرو و سلامت انسان می تواند 
 مضر باشد،  ترکیبات الفینی موجود در بنزین نیز در تمام تولیدات بنزین 
 کشور پایین آمده است. اما بر اساس اعلام شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران،   مهمترین فاکتور در اصلاح ترکیبات بنزین حذف 
ترکیبات آروماتیک از  بنزین مانند بنزن است که علاوه بر آسیب به خودرو،  
برای سلامتی نیز  مضر بوده و سرطان زا است. از همین رو در فرآیند تولید 
بنزین در  پالایشگاه ها،  ترکیبات آروماتیک در تمامی بنزین های تولیدی از 

بنزین  یورو ۲ تا بنزین یور۵ در حد استاندارد بنزین یورو ۵ رسیده است. 
از سوی دیگر اکنون ظرفیت تولید بنزین یورو ۵ در کشور ۵۵ میلیون  لیتر 
در روز است که شامل ۴۵ میلیون لیتر در پالایشگاه ستاره خلیج  فارس، ۳ 
میلیون لیتر در پالایشگاه تبریز و ۷ میلیون لیتر در پالایشگاه  تهران است. 

این در شرایطی است که وزارت نفت موظف به توزیع بنزین یورو ۴  در ۸ 
کلانشهر کشور است اما در حال حاضر بنزین با استاندارد یورو   ۴ و یور ۵ 
علاوه بر ۸ کلان شهر کشور،  در ۱۰ شهر دیگر مانند  اراک،  خمین،  آبادان،  
کرمان و ... نیز توزیع می شود و با این حساب  تعداد شهرهایی که به بنزین با 
استاندارد یورو۴ و یورو ۵ دسترسی  دارند به ۱۸ شهر در کشور رسیده است. 

با این حال همچنان خودروسازان در تلاشند تا با ادعای اینکه وزارت  نفت 
بنزین یورو ۵ تولید نمی کند تقصیر آلودگی را به جای خودروهای  بی کیفیت 

بر گردن سوختی بیاندازند که از استانداردهای لازم برخوردار  است. 

اگرچه ۳ ماه از مهلت قانونی ثبت اطلاعات حقوق و مزایا 
در سامانه  می گذرد اما هنوز بسیاری از ارگان ها از جمله 
شرکت های دولتی که   ۷۵ درصد بودجه را می گیرند، 

هنوز اقدام به شفاف سازی نکرده اند. 
پس از مطرح شدن حقوق های نجومی و انتشار فیش های 
حقوقی  غیرمتعارف برخی مدیران دولتی همچون رئیس 
صندوق توسعه ملی،  مدیران بیمه مرکزی ایران، بانک 
رفاه کارگران و چند سازمان دیگر و  خروج آنها از بدنه 
اجرایی کشور در سال ۹۵، قانون گذار در خلال  تدوین 
برنامه ششم توسعه در بند ۲۹، دولت را مکلف به ایجاد 
سامانه  حقوق و مزایا کرد تا از این طریق تمامی اطلاعات 
مربوط به حقوق و  مزایا کارکنان دستگاه های اجرایی 

دولتی و سایر قوا مورد رصد قرار  گیرد. 
در همین راستا نیز پس از دو سال کش و قوس، سازمان 
اداری و  استخدامی در ۱۸ اردیبهشت ماه سال گذشته 
دستورالعمل نحوه ورود و  ثبت اطلاعات اقلام پرداختی 
کارکنان را به دستگاه های اجرایی مشمول  ابلاغ و از آنان 
درخواست کرد اطلاعات مزبور را در سامانه حقوق و  مزایا 

بارگذاری کنند. 
اواخر مهرماه سال گذشته نیز هیئت وزیران کلیه 
دستگاه های مشمول را  موظف کرد تا اطلاعات مربوط به 
پرداخت افراد مشمول را در این  سامانه بارگذاری کرده 
و سازمان اداری و استخدامی کشور نیز پس از  تکمیل 

اطلاعات، به هیأت وزیران گزارش کند. 
با این حال و با گذشت بیش از یک سال از راه اندازی 
سامانه، بیشتر  دستگاه های مشمول، اعتنایی به قانون 
و بارگذاری اطلاعات در سامانه  حقوق و مزایا نکردند 
تا اینکه در اواسط تابستان امسال، پس از ارائه  گزارش 
سازمان اداری و استخدامی به هیأت وزیران و اعلام 
اینکه  هنوز نهادهای بسیاری مبادرت به ثبت اطلاعات 
خود در سامانه نکرده  اند، دولت در بخشنامه ای ۴ بندی، 

تکلیف جدیدی برای سامانه حقوق و  مزایا معین کرد. 
بند اول این بخشنامه، مربوط به تعیین بازه زمانی 
برای ثبت اطلاعات  است که در واقع مطابق با این 
بند دستگاه هایی که هنوز اطلاعات خود  را در سامانه 
ثبت و یا تکمیل نکرده اند فقط تا پایان شهریور ماه 
برای  این اقدام، فرصت پیدا کردند. این در حالیست 
که علیرغم اتمام مهلت مذکور هنوز از اجرای این بند 
 قانونی و تمکین تمام دستگاه های مشمول به ثبت 
اطلاعات خبری  نیست.علیرغم اتمام مهلت قانونی 
تعیین شده هنوز از اجرای این بند  قانونی و تمکین تمام 
دستگاه های مشمول به ثبت اطلاعات خبری نیستدر 
کنار سرپیچی دستگاه ها از بارگذاری اطلاعات که مانع 
شفافیت و  جلوگیری از تضییع بیت المال شده، برخی از 
دستگاه هایی که اقدام به  انتشار فیش های حقوقی کرده 

اند، میانبرهایی را برای فرار از اعلام  رقم دقیق حقوق و 
مزایای دریافتی مدیران شأن در پیش گرفته اند و  صرفاً 
عددی را ذکر می کنند که به عنوان حداقل دریافتی، به 

حساب  کارکنان و مدیران واریز می شود. 
در این رابطه خبرگزاری مهر در کنار انتشار گزارش های 
متعدد از  وضعیت سامانه حقوق و مزایا، چندی پیش نیز 
در گزارشی با عنوان   »شوی شفافیت در سامانه حقوق 
و مزایا / روایتی از مقاومت مثال زدنی  دستگاه ها در برابر 
اجرای قانون« به جزئیات تخلف ارگان ها و  شرکت های 
دولتی مختلف پرداخته بود. اخیراً نیز محمد قاسمی 
معاون مرکز پژوهش های مجلس در جلسه علنی  مجلس 
در این رابطه گفته است: حقوق و دستمزد کارکنان 
شرکت های  دولتی در سامانه حقوق و دستمزد درج 
نشده است و اطلاعات کارمندان  آنها در پایگاه اطلاعاتی 

نظام اداری کشور وجود ندارد. 
اظهارنظر قاسمی صحه بر تمام پنهان کاری های 
شرکت های دولتی  می گذارد که کارشناسان از آن به 
عنوان حیاط خلوت دولت یاد می کنند. این در حالیست 
که شرکت های دولتی هر سال بیش از ۷۰ درصد 
بودجه  کل کشور را از آن خود می کنند و برای سال 
آینده نیز برای بودجه این  شرکت ها رقمی در حد 
۱,۴۸۳ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده  است، یعنی 
۷۵ درصد کل بودجه کشور! و علی رغم این حجم از 
پولی  که به این شرکت ها تزریق می شود، شاهد افزایش 
زیاندهی شرکت های  دولتی هر سال نسبت به سال 
قبل هستیم. گفتنی است؛ دستگاه های مشمول مکلفند 
حقوق، فوق العاده ها، هزینه ها،  کمک هزینه ها، کارانه، 
پرداخت های غیرماهانه و مزایای ناخالص  پرداختی 
ماهانه اعم از مستمر و غیرمستمر، نقدی و غیرنقدی و 
سایر  مزایا به مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان موضوع 
این ماده را از هر  محل )از جمله اعتبارات خارج از 
شمول قانون محاسبات عمومی،  درآمدهای اختصاصی، 
اعتبارات متفرقه، اعتبارات کمک های رفاهی،  اعتبارات 
بودجه عمومی و منابع عمومی و همچنین اعتبارات 
موضوع  ماده )۲۱۷( قانون مالیات های مستقیم، تبصره 
»۱« ماده )۳۹( قانون  مالیات بر ارزش افزوده، مواد ۱۶۰ 
تا ۱۶۲ قانون امور گمرگی و یا  اعتبارات خاص ناشی از 
واگذاری و فروش شرکت ها در سازمان  خصوصی سازی، 
اعتبارات مربوط به ردیف های کمک به اشخاص  حقیقی 
و حقوقی و سایر درآمدها و موارد مشابه(، منحصراً در 
فیش  حقوقی منعکس و پس از ثبت در سامانه حقوق و 
مزایا، پرداخت کنند،  به نحوی که میزان هرگونه ناخالص 
پرداختی ماهانه به هر یک از افراد  بلافاصله در سامانه 

اطلاعاتی هر دستگاه مشخص باشد. 

پرونده ثبت حقوق و مزایا با شوی شفافیت بسته شد
خبر
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افقي :

  1 - كتاب تورگنیف - فرمانروایی، حكومت - 
دستگاه نمابر

 2 - در اثر سوء هضم بوجود میاید، هیكاپ 
فارسی - درجه حرارت، حرارت و گرمی - 

شهری در خراسان
 3 - خط كش مهندسی، چای خارجی - قند 
سفید - اسرار، جمع رمز 4 - ای دل - پارچه 

ظریفت بافت - از علوم تحصیلی
 5 - نام بازیگر - گرسنه نیست، دوست بدبوی 

پیاز، سیرتها، مقابل گشنه
 6 - زمین بایر و بی آب - حساب كننده، 
داروغه، مأمور حكومت كه وظیفه اش امر به 
معروف و نهی از منكر است 7 - زباندار بی 
زبان، گنگ - جای پا، رفوزه - پیشوای زرتشتی 
8 9 - تكیه - سوسن زرد - درخت لرزان، 
درخت مجنون، حشره پشم خوار 10 - مردم 
ولگرد، اوباش - خجستگی 11 - نیم تنه زنانه 
- لقب كریم خان زند 12 - آسان گرفتن - 
خسیس و فرومایه - درخت كریسمس 13 - 
فوتبالیست بزرگ برزیل متولد 1928 - چنگ 
. قلاب - دریا 14 - ترتیب، نظم، نظم و ترتیب 
- صدا، صوت، نغمه و بانگ - پافشاری كردن، 
اصرار ورزیدن 15 - اژدها - غذای بسته 

بندی شده - طحال

عمودي :

 1 - درخواست شده، درخواست كننده - از 
روش هایی كه داور با قاضی مسابقه در كشتی 

صحبت می كند
 2 - از فیلمهای جمشید حیدری - مردم اهل 
بزم 3 - فلز سرخ، فلز بادیه، فلز رسانا - سد 
آذربایجان شرقی - فرهنگستان، باغ افلاطون 
4 - آشیانه پرنده - واحد فروش گردو، حافظ 
را به شاخه نبات سوگند دهند و از او گیرند، 

فال گیر می گیرد - مو وارونه - وسط. بین
 5 - از مزه ها، مزه حرف حق - زخمی 6 - 

پسر - قدیمی 
7 - مدرسه ها - قدر و مرتبه، كار، مرتبه 8 - 
در امان بودن، آسایش و آسودگی، پلیس حافظ 
آن است - درون دهان 9 - اندیشه، همنشین 
برهمن - برگزیدگان، نیكان 10 - آهو - شب 
11 - نیمه صورت - سرحد و كناره ، موش، 
فیلمی از جمشید حیدری، همنشین بوم 12 - 
خلیج معروف دریای جنوب ایران، استان ادب 
پرور ایران - مجازات شرعی، اندازه - خریدن 
- درس خوانده 13 - نوعی آش - خامه - 
درك 14 - مرام كارل ماكس كه جهان رو به 
زوال است - فیلمی از كوین رینولدز 15 - 
نوعی خاك كردن با گروگیری - نام این مكان 

تاریخی
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ارتباط عجیب فشارخون بالا و پیری زودرس پوست

روزنامه یادگار امروز  منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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خبر خبر 

yadegar_emrooz@yahoo.com

ارومیه -مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :
پیش بینی می شود امسال ۱۳ هزار بسته 
اقلام شب یلدا در میان خانواده های 

مددجویان آذربایجان غربی توزیع شود.
به گزارش سایت خبری کمیته امداد، 
جهانبخش رضایی، معاون توسعه مشارکت 
های مردمی کمیته امداد آذربایجان غربی 
با اشاره به توزیع بسته های اقلام شب یلدا، 
گفت: امسال پیش بینی می شود ۱۳ هزار 
بسته اقلام شب یلدا در میان خانواده های 

مددجویان آذربایجان غربی توزیع شود.
وی با اشاره به زمان آغاز توزیع اقلام شب 
یلدا، ادامه داد: به منظور حمایت از خانواده 
های  مددجو در شب یلدا، تا کنون بیش از 
چهار هزار بسته آماده توزیع شده  و در بین 

خانواده ها توزیع شد
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد آذربایجان غربی تصریح کرد: ارزش 
هر بسته از این اقلام، ۱۰۰  تا ۱۳۰ هزار 

تومان است.
وی خاطرنشان کرد: پیش بینی می شود 

میزان توزیع اقلام شب یلدای امسال در 
مقایسه با سال گذشته ۱۵ درصد رشد 
داشته باشد، هرچند هم اکنون به دلیل 
ادامه بسته بندی، امکان اظهارنظر دقیق در 

این خصوص وجود ندارد.
رضایی یادآور شد: ۱۴۰ مرکز نیکوکاری 
به همراه خیران و هیئت امنای مساجد و 
همچنین ۲۱ دفتر کمیته امداد آذربایجان 

غربی در جمع آوری و  توزیع اقلام شب یلدا 
مشارکت دارند.

وی با اشاره به مشارکت چشمگیر بانوان 
در این امر خداپسندانه عنوان کرد:  بانوان 
خیر در راستای جمع آوری، بسته بندی و 
توزیع اقلام شب یلدا در میان مددجویان 
آذربایجان غربی مشارکت موثری داشته اند
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 

امداد آذربایجان غربی اظهار کرد: علیرغم  
گرانی ها و مشکلات معیشتی موجود در 
جامعه، کمیته امداد و خیران آذربایجان 
غربی در راستای جلوگیری از کاهش حجم 
و محتوای بسته های شب یلدا اهتمام ویژه 

ای دارند.
وی با اشاره به محتویات بسته های شب 
یلدا، بیان کرد: بسته اقلام شب یلدا 
شامل میوه، آجیل و شیرینی جات محلی 

شهرستان ها می شود.
رضایی با تاکید بر ضرورت مشارکت همگان 
در اجرای این طرح، گفت: هدف از توزیع 
بسته اقلام شب یلدا در میان مددجویان، 
صیانت از سنت حسنه صله رحم و حمایت 

از اقشار ناتوان و نیازمند جامعه است.
وی بیان کرد: مردم خیر و نیکوکار 
آذربایجان غربی می توانند از طریق کد 
تلفن گویای  دستوری #۸۸۷۷*، شماره 
کارت  شماره  همچنین  و   ۰۹۶۸۸۷
۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۱۲۳۲ در آستانه شب 
یلدا به نیازمندان استان کمک رسانی کنند.

خبرنگاریادگار  مظفری-  ساوجبلاغ-عبدالله 
امروز: نیاز جامعه امروز و افزایش جمعیت 
شهرنشینی ، استفاده از ماشین آلات 
مختلف ، افزایش اتومبیل در شهرها و دلایل 
دیگر هوای شهرها را به نقاط خطرناکی 
برای اقشار آسیب پذیر،  سالمندان و 
کودکان تبدیل نموده و تلاش های صورت 
گرفته در کاهش آلودگی تسکینی هرچند 

موثر اما موقتی بوده است 
.آنچه مشهود است بخش اعظمی از 
آلودگیها را تردد خودروهای شخصی در 
شهرها رقم می زند و به نوعی خودمان برای 
همشهریان و فرزندانمان ایجاد خطر می 
نماییم غافل از اینکه دود این آلودگیها ابتدا 

به چشم خودمان خواهد رفت 
.از ابتدای سال تحصیلی جاری حدود یک 
هفته مدارس شهرهای استان بدلیل آلودگی 
هوا تعطیل بوده و شاید این تعطیلی ها 
تداوم داشته باشد .ترویج فرهنگ دوچرخه 
سواری و استفاده از این وسایل نقلیه بدون 
دود و آلودگی ، یکی از راهکارهای موثری 
است که در صورت فرهنگ سازی و ایجاد 
زیرساختهای لازم می توان امیدوار بود که 
راه حل موثری در حفظ محیط زیست و 
کاهش آلودگی شهرها باشد .توجه به 
استفاده از دوچرخه در رفت و آمدهای 
درون شهری یکی از موارد مورد توجه در 

شهرستان ساوجبلاغ بوده و حضور مداوم 
فرماندار محترم به همراه سایر مسولین در 
برنامه های مستمر سه شنبه های بدون 
خودرو یکی از راههای ترغیب شهروندان 
 به این فرهنگ سلامت محور بوده 
است .شهرداری هشتگرد نیز از موضوع 
غافل نبوده و برنامه های متعددی را برای 
تشویق شهروندان به ورزش و بویژه استفاده 
از دوچرخه اجرا نموده است .بهسازی 
بوستان ها ، توسعه فضاهای دوچرخه 
سواری ، اجرای کفپوش پیاده روی پارکها 
و تمهیدات ترافیکی در خیابانهای اصلی از 
جمله این برنامه هاست و فضای ۳هکتاری 
بوستان بانوان نیز طی دو ساله اخیر برای 

استفاده بانوان تجهیز و آماده گردیده است 
.از دیگر اقدامات شهرداری هشتگرد می 
توان اصلاح و آماده سازی پیست دوچرخه 
سواری بوستان تندرستی را نام برد . تلفیق 
مسیر دوچرخه و پیاده رو موجب گردیده 
بود تا در ازدحام جمعیت تردد برای 
دوچرخه سواران مشکل و گاها به برخورد 
با عابرین بیانجامد لیکن مشکل توسط 
کارشناسان شهرداری بررسی و عملیات 
اجرایی اصلاح این مسیر در دستور کار 
واحد عمران شهرداری قرار گرفت .دکتر 
امیر بهمنی شهردار هشتگرد در بازدید 
از این پروژه با تاکید بر استفاده از مصالح 
مناسب و استانداردهای لازم جهت ایمنی 

دوچرخه سواران و جلوگیری از آسیب 
ورزشکاران ، روند پروژه را متناسب با 
اعتبار در نظر گرفته شده توصیف کرد 
.بهمنی گفت : این پروژه با اعتبار یک 
میلیارد ریال در تابستان ۹۸ آغاز و هم 
اکنون پس از تهیه نقشه های اجرایی ، 
جدول گذاری طرفین رینگ انجام گردیده 
است .وی با اشاره با ایجاد رینگ بازگشت 
 و جداسازی مسیر رفت و برگشت پیست
 افزود : تلاش شده تا استفاده حداکثری 
از فضاهای موجود جهت افزایش طول و 
عرض مسیر صورت گرفته و ضمن پخش 
۱۶ تن آسفالت ، رنگ آمیزی کامل محل 
تردد دوچرخه ها نیز با خطوط و علایم 
ویژه به طول ۳۷۰۰ متر صورت پذیرفته 
است و در آینده نزدیک این مسیر تکمیل 
و شهروندان محترم می توانند از آن یهره 
مند گردند .هرچند پیست های دوچرخه 
سواری در مناطق محدودی پاسخگوی نیاز 
شهروندان است اما می توان امیدوار بود که 
این اقدامات هرچند کوچک سبب ترغیب 
شهروندان به خرید دوچرخه ، استفاده 
به عنوان سرگرمی و ورزش و در آینده 
جایگزینی آن با خودروهای تک سرنشینی 
شود که آلودگی حاصل از تردد آنها زمین 
و هوای پاک شهرمان را به منبعی برای 
بیماری همشهریان عزیز مبدل نموده است .

همدان-خبرنگاریادگار امروز :  وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: امسال با وجود همه فشارهای 
آمریکا به نظام سلامت کشورمان، کمبودی در حوزه دارو 

و تجهیزات پزشکی نداریم.
سعید نمکی  در آیین نکوداشت وحدت حوزه و دانشگاه 
و گرامیداشت شهید مفتح بیان کرد: امروز با همه راه 
هایی که آمریکایی ها بر ایران بستند میزان کمبود دارویی 
کشور یک سوم زمان مشابه سال قبل است و تا تیرماه 
سال آینده داروهای اساسی، ماده اولیه در کارخانه های 
داروسازی و تجهیزات مورد نیاز اتاق عمل در انبارها وجود 
دارد.نمکی ادامه داد: با همه سختی ها یک هزار طرح در 
حوزه بهداشت و درمان آماده افتتاح شده و امسال هشت 
هزار و ۱۰۰ تخت بیمارستانی جدید به شمار تخت های 
بیمارستانی اضافه می شود که اولویت وزارت بهداشت 

اجرای طرح در مناطق کمتر توسعه یافته است.
وی گفت: با اجرای طرح بیمه اجباری، ۹ میلیون نفر 
زیر پوشش قرار گرفتند که با استمرار این حرکت ها 
امیدواریم برای مردم دستاوردهای بیشتری داشته باشیم. 
نمکی با بیان این که برخی برای مطرح کردن خود حاضر 
هستند مبانی اصیل انقلاب و نظام را زیر سوال ببرند، 
اظهار داشت: این طیف از افراد حتی حاضر هستند اعتماد 
عمومی که بزرگترین سرمایه این نطام است را فرو بریزند 
تا خود را مطرح کنند.وی ادامه داد: در حالی که بیشترین 

نیاز عصر حاضر وحدت بین جریان های درون نظام است، 
اما خودمحوری، خودخواهی، سیاست زدگی و انحصار 
طلبی، ما را به جایی کشانده که در حال بریدن شاخه ای 

هستیم که روی آن نشسته ایم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: در حالی 
که بزرگمردی همچون شهید مفتح بر ضرورت وحدت 
حوزه و دانشگاه تاکید کرده است، عده ای برای مطرح 
کردن خود از گسست اجتماعی بین حوزه و دانشگاه، 
گسست بین اصولگرا، اصلاح طلب و تمامی جریان های 
داخل نظام دم می زنند.نمکی گفت: تمامی دشمنان برای 
براندازی ایران وحدت کردند هر چند راه به جای نمی برند 
اما ما در درون نظام به سمت گسست و کثرت می رویم 

که این کار با پیام سرداران شهید دفاع مقدس سازگار 
نیست.

وی افزود: ما باید خط مان را از نفاق، شرک، دورویی و 
لاابالی گری جدا کنیم چرا که وحدت بین حوزه و دانشگاه 
و وحدت بین نیروهای درون نظام اصلی ترین رکن است. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: همدان در 
دوره بنی عباس تاثیر شگرفی در تمدن اسلامی داشت 

چرا که این استان زادگاه و سرزمین بزرگمردان است.
نمکی با بیان اینکه بوعلی سینا در سرزمین خود غریب 
است تصریح کرد: عده ای او را دائم الخمر می پندارند در 
حالیکه در ۵۸ سال عمر خود کتاب های برجسته ای در 

علم و فقه نوشت.  
وی ادامه داد:  این فرد در نوجوانی طبیب، هنرمند و فقیه 
بود اما برخی می گویند این فرد شیعه نبود در حالیکه یک 
بیت شعر او، شیفتگی و عشق و علاقه او به اهل بیت)ع( 

را نشان می دهد. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کرد: 
قضاوت ها در زمینه شخصیت بوعلی سینا بسیار متفاوت 
است بنابراین باید دانشگاهیان واکاوی و پژوهش هایی در 

این زمینه داشته باشند. 
نمکی با بیان اینکه شهید مفتح پرچمدار حوزه و دانشگاه 
در جریان انقلاب بود گفت: این عالم ربانی فکر بلند و روح 

پاکیزه داشتند که موجب جذب دل مردم شد. 

وزیر بهداشت: کمبود دارو نداریم

کرمانشاه- فریده محمدی-خبرنگاریادگار امروز :  مدیراقامتگاه 
بوم گردی زردویی و مدیرعامل شرکت کوژین گفت: دومین 
جشنواره بزرگ »انار« در قالب برنامه مردمی »یلدای ایرانی« 
با تلفیقی از اقوام ایرانی در کاخ سعدآباد تهران آغازشدفریبرز 
عزیزی  بابیان اینکه این برنامه در آستانه شب یلدا از روز 
27  آذر آغاز شد اظهار کرد: برنامه مردمی یلدای ایرانی با 
حضور سه استان کرمانشاه، خراسان شمالی و چهارمحال و 
بختیاری و با محوریت استان کرمانشاه به مدت چهار روز 
برگزار خواهد شد.وی با بیان اینکه این جشنواره با حضور 
وزیر میراث فرهنگی افتتاح شد، اضافه کرد: برنامه های این 
جشنواره هر روز از ساعت 14 تا 17 عصر ادامه خواهد داشت 
که دو ساعت آن مربوط به اجرای برنامه های کرمانشاه است 
و در یک ساعت باقی مانده دو استان دیگر اجرای برنامه 
دارند.مدیرعامل کوژین بابیان اینکه بخش هایی از برنامه 
کرمانشاه بصورت زنده از شبکه تهران پخش می شود، اضافه 
کرد: در این جشنواره موسیقی محلی، هلپرکه، دف نوازی 
گروهی، غرفه های صنایع دستی، سوغات، معرفی جاذبه های 
گردشگری و اجرای جشن شکرگزاری انار را خواهیم داشت.

وی هدف از برگزاری جشنواره شکرگزاری انار را معرفی این 
آئین کهن محلی و ثبت ملی شده به مردم ایران دانست 
و در تشریح این برنامه گفت: در این جشن شش نفر از 
بانوان سورانی، بختیاری، کرمانجی و فارس و... با لباس 
های فاخر محلی و حجاب اسلامی شش طبق انار روی 
سر می گذارند و شش نفر مرد از اقوام مختلف انار را به 
دست می گیرند. در هر طبق یازده انار قرار دارد که جمع 
شش طبق می شود 66 انار که ابجد کبیر نام »الله« خالق 
انار است.عزیزی اضافه کرد: در این مراسم بانوان پیشقدم 

می شوند، زیرا زنان اولین باغبانان دنیا هستند و جایگاه زن 
در دین اسلام و نزد قوم کُرد بسیار بالا است.وی تصریح 
کرد: پس از زنان، شش نفر از مردان محلی پوش اقوام نیز 
با شش طبق روی دوش هایشان قرار می گیرند، چراکه نان و 
زحمت خانواده روی دوش مردان است.این فعال گردشگری 
در منطقه اورامانات اضافه کرد: در ادامه این مراسم عبور 
این 12 زن و مرد با طبق های انار را از میان 66 نفر از دف 
نوازان – 33 زن و 33 مرد در دو ردیف– خواهیم داشت و 
پس از آن انارها بین مردم شرکت کننده در جشن توزیع 
می شود تا شاهد برکت در باغ هایمان باشیم.وی اضافه کرد: 
عبور اسب سواران تیرانداز مرد با موسیقی حماسی و رزمی از 
میان دف نوازان در ادامه این برنامه انجام می گیرد تا بگوییم 
حتی در زمان جشن هم برای دفاع از وطن آماده ایم.عزیزی 
با بیان اینکه سال گذشته اجرای این برنامه با استقبال بسیار 
خوب مردم تهران و بازدیدکنندگان از کاخ سعدآباد مواجه 
بود، عنوان کرد: با برنامه ریزی هایی که انجام داده ایم، 
 امیدواریم امسال نیز اجرای برنامه بسیار خوبی را 

داشته باشیم.

آغاز دومین جشنواره انار در موزه سعدآباد 

معاون سازمان زندان ها اعلام کرد؛ 
فعالیت ۲۴۸ دارالقرآن در زندان های کشور

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز : 
 معاون سلامت، اصلاح و تربیت سازمان زندان ها با بیان این که بیش 
از ۲۴۸ دارالقرآن فعال در زندان های کشور داریم و سعی بر این است 
زندانیان با قرآن مانوس شوند، گفت: تنها در رشته حفظ قرآن ۲۱ 
هزار نفر از یک جزء تا ۳۰ جزء را حفظ هستند.ابوالفضل حجتی پور 
در مراسم تودیع و معارفه مدیرکل زندان های لرستان با بیان این که 
بیش از ۲۴۸ دارالقرآن فعال در زندان های کشور داریم و سعی بر این 
است که زندانیان با قرآن مأنوس شوند، اظهار کرد: تنها در رشته حفظ 
قرآن ۲۱ هزار نفر فعال هستند که از یک جزء گرفته تا ۳۰ جزء را 
حفظ هستند.وی با تأکید بر این که از ورزش و هنر به منظور اصلاح 
زندانیان استفاده شده است، افزود: مهارت آموزی بخشی از اقدامات 
اصلاحی و تربیتی است؛ در سال گذشته ۵۶ هزار گواهی مهارت که 
به تأیید سازمان فنی و حرفه ای رسیده صادر و تحویل زندانیان شده 
است.حجتی پور با اشاره به سیاست عدالت ترمیمی اضافه کرد: احکام 
اسلام مبتنی بر عدالت ترمیمی است؛ آن چه در حوزه احکام اسلامی 
مربوط به احکام فردی و جمعی است همه مبتنی بر عدالت ترمیمی 
است. اگر توصیه به صدقات و قرض الحسنه و دستگیری فقرا شده همه 
در حوزه عدالت ترمیمی و پیشگیری از وقوع جرم و تحقق عدالت 
اجتماعی است.وی با بیان این که مجازات هایی که در اسلام مقرر شده 
است حتی مقوله قصاص در حوزه عدالت ترمیمی قابل طرح در محافل 
علمی است، تصریح کرد: حبس هم در مجازات ها به عنوان مجازات 
تعزیری دیده شده است، ما ناگزیر به داشتن زندان هستیم و ناگزیر به 
نگهداری برخی محکومان در زندان هستیم، اما همین زندان ها را هم 

باید در مقوله عدالت ترمیمی تفسیر کنیم.
معاون سلامت، اصلاح و تربیت سازمان زندان ها با تأکید بر این که 
آیین نامه سازمان زندان ها و آیین دادرسی کیفری همه در مقوله عدالت 
ترمیمی قابل تفسیر هستند، گفت: تلاش قانون گذار و سیاست گذاران 
ما این است که بتوانند زندان را در مقوله اصلاح و تربیت ببینند، با 
ارائه خدمات اصلاحی و تربیتی مدیریت شود؛ هرچند منابع مادی و 

انسانی کافی در اختیار نیست.

کمبود انسولین در خراسان رضوی
 بزودی رفع می شود

مشهد-خبرنگاریادگار امروز : 
بزودی مشکل کمبود انسولین مورد استفاده بیماران مبتلا به دیابت 
در خراسان رضوی با پیگیریهای انجام شده، برطرف می شود.مدیر 
داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد  با بیان مطلب فوق  گفت: در حال 
حاضر مقداری کمبود در حوزه انسولین وجود دارد و به همین دلیل 
مجبور به سهمیه بندی آن شده ایم.دکتر علی روحبخش افزود: در حال 
حاضر ۶۴۰ داروخانه در کلانشهر مشهد دایر است که  ۱۰۰ داروخانه 
در سطح این شهر به طور ویژه انسولین توزیع می کنند.وی بیان کرد: 
این بدین معنا نیست که سایر داروخانه ها در مشهد  از توزیع انسولین 
محروم شده اند، ولی بخشی از داروخانه ها سهمیه ویژه ای دارند.وی 
خاطر نشان کرد: برخی از بیماران انتظار دارند انسولین چند ماه آتی 
خود را تامین کنند که در شرایط فعلی داروخانه ها این موضوع را 
مدیریت می کنند و کمتر از نسخه پزشک این دارو را در اختیار بیمار 
قرار می دهند تا توزیع آن برای همه بیماران فراهم شود.وی از مردم 
خواست ضمن درک شرایط موجود در این زمینه همکاری کنند تا 
بزودی توزیع انسولین در خراسان رضوی  به روال قبل بازگردد.وی در 
بخشی از سخنانش با بیان اینکه جمع آوری داروهای شرکت »اسوه« 
ربطی به کمبود انسولین ندارد، افزود: انسولین های توزیعی از یک 
شرکت وارداتی تحت پوشش سازمان غذا و دارو به صورت متمرکز 
تامین می شود و ربطی به این شرکت داخلی که برخی از داروهای 
دیابتی را تولید می کند، ندارد.بر طبق نامه سازمان غذا و دارو به دلیل 
مشکلاتی رخ داده در تولید داروهای شرکت »اسوه«، تولیدات این 
شرکت در بازه زمانی مشخص از سطح داروخانه های کشور در حال 
جمع آوری است.در حال حاضر حدود  ۹۰۰ داروخانه در مناطق زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعال است که ۶۴۰ مورد از این 

تعداد در شهر مشهد دایر است. 

برگزاری سومین فستیوال 
نمایشنامه خوانی »سپید« در ارومیه 

ارومیه -مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز :
سومین فستیوال نمایشنامه خوانی » سپید « از ۲۷ آذر ماه سال 
جاری طی دو روز با حضور چهار گروه نمایشنامه خوانی در سالن 
صفی الدین ارموی شهرستان ارومیه برگزارشد به گزارش روابط 
عمومی حوزه هنری آذربایجان غربی در این فستیوال هنری ۳۴ نفر از 
هنرجویان کارگاه بازیگری تئاتر حوزه هنری استان بعد از حضورموفق  
در دوره های مقدماتی و پیشرفته ،در قالب چهار گروه نمایشنامه 
خوانی بر روی صحنه می روند و در مراسم اختتامیه فستیوال گواهی 
های پایان دوره خود را دریافت می کنند. استعدادیابی و پرورش 
هنرجویان مستعد و آماده سازی جهت حضور هنرمندان جدید در 
عرصه تئاتر استان آذربایجان غربی ،تولید آثار هنری فاخر و ارائه 
آموزش های تخصصی و عملی در راستای توسعه رشد هنر تئاتر در 

آذربایجان غربی از اهداف اصلی برگزاری این فستیوال می باشند.
بیش از این  فستیوال نمایشنامه خوانی »سپید « طی دو سال گذشته 
نیز با حضور هنرجویان کارگاه بازیگری تئاتر حوزه هنری آذربایجان 
غربی و معرفی چهره های جدید عرصه هنرهای نمایشی استان در 

شهرستان ارومیه برگزار شده بود

بکارگیری جاروی مکانیزه
 در معابرپرخطر کرج

کرج-اکبری-خبرنگاریادگار امروز ؛
 شهردار کرج اعلام کرد که تا پایان سال جاری در معابر پرخطر این 
کلانشهر جاروهای مکانیزه به کار گرفته می شود.علی اصغر کمالی زاده 
درنشست شورای برنامه ریزی شهرداری کرج ضمن اظهار تاسف از 
درگذشت پاکبان کرجی بر اثر سانحه تصادف، اظهارداشت: مکانیزه 
شدن سیستم نظافتی در معابر پرخطر شهر تا پایان سال جاری صورت 
می گیرد.وی ادامه داد: استفاده از ماشین آلات مکانیزه در نظافت 
معابر پرتردد علاوه بر افزایش سرعت عمل، از بروز حوادث جانی 
برای کارگران خدمات شهری جلوگیری می کند.این مسوول افزود: 
سرعت زیاد برخی خودروها یا دید کم رانندگان در مواقع شب می تواند 
برای کارگران خدمات شهری خطرآفرین باشد.شهردار کلانشهر کرج، 
کاهش هزینه های خدمات  شهری، بالابردن کیفیت خدمات، سرعت 
عمل بالا و اقتصادی بودن طرح پاکسازی مکانیزه را از مهم ترین 
مزایای آن اعلام و گفت:این اقدام تنها با همکاری شهروندان اجرا 
خواهد شد.کمالی زاده افزود: تا پایان امسال جاروهای مکانیزه خدمات 
شهری برای تمام مناطق دهگانه شهرداری کرج، تامین و دستگاه هایی 
که نیاز به تعمیر دارند، می بایست بازسازی شوند.وی با بیان اینکه 
بیمه عمر و تکمیلی تمام پاکبانان باید توسط پیمانکار انجام شود، 
یادآور شد: بیمه تامین اجتماعی به تنهایی جوابگوی نیازهای این قشر 
زحمتکش نیست.شهردار کرج خاطر نشان کرد: مباحث مرتبط با بیمه 
عمر و تکمیلی تمام کارکنان  شهرداری انجام شده و مقرر شد بخشی 
از این مبلغ، پس از طرح لایحه و تصویب پرداخت از سوی شورای 
اسلامی شهر، توسط شهرداری کرج پرداخت شود.اواخر هفته گذشته 
یک پاکبان کرجی حین انجام وظیفه در منطقه مهرشهر کرج براثر 

تصادف با یک  اتوبوس در دم جان باخت.

گیاهان دارویی، یکی از اولویت های اصلی 
کارگروه اشتغال لرستان

خرم آباد-مهری پهلوانی-خبرنگاریادگار امروز : 
 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان گیاهان دارویی را یکی از 
اولویت های اصلی کارگروه اشتغال استان برشمرد.اسد عبدالهی در جلسه ستاد 
توسعه گیاهان دارویی استان با بیان این که باید کار اشتغال زایی را از جایی 
شروع کنیم، اظهار کرد: کاشت گیاهان دارویی یکی از استعدادهای استان است 
که باتوجه به ظرفیت هایی که دارد باید به آن توجه شود.وی با اشاره به این که 
در این طرح باید استانداردهای بذر و نشاء رعایت شود، عنوان کرد: سالی که 
کاشت گردو در استان شروع شد نهال برخی از گردوها خوب نبود و کسانی که 
در این طرح شرکت کردند پشیمان شدند.عبدالهی با اشاره به این که از زمان 
وقوع سیل تاکنون برای دریافت تسهیلات پیگیری هایی از سوی استاندار 
و مجموعه استانداری انجام شده است، ادامه داد: در این زمینه از صندوق 
اعتبارات ملی 150 میلیارد تومان به استان اختصاص داده شده  است.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری لرستان با بیان این که یکی از اولویت های 
اصلی ما در کارگروه اشتغال گیاهان دارویی است، تصریح کرد: این طرح از 
شهرستان کوهدشت آغاز می شود و متقاضیان می توانند با معرفی نامه جهاد 
کشاورزی به بانک های عامل مراجعه کرده و از تسهیلات با سود شش درصد 
استفاده کنند.وی با اشاره به این که در کارگروه اشتغال سه اولویت گیاهان 
دارویی، گردشگری و سنگ برای استان مشخص شده است، ادامه داد: برای 
تسهیلات بانکی محدودیتی نداریم.عبدالهی تأکید کرد: اعتقاد داریم صرفاً با 
گیاهان دارویی مشکل بیکاری و اشتغال در استان حل نمی شود، اما این که 

سه تا چهار درصد در حل این معضل تأثیر داشته باشد خیلی خوب است.

مدیرکل کمیته امداد آذربایجان غربی خبرداد؛

ایجاد اشتغال پایدار برای  8 هزار و 60  
مددجوی آذربایجان غربی 

ارومیه - فیروز اسوار-خبرنگاریادگار امروز :
با  پیش بینی های انجام گرفته، با اهتمام کمیته امداد آذربایجان غربی، برای هشت 
هزار و ۶۰ نفر از مددجویان تحت حمایت استان در سال جاری اشتغال  پایدار 
ایجاد شود.به گزارش سایت خبری کمیته امداد، عزیز سهندی، مدیرکل کمیته 
امداد آذربایجان غربی در جمع امدادگران و مسوولان شهرستان انزل گفت: بنا 
به پیش بینی های انجام گرفته، با اهتمام کمیته امداد استان، برای هشت هزار و 
۶۰ نفر از مددجویان تحت حمایت آذربایجان غربی در سال جاری اشتغال  پایدار 
ایجاد شود.وی ادامه داد: در سال ۹۸ بیش از ۲۲۱ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال زایی برای اشتغال این تعداد از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 
آذربایجان غربی پرداخت می شود.مدیركل کمیته امداد آذربایجان غربی اظهار 
کرد: از ابتدای سال جاری برای یک هزار و ۹۶۶ نفر از مددجویان استان با 
پرداخت بیش از ۷۰ میلیارد تومان تسهیلات، اشتغال زایی شده است.وی با اشاره 
به اشتغال مددجویان از طریق کاریابی، بیان کرد: قرار است در سال جاری 
برای ۹۱۱ نفر از مددجویان تحت حمایت کمیته امداد آذربایجان غربی از 
طریق کاریابی، اشتغال زایی  شود.سهندی با تاکید بر اهتمام کمیته 
امداد آذربایجان غربی در کاریابی برای مددجویان، بیان کرد:از ابتدای 
سال جاری برای ۹۹ مددجوی استان از طریق کاریابی، ایجاد اشتغال 
شده است.وی تصریح کرد: نیروی کار به عنوان جوهره هر کشوری 
در راستای پیشرفت و رونق اقتصاد آن کشور محسوب شده و بدون 
تردید کمیته امداد و مددجویان تحت پوشش این نهاد با اهتمام در 
اشتغال، در شکوفایی کشور نقش موثری خواهند داشت.لازم به ذکر 
است مدیرکل کمیته امداد آذربایجان غربی در سفر یک  روزه خود 
به شهرستان انزل ضمن دیدار با مسوولان و همچنین دلجویی از 
مددجویان این شهرستان، از طرح های ساخت مساکن مددجویی و 

روند خدمات رسانی مراکز نیکوکاری این شهرستان بازدید کرد

معاون  کمیته امداد آذربایجان غربی خبرداد؛

توزیع ۱۳ هزار بسته اقلام شب یلدا در میان مددجویان 

شهردار هشتگرد تاکید کرد؛

تشویق شهروندان به استفاده از دوچرخه ، راه حلی برای کاهش آلودگی هوا  



مرکز خرید دبی مال
 ) The Dubai Mall ( 

دبی مال نه تنها یک مرکز خرید بلکه یکی از مکان های 
گردشگری  دبی محسوب می شود. محال است به این شهر 
سفر کنید و از مرکز  تجاری تفریحی دبی مال بازدید نکنید. 
دبی مال بزرگترین مرکز تجاری  و تفریحی دنیا بوده که در 
سال 2008 در زمینی به مساحت   1,124,000 متر مربع و 
در 4 طبقه بنا شده است. این پروژه بخشی  از پروژه عظیم 
برج خلیفه محسوب می شود. دبی مال دارای 1200  فروشگاه 
بوده که انواع کالاهای مورد نیاز افراد از لباس و کیف و  کفش 
گرفته تا لوازم الکترونیکی، جواهرات را در خود جای داده 
است.  هرچه را که بخواهید می توانید در این مرکز پیدا کنید. 
دبی مال علاوه  بر فروشگاه، دارای تفریحات و سرگرمی های 
متنوعی مانند آکواریوم،  باغ وحش، زمین اسکیت، سینما بوده 
که می تواند شما را تا چند روز  نیز سرگرم کند. شاید برایتان 
جالب باشد که بدانید بزرگترین شیرینی  فروشی جهان با 
مساحت 930 متر مربع نیز در این مرکز قرار دارد.  یکی از 
مهمترین دلایل محبوبیت این مرکز در بین گردشگران را می 
 توان موقعیت مکانی فوق العاده آن دانست. قرار گرفتن دبی 
مال در  مرکز شهر باعث شده تا رفت و آمد گردشگران راحت 
شده و دسترسی  به آن به آسانی انجام شود. دبی مال به عنوان 
بزرگترین مرکز خرید  دبی و کل خاورمیانه شناخته شده و 
توانسته عناوین و افتخارات زیادی  را در سال های متمادی به 

خود اختصاص دهد.  

اخبار

»منشوراخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام 
به استقلال و حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى
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زندان برنجه تکاب یکی از جاذبه های کمتر 
شناخته شده شهرستان  تکاب بوده که لقب 
سرزمین ناشناخته و اسرارآمیز را یدک می کشد. 

زندانی تاریخی و اسرارآمیز
تکاب یکی از شهرستان های جنوبی آذربایجان 
غربی است که داستان  ها و رمز و رازهای زیادی 
را با داشتن ده ها اثر تاریخی و باستانی  قبل و بعد 
از اسلام در دل خود جای داده است؛ سفر به این 
منطقه  افسانه ای برای همه به ویژه گردشگرانی 
که قصد ماجراجویی دارند،  بسیار جذاب می 
تواند باشد. آثار تاریخی تکاب غنی و دیدنی های 
 فراوانی دارد که قدمت برخی از آن ها به هشت 
هزار قبل می رسد و  هر ساله هزاران گردشگر 
داخلی و خارجی را به سوی خود می کشاند  تا 
رمز و راز ناشناخته آن را کشف کنند و خاطره 
های خوبی را برای  خود رقم بزنند. مجموعه 
جهانی تخت سلیمان و آثار باستانی آن هم از 
 مهمترین و معروف ترین مراکز تاریخ و تمدن 
کشور ایران بوده که در  دوران قدیم به نام آتشکده 
آذرگشنسب معروف بود و در این شهرستان  قرار 

دارد. 
ë زندان برنجه کجاست؟

این گودال اسرارآمیز در شمال شهرستان تکاب، 
جنوب روستای برنجه  از دهستان چمن بخش 
تخت سلیمان و در دامنه کوهی معروف به کوه 
 طویله سلیمان واقع است؛ در این منطقه و در 
کنار رودخانه ای  خروشان چند چشمه آهک ساز 
خشک شده را می توان دید که  مشهورترین آن ها 
زندان برنجه تکاب بوده که گردشگران ماجراجوی 
 بسیاری را برای دیدن آن به سوی خود می کشد. 
زندان برنجه تکاب در  سال 1394 به شماره 295 
در فهرست آثار طبیعی کشور به ثبت ملی  رسید. 

برای رسیدن به این مکان در مسیر حرکت به 
سوی تخت سلیمان  و پس از طی کردن حدود 20 
کیلومتر و گذر از روستاهای اغول بیگ  و قره بلاغ 
به 2 راهی می رسیم که در جوار روستای زیبای 
همپا قرار  دارد. این دو راهی را به سمت روستای 
برنجه شهرستان تکاب که یک  مسیر خاکی است 
طی کرده و پس از حدود پنج کیلومتر به این 
روستای  زیبا می رسیم؛ در مسیر رفتن به این 
روستا معادن زیادی را می توان  دید که همچون 
زخمی بر دل کوهستان های زیبای این منطقه 
خودنمایی  می کند. برای رفتن به کنار گودال 
باید خودروهای خود را در روستا  پارک کنید و با 
پای پیاده و پس از یک کوهنوردی نیم ساعته و 
طی  کردن حدود 2 کیلومتر از دامنه زیبای کوه 
طویله خود را به گودال  برنجه برسانید. به گفته 

مردم محلی از تخت سلیمان نیز می توان پیاده یا 
 سواره با طی کردن حدود هشت کیلومتر از طریق 
کوه طویله سلیمان و  دهکده قزل قشلاق به این 
مکان رسید. تشکیلات زمین شناسی متعددی  در 
برنجه دیده می شود و براساس نظر زمین شناسان 
تاریخچه پیدایش  مشابهی مثل دریاچه تخت 
سلیمان و زندان سلیمان دارد؛ دهانه این  گودال 
عظیم به شکل بیضی و به قطر 100 متر و عمق 
70 متر است و  در کف آن دریاچه ای مملو از آب 
سرد و گاز کربنیک وجود دارد؛ این  چشمه عظیم 
دیوارهایی بلند و با شیب تند دارد که از لایه های 
نازک  تراورتن به وجود آمد. گروهی از کوهنوردان 
تکابی در سال 1389 و  با حمایت و پشتیبانی 
هیات کوهنوردی شهرستان تکاب با موفقیت در 
 داخل گودال برنجه فرود کردند؛ اعضای این گروه 

در این حرکت  ورزشی سخت و مهیج که 2 ساعت 
به طول انجامید، با استفاده از ابزار  و وسایل صخره 
نوردی ساده و اولیه، به صورت انفرادی در عمق 
آن  فرود آمدند و دوباره با موفقیت به بیرون صعود 

کردند. 
ë مکانی منحصربفرد برای گردشگران

با رسیدن به دهانه این گودال در لحظه نخست 
ترس و نوعی شگفتی  تمام وجود انسان را فرا 
می گیرد؛ فرد به پایین این گودال که می نگرد 
 در وهله نخست، قادر نیست که انتهای گودال 
را ببیند و نیاز است تا  برای دیدن دریاچه آن 
اندکی جلوتر برود که برخی افراد به دلیل ترس 
 از ارتفاع دیدن آن را به لقایش می بخشند. هیچ 
گونه حفاظی در اطراف  این گودال شهرستان 
تکاب وجود ندارد و از این رو باید نکات ایمنی 
 هنگام رفتن به کناره های دهانه آن به طور کامل 
رعایت شود. پایین  رفتن از دیواره های بلند زندان 
برنجه شهرستان تکاب بدون تجهیزات  کوهنوردی 
غیرممکن است و وجود آب های گازکربنیک دار 
در ته  دهانه چشمه موجب خردگی بیشتر دیواره 
هایش شده است. سطح آب  چشمه در طول سال 
تغییر چشمگیری نمی کند و دمای آب چشمه 
حدود   30 درجه سانتیگراد است و در فصل 
زمستان یخ نمی زند، عمق آب آن  نیز حدود 25 
متر برآورد می شود و قابل غواصی است. در فاصله 
  200 متری این مکان، گودال دیگری نیز وجود 
دارد که عمق آن کمتر  از برنجه است و آب آن 
نیز خشک شده و با تجهیزات اندک کوهنوردی 
 یا بدون تجهیزات نیز می توان در کف آن قدم 
گذاشت؛ ساختار زمین  شناسی و سنگ های 
تشکیل دهنده این گودال نیز بسیار شبیه گودال 

 برنجه است. 
ë زندانی برای دشمنان خان

براساس داستان هایی که روستائیان این منطقه 
بازگو می کنند، در  گذشته خان های محلی برای 
تنبیه روستایی ها یا دشمنان خود، به پای  آنان 
سنگی می بستند و آن ها را به درون این گودال 
عمیق می انداختند  که علت نامگذاری آن به 
زندان برنجه تکاب این امر است. »فردی که  به 
داخل این گودال انداخته می شد، حتی اگر جان 
سالم هم بدر می برد،  به علت آنکه قادر نبود از این 
گودال خارج شود، جان خود را از دست  می داد«. 

ë گودال برنجه در معرض تهدید
وقتی به اطراف این اثر طبیعی منحصر بفرد و 
شگفت انگیز نگاه می  کنید، آنچه که در وهله 
نخست نظرتان را جلب می کند وجود معادن 
 سنگ در نزدیکی این اثر است که چهره نامناسبی 
را به طبیعت اطراف  آن بخشیده است. چشم انداز 
این مکان در حال حاضر به دلیل برداشت  بی 
رویه از معادن اطراف و حفاری های غیرمجاز در 
معرض تهدید  جدی قرار دارد و این تهدید زمانی 
بیشتر ملموس است که مشاهده می  شود یکی 
از معادن به فاصله حدود 100 متری این روستا 
رسید، به  طوریکه سنگ های لاشه استخراج 
شده از آن ممکن است به پایین  سقوط کرده و 
به منازل روستائیان خسارت وارد کند. به گفته 
روستائیان  شماری افراد سودجو نیز اقدام به 
حفاری های غیرمجاز در اطراف این  اثر کرده که 
این امر نیز طبیعت اطراف آن را با خطر مواجه 
کرد. در  حاشیه برگزاری تور 2 روزه گردشگری 
منطقه ای تخت سلیمان که  طی روزهای اخیر در 
جوار این مکان برگزار شد، شماری از  دوستداران 
محیط زیست تکاب با درست کردن حلقه انسانی 
در اطراف  آن از مسئولان خواستند تا نسبت 
به حفظ و جلوگیری از تخریب آن اقدام  کنند. 
پدیده هایی از این دست که میلیون ها سال طول 
کشیده تا به وجود  آید، بسیار حساس و آسیب 
پذیر بوده و بدون شک قابل ترمیم و  بازسازی 
نیست؛ از این رو توجه ویژه ای برای حفظ این 
سازه بی نظیر  طبیعی توسط مسئولان و مردم 

باید معطوف شود. 

زندانی که کسی از آن جان سالم بدر نمی برد

برگزاری جلسه هم انديشی درهيئت ورزشهای همگانی شهرستان خرم آباد پيام تبريک به مناسبت هفته حمل و نقل ، رانندگان و راهداری

درخشش تيم کاراته دختران پلدختر درمسابقات قهرمانی کشور

برادرعزيزجناب آقای فرهاد ديناروند 

برادرارجمند جناب آقای مهندس فرهاد ديناروند 

افتخاری ديگر برای ورزش پلدختر؛
فرهاد ديناروند سرپرست معاونت امور جوانان اداره کل 

ورزش و جوانان لرستان شد

درکارنامه حوزه راهداری ، رانندگان و حمل و نقل جاده ای کشور روزهای پرافتخاري به ثبت رسیده 
است که مرهون همت و غیرت والا ، تلاش های خستگی ناپذیر و از خودگذشتگی بزرگ مردانی است 
که در ۲۶ آذر ۱۳۶۲ در اوج جنگ تحمیلی و تجمع بار در  بنادر جنوبی كشور به فرمان تاریخي بنیانگذار 
کبیر جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی)ره( پاسخي شایسته دادند و حماسه اي ماندگار را 
در تاریخ حمل و نقل جاده ای کشور رقم زدند. از سوی دیگر روز اول دی ماه همزمان با آغاز فصل 
زمستان و بارش هاي فصلي در محورهای مواصلاتی کشور، یادآور گذشت،  و تلاش خالصانه راهداران 
غیور و سختكوشی است که در اوج بارش های سنگین و در شرایط دشوار، سفري آرام و ایمن را برای  
هموطنان خود در طول محورهای مواصلاتی کشور به ارمغان می آورند و در این مسیر حتی از بذل جان 
شیرین خود نیز دریغ  ندارند.لذا اینجانب هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری رابه تمامی تلاشگران 

و زحمتکشان این عرصه تبریک میگویم. 
روح اله شریف زاده - رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان پلدختر

پلدختر-کامرانی- خبرنگار روزنامه یادگار امروز: جلسه هم اندیشی دبیر 
هیئت ورزشهای همگانی شهرستان خرم آباد با رئیس اداره ورزش و جوانان 

شهرستان خرم آباد برگزارشد.
به گزارش روابط عمومی هیات ورزشهای همگانی، زهرا شمس بیرانوند 
دبیر هیئت ورزش های همگانی شهرستان خرم آباد با قیاسیان ریاست اداره 

ورزش و جوانان شهرستان خرم آباد دیدار کرد .
در این جلسه شمس بیرانوند گفت :زنگ خطر کم تحرکی در جامعه در حال 
به صدا در آمدن است .وی با اشاره به اینکه با همگانی کردن ورزش در بین اقشار جامعه پیش بسوی ایرانی فعال حرکت خواهیم کرد و ورزش 
را  می توان یک کالای ارزان و لوکس برای سالمندان دانست که با انجام دادن حرکات ورزشی میتوان بر روی روح  و جسم آنها تاثیر گذاشت .
دبیر هیات ورزش های همگانی بیان کرد که نشاط اجتماعی هدیه ورزش است به اجتماعات بشری و ورزش و افزایش تقاضا برای ان تنها راهکار 
عملیاتی کاهش اسیب و خشونت در جامعه است .طرح جامع حکمرانی مطلوب در ورزش با محوریت سه شنبه های بدونه خودرو در شهرستان 

خرم ابادهمت وعزم جدی مسولین مربوطه و حمایت قوانین فرا دستی باعث موفقیت در این امر می باشد.  
انشالله روزی برسد ورزش همگانی در خرم اباد نهادینه شود و هر یک از افراد جامعه خود را مکلف جهت در شرکت این رویدادها بداند.

در پایان نیز قیاسیان با استقبال از طرح سه شنبه های بدون خودرو گفت از هفته آینده با همکاری دستگاههای دولتی این طرح در سطح شهرستان 
خرم آباد برگزار می شود .

پلدختر - کامرانی - یادگار امروز: رییس هیات کاراته شهرستان 
پلدخترگفت: تیم کاراته دختران باشگاه فجرکوی بسیجیان  
پلدختر درمسابقات قهرمانی کشوری سبک کوبه اوزاکا،که در روزهای پنج 
شنبه و جمعه هفته گذشته در سالن شهیدکبکانیان تهران  برگزارشد،خوش 

درخشیدند.
علی اکبرباقری بابیان اینکه مربیگری این تیم رادرمسابقات کشوری فاطمه 
دریکوندی به عهده داشت، افزود : در این مسابقات ،  نازنین ترکارانی- 
اسراسقایی-آریاناگنجی-نازنین کاظمی - هورا طولابی-فاطمه عالی پور-
آیسان مرادی و فاطمه صابری مدال طلا ، زهرا عالی پور - ستایش ترکانی 
- نفس رشنو علیزاده فنی - ماتینا طولابی - محدثه دریکوندی و مهسا عالی کیا  مدال نقره و کیمیا جودکی ، کتایون پور رشنو ، زینب بازیگر ، 

هستی سپهوند- نازنین نظری سالی-فاطمه نصیر مقدس - ستایش نجفی -نرجس پیری موفق به کسب مدال برنز شدند

انتصاب بجا و شایسته حضرتعالی را به معاونت فرهنگی و امور جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان استان لرستان تبریک عرض  نموده و برای 
شما موفقیت روزافزون و توفیق خدمتگزاری مستمر را از درگاه ایزد 

منان خواستاریم.
روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان پلدختر

انتصاب به جا وشایسته شما را به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی و امورجوانان اداره کل ورزش وجوانان 
استان لرستان تبریک عرض می نماییم و از حسن انتخاب جناب اقای کریمی مدیرکل محترم ورزش 
وجوانان استان کمال تقدیر وتشکرراداریم. ضمن آرزوی توفیق وسربلندی برای حضرتعالی امیداست با 
توجه به توانمندی ، سوابق درخشان و آگاهی اتان درحوزه ورزش وجوانان ، بزودی شاهد توسعه امور 

فرهنگی وورزشی جوانان استان عزیزمان باشیم.
هیئت ورزش های همگانی شهرستان پلدختر

پلدختر-کامرانی-  یادگار امروز: طی حکمی از طرف مدیرکل ورزش و جوانان 
لرستان، فرهاد دیناروند به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان 
اداره کل ورزش وجوانان استان منصوب شد. فرهاد دیناروند از کارکنان اداره  
کل ورزش و جوانان استان لرستان و رئیس هیئت دوچرخه سواری لرستان 
با حکمی از سوی مدیرکل ورزش استان به عنوان معاون فرهنگی و جوانان 
این اداره کل منصوب شد.دیناروند اهل بابازید از توابع شهرستان پلدختر و 
دارای مدرک کارشناسی ارشد تربیت بدنی است و سوابقی همچون سرپرستی 
معاونت ورزش قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان لرستان و ریاست هیئت های 

والیبال، بدمینتون، بوکس و هندبال را نیز در کارنامه کاری خود دارد.


